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ZAPISNIK SEJE DIREKTORIC SŽZ.
na glavnem  uradu v Chicagi, 111., 26., 27. in 28. januarja 1953.

D irek to rice  SŽZ., so se zbrale  k  p rvem u zborovanju  
•tega le ta  v Zvezineni las tnem  dom u v Chicagi, Illinois, 
v ponedeljek  2G. ja n u a r ja  ob pol dveh popoldne. N avzoče 
bo bile d irek to rice : M arie P ris land , Jo seph ine  Livek,
A lbina Novak, Joseph ine  Ž eleznikar, M ary L enich , K atie  
T rille r  in  Jo seph ine  P rau s t. P red lagano  in  sp re je to , da 
vodi zap isn ik  zborovanja , u redn ica  C orinne Novak.

N adzorni odbor poroča, da  bo preg ledovan je  poslovnih 
k n jig  v to rek  dopoldne, n a  k a r  se  bodo podale tudi na 
banko, d a  ček ira jo  Zvezine investic ije  in prem oženje.

V zrok, da  se  je  g lavna se ja  p riče la  v ponedeljek  po
poldne n am esto  dopoldne, ko t se običajno, je  bil važen. 
K ako r je  vsem  znano, je  bil p re jšn ji dan  blagoslovljen  
Zvezin dom ob navzočnosti m nogih članic in p rija te ljev  
Zveze in je  bilo več s tv a ri za u red iti v ponedeljek  d o 
poldne, zato  je  bilo nem ogoče im eti ob is tem  času  sejo. 
P rog ram  v nedeljo  je  bil izv rstno  izpeljan  in  podrobnosti 
o sporedu  bodo poročane v posam eznih  dopisih  in  člankih , 
k a r  bo vzelo več m esecev  p red en  bo v se  obelodanjeno.

D irek torice  so izrazile n a jlep še  poklone vsem , ki so 
nastop ili in sodelovali, da se  je  vse častn o  izpeljalo  kakor 
tud i č lan stvu  in občinstvu  za veliko udeležbo.

Z ap isn ikarica  C orinne N ovak p reb ere  zap isn ik  zadnje 
seje, ki je  sp re je t, z dodatkom , da  v saka  sp rem em ba pri 
zap isn iku  g lavne se je  m ora  b iti p o tr jen a  po d irek to ricah .

G lavna ta jn ica  A lbina N ovak pokaže pism o in račune, 
k a te re  je  p re je la  od p re jšn je  ta jn ice  Jo seph ine  E rjavec  
še  m eseca  avgusta , za n jeno  delo in  Olge A ncel za 
m esec ju lij v znesku  $ 150.00. S e s tra  N ovak poroča, da je  
to  bil izreden  račun , zato  je  sporočila  se s tr i E rjavec , da 
bo predložila račun  g lavni seji v jan u a rju , k e r zadeva 
spada v področje vseh d irek to ric .

D irek to rice  so sk len ile , da  se  zah tev an a  vso ta  izplača. 
Izrazijo  tud i željo, da bi bilo n esog lasje  m ed prizadetim i 
s tran k am i za  vselej zaključeno.

D alje je  bil soglasno po trjen  predlog, da se bodoče 
pritožbe, ki zah tevajo  pozornost v seh  podružnic, in ne 
m orejo  biti re šen e  pri svoji podružnici, na jp rvo  predložijo  
g lavn i se ji d irek to ric , p reden  se  podvzam e posam ezne ko 
ra k e  in  razpošilja  okrožna pism a.

G lavna ta jn ic a  poroča, d a  še  ni razposla la  nagrade  
vežbaln im  krožkom  št. 20, v Jo lie t, Illinois, k ak o r se 
pošlje jo  v p riznan je  za n jihove nastope  vsako leto , ker 
želi, da d irek to rice  določijo vsoto. Sklen jeno  je , da se da 
kad e tk am  od raslega  krožka n ag rad a  $ 50.00 in  v so ta  $ 10.00 
pa k ap itan k i D orothy G ovednik za n jeno  vzorno vodstvo. 
K adetkam  m lad inskega oddelka, k a te r ih  število  je  m an jše  
od prv ih , pa vsoto $ 35.00 in $ 5.00 pa k ap itan k i E laine 
T roppe  za dobro vodstvo. L ansko leto  je  bilo sk len jeno  
na  g lavni se ji in  se  sed a j zopet ponovi, da se priporoča 
k ad e tk am  od št. 20, da so zastopane  v p rocesiji v L em ontu  
n a  Zvezin dan , k e r ta k ra t  je  za Zvezo najbo lj važen n a 
stop, k e r  pridejo  č lan ice iz vseh k ra jev , da v id ijo  zastop 
stvo  n a jlep ših  krožkov p ri Zvezi.

O dobrena je  tudi n ag rad a  v vso ti $ 30.00 pevskem u 
zboru podružnice št. 2 v Chicagi, v hvaležno p riznan je  za 
lepe nastope  in p riso stvovan je  vsako  le to  p ri p rocesiji in 
p ri sveti m aši na  Zvezin dan v Lem ontu. P ri podružnici

je  sedaj ak tiven  tud i pevski zbor član ic  m lad in skega od
delka  in se  nakaže v so ta  $ 10.00, z željo, da  bi bil m la
d insk i pevski zbor čedalje  večji v številu .

Sk len jeno  je, d a  se pokloni spom in v obliki d arila  
g lavnim  odbornicam , ki so p ren eh a le  s svojim  u radovan jem  
lansko leto  v p rizn an je  za vestno  delovan je  p re tek la  le ta  
in te  so : Jo seph ine  E rjavec , Joseph ine  M uster, E lla  S ta 
rin , F ran ces Sušel, Joseph ine  Sum ic in  Zora Y urkus.

Z adn ja  to čk a  n a  dnevnem  redu  za prvo zborovanje  
d irek to ric  je  b ila o nakupu  la s tn eg a  dom a n a  1937 W. 
C erm ak Road, v Chicagi, Illinois.

G lavna ta jn ic a  poroča, d a  je  posla la  n a  vse podružnice 
resolucijo , tika jočo  se  nabave la s tn e g a  dom a in je  p re je la  
podp isana  po trd ila  od vseh  podružnic razen  par, ki niso 
še  odgovorile. V elika večina  podružnic je  poslala  obenem  
pism a s čestitk am i in isk ren im i željam i za n ad a ljn e  lepe 
uspehe.

Cena, ko t že poročano, je  b ila  $ 12,500.00 za posestvo, 
n a  k a te rem  s ta  dve hiši. M r.in M rs. A nton Župančič s ta  
p re je la  $ 12,263.05, raz lik a  m ed to vsoto in  tržno  ceno je  
za davke in  izdatke, za  k a te re  s ta  b ila p rodaja lca  odgo
vorna. Za popravo se je  izp lačala  iz Z vezinega stro šk o v 
nega sk lad a  v so ta  $ 1,766.09. G lavni izdatk i v š te ti v te j 
vsoti so bili za  fu rnez n a  olje, nove žlebove na  obeh hišah , 
p la tno  za pode po vseh  sobah in  g lavnem  uradu , za nove 
e lek tričn e  sve tilke  v uradu , nov strop , za les, s ten sk i papir, 
barvo, nap is n a  oknih  in  beneške zavese. Za n ad a ljn a  po
p rav ila  se  je  pa  p lačalo  iz doneskov za najem nino , v k a 
te rem  sk ladu  je  bilo 31. decem bra  $ 394.58 čis tega . D irek
to rice  so vse  m nen ja , da  se bo p rav  lahko  vložil že prvi 
tiso čak  v Zvezino b lagajno  ob le tu  in  v dobi 12 le t bo po
tom  n a jem n ine  v rn je n a  ce lo tna  investic ija , ako ne pride 
vm es kaj posebnega. G lavna ta jn ic a  sporoča, da  s ta  si z 
g lavno b laga jn ičarko  om islili idejo za izdati posebno Spo
m insko knjigo  ob času  posvetitve  dom a in darovi, ki bodo 
p rišli od p rija te ljev , se  bodo porabili za n ad a ljn e  poprave, 
da ne bo tre b a  več jem a ti iz Zvezine b lagajne. D obre č la
nice in p rija te lji Zveze so poklonili že do $ 400.00 v ta  n a 
men, in s tem  se je  lahko plačalo  za oprem o in nove s ten e  
v kopaln ici. T o re j vsak denar, ki bo poklonjen  od p rija 
te ljev  bo porab ljen  v k o ris t Zvezinega dom a, k a r  je  gotovo 
v veselje  s liša ti vsem  članicam .

K ar bi pa nad  vse povišalo veljavo zidani h iši na 
g lavni cesti, bi bilo novo pročelje  ( f ro n t) , k i se lahko 
dvigne p recej v iš je  ko t kaže sedan je  pročelje . R azm otri- 
valo se je  p rece j časa , kako bi se p rišlo  do d e n a rja  za 
zidavo. Izm enjalo  se je  več dobrih idej in  končni sk lep  je, 
da  g lavna  ta jn ica  in  u red n ica  izn a jd e ta  izpeljiv  n a č r t za 
dobiti p o treb n a  sred stv a , brez d a  bi b ila  oškodovana Zve- 
zina b lagajna . Obe ob ljub ita  s to riti, k a r  na jveč  bo v n jun i 
moči.

G lavna ta jn ica  predloži reso lucijo , d a  se  v laga  den ar 
od n a jem n ine  na  poseben Zvezin s tav b in sk i sk lad , k a r  di
rek to rice  odobrijo  soglasno. D alje je  bilo sk len jeno , da 
tv o rijo  s tav b in sk i odbor tr i  d irek to rice  in  te  so : P redsed 
n ica  L ivek, ta jn ic a  Novak in b lag a jn iča rk a  Ž eleznikar.

Seja  v ponedeljek  je  b ila  zak ljučena  ob sedm ih zvečer.
(D alje na  s tra n i 68)



Blaga slova o 
blagoslovu

Aleksander Urankar, O. F. M., duhovni svetovalec.

AS LOV je  čuden, ki naj bo namig na
slednjim mislim. Bravka si že uga
nila, da bo najbrže beseda o blago

slovu doma pretečeni mesec. Prav imaš. Veš 
kaj? Ne bi bilo prav, da bi bil tak dan le kratek 
spomin, ki preide z dnevom in mesecem.

K o blagoslavljamo družinske domove, na
vadno prosimo Vsemogočnega, naj bi dal sta
novalcem v hiši dobro srečo, zadovoljstvo, lepo 
medsebojnost, a splošni blagi mir. Tudi Ženska 
Zveza si je omislila „blagoslov” svojega Urada, 
svojega Doma.

Človek, ki mu ni do božjega in duhovnega, 
bo morda dejal: kaj treba te vnanje slovesnosti 
za malenkostno enonadstropno hišico, kaj bi 
posvečali Urad in ga z blagoslovom otvaijali?  
Ali ni morda preveč dramatike v tem.

Pa je nespametna ta misel. Če bi temu bilo 
tako ,potem  ne bi bilo treba nobenih dedikacij 
in slovesnih otvoritev, ki jih tolikrat imamo v 
svojih organizacijah in ustanovah. Saj posve
čenje ne gre surovemu mrzlemu kamnu, zgradbi 
iz opeke ali stavbi iz marmorja. Vsaka dedi- 
kacija in posvetitev je le izraz duha, ki naj pre
vzema lastnike, udeležence, člane, uradnike, 
somišljenike.

Tako je veljala slovesna otvoritev Urada ne 
toliko vnanjemu slovesu, znamenju in simbolu 
Ženske Zveze, veljala je bolj ženam, včlanjenim  
v tej Zvezi po naselbinah, po podružnicah.

Ne daje mrzla hiša uspeha, dajo ga prebi
valci v domu. Daje ga vodstvo organizacije, 
daje ga članstvo Zveze, daje ga gorečnost za 
delo, ki preveva srca našega ženstva.

Zato je bil dan otvoritve in blagoslovitve 
Urada le izraz volje, da hočete, da bo ta Dom  
centrala, iz katere naj veje duh dobrih sklepov 
v prospeh vsemu našemu ženstvu. Snovanje 
prvih ustanoviteljic-pijonirk naj veje iz tega 
Urada in Doma, duh pridnih čebelic, ki so spra

vile Zvezo od prve borne celice do organizacije, 
ki šteje na članstvu v tisoče.

K er je vaša organizacija katoliška, rabim  
lahko stavek iz božje knjige tudi za vaš Dom: 
„Če Bog ne bo zidal hiše, zastonj se trudijo 
zidarji, če Bog ne bo čuval mesta, zam anj bedijo 
čuvaji ob vratih . .

V tem je zamisel blagoslova Doma.
Svoj Dom posvetite božji nameri sreče, zem- 

ske in nadzemske. Ta Dom, pa tudi srca žen
stva je treba posvetiti idejam, ki so jo  imele 
ustanovnice pred leti.

Strniti so hotele slovensko ženstvo v eno 
celoto, ki bi služila božjim  nameram, ki jih je 
Stvarnik odmenil ženi in materi nasploh.

Pravijo: po duhovnikih vera gor, po duhov
nikih vera dol. Jaz pravim : po ženi vera gor, 
po ženi vera dol in z vero plemenitost, pošte
nost, nesebičnost, požrtvovalnost.

Noben se s tako izjavo ne laska ženskam. Vsi 
vemo, da je od ženske žene-matere precej od
visno, kakšen bo svet.

Žena je so-stvarnica Stvarnikova, soodreše- 
nica Odrešenikova. Najsi m ož misli, da ima 
predpravic kolikorkoli, dejstvo je, da je v  na
ravi žene, da daje moč, zdravje in življenje, 
tako v telesnem oziru kot v duhovnem. Saj je 
m ati prva za Bogom, tukaj na zem lji vsaj.

Torej, ko smo posvečali Urad in Dom, smo 
le znova posvečali svoje delo ženstva Bogu in 
idealom krščanske žene. K o  smo blagoslavljali 
hišo, smo le prosili Boga, da bi dal tej hiši to 
plote gorečnosti in bi iz nje vela gorečnost za 
delo po vseh podružnicah, prav do zadnjega 
srca poslednje članice te zveze ženstva.

Dobro vodstvo, ljubeznivo članstvo, ki bo v 
harmoniji delalo po smernicah, začrtanih prvih  
25 in več let, naj še v bodočnosti žanje vse bla
goslove, ki so namenjeni nesebičnemu in ne
utrudljivem u delu ženstva.

J
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Marie Prisland:

• • •

V e č k ra t je  že ta  ali ona č lan ica  izraz ila  željo, n a j n a 
pišem  neka j o zdrav ju . D anes bom u s tre g la  z opisom  
tis te  bolezni, ki zah teva  n a jveč  žrtev  in  ta  je  —

S R Č N A  B O L E Z E N

Slavni Dr. W. C. A lvarez iz znane Mayo k lin ike, več
k ra t  ka j zap iše  v liste . Oni dan  je  obdeloval srčno  bolezen. 
T ako le  je  povedal:

N aša h ra n a  in način  živ ljenja, poleg podedovanih la s t
nosti, ig ra  prvo in n a jvažne jšo  vlogo pri odločevanju , kako 
dolgo bomo živeli.

V ečina ljudi se ne zaveda, kako veliko  in važno delo 
o p rav lja  m ali organ , ki m u prav im o srce. S rce in ledvice 
so izm ed n a jv ažn e jših  te le sn ih  organov, te r  tud i najbo lj 
o b rem en jena  in  d e la ta  na jtež je . K ad ar eden teh  dveh orga
nov ne m ore več svo jega posla  dobro  o p rav lja ti — zbolimo
V enem  sam em  dnevu srce  p renese  ali vb rizga v žile devet 
ton  krvi. S rčna  gon ilna sila  je  to ra j deve t ton  dnevno, k a r 
je  re s  neverje tno , a  je  s ta tis tičn o  dokazano.

S rčna  bolezen t ir ja  na jveč  živ ljen j m ed 45. in  G5. letom  
s ta ro s ti. S rčna  bolezen se  po javi počasno in  se  n a jp re j 
pozna z lahk im  obolenjem  ledvic, k a te rem u  pa  večina 
ljud i ne p rip isu je  velike važnosti. Človek si m isli, da  se 
je  m alo p reh lad il, sp ije  kak  čaj, ali kaj d rugega  in ko bo
leč ine  po jen jajo , se  za vse skupa j ne  zm enim o več. Toda, 
k ak o r srce, o p rav lja jo  tud i ledvice ogrom no delo, k e r  
č is tijo  vse tekočine v našem  te lesu , zato n jih  delo ni m a
lenkostno .

O grom no om režje  žil in žilic je  nap e ljan ih  po našem  
te lesu . Is to tak o  ogrom no om režje  živcev. Ves ta  a p a ra t pa 
m ora  delovati v popolni harm on iji m ed seboj. T akoj, ko 
k je  n a s tan e  k aka  m otn ja , sm o v neprilikah . D okler smo 
m ladi, so vse žile p rožne in e las tične , da  k rv n eg a  ob toka 
ne ov ira  n ičesar. V sako n ad a ljn je  le to  pa  ledvice tež je  ln 
tež je  op rav lja jo  svoje č is tilno  delo, z lasti če smo jih  skozi 
v sa  le ta  p reveč obrem en jevali, z nepravo  h ran o  in m očno 
a lkoholno  pijačo.

N a ta  način  nism o vedno izločevali s trupov  iz našega 
s istem a. K ončno ledvice odpovedo, v k ri p rične  p riha ja ti 
ra zn a  nesnaga, ki se zb ira  in  o s ta ja  po žilah. Sčasom a se 
te  snovi po žilah strd ijo . K rvni kanali, to  so žile, p o s ta 
ja jo  vsled teg a  vedno ožje in s rce  m ora dela ti čim  dalje  
tež je , da odda ja  kri po našem  te lesu . T ako  km alu  pride do 
zv išanega k rv n eg a  p ritisk a . Če pravočasno  grem o k zd rav 
niku, si lahko vseeno še  pom orem o nazaj do norm alnega 
s ta n ja  te r  si zagotovim o visoko s ta ro s t.

Dr. A lvarez pravi, da  je  p rv i pogoj za ljudi s srčnim i 
bolezni, da se  svo je  bolezni ne  bojijo. Srce je  m očan o rgan ; 
da, na jm očnejš i v našem  te lesu , zato  m nogo prenese. 
L judem  s srčno  boleznijo  je  v prvi v rs ti potrebno, da živijo 
m irno  ln  redno. Izogibljejo  n a j se  p revelikem u naporu  iu 
razbu rjen ju . S tem  pa  ni rečeno, da ne  bi sm eli op rav lja ti 
n ik ak eg a  dela. D elati sm ejo, a ne p reveč težko, in  ne  p re
tira v a ti v n ičem ur. K ajen je  in p ijača  m ora  b iti odre jena  
po zdrav-niku. R olnik, ki je  tem u v a jen  in bi k a r  n a e n k ra t 
vse p rek in il, bi si več škodoval ko t ko ristil. Ž iveti pač 
m ora  pam etno. T ežko je  za m noge odnehati, k e r  se n a 
hajam o v sve tu  brzine ln b laznega tekm ovan ja . To pustiti 
n ek a te ri ne  m orejo , drug i nočejo.

H ran a  ig ra  pri srčn i bolezni veliko vlogo. N ek a te ri so 
m nenja , da  im am o v A m eriki zato  to liko  srčne  bolezni, ker 
o d ra s tli uživam o preveč m lečn ih  p roduktov  ko t sir, m leko

in surovo m aslo. To m nen je podprejo  s tem , k e r  im ajo n a  
K ita jskem  zelo m alo te  v rs te  h ran e  in srčne  bolezni tam  
skoro  ne poznajo.

Z d ravstven i veščak i so našli še  d rug  vzrok za visoko 
štev ilo  sm rtn ih  slučajev  radi srčne  bolezni, nam reč  p re 
velika upo raba  um etn ih  gnojil n a  farm ah. K ita jc i ne trp e  
vsled poapnen ja  žil In srčn e  bolezni zato , k e r  n jih  polje
dels tvo  ne u p o rab lja  gotovih um etn ih  gnojil, k i pospešu je jo  
p reveč naglo  ra s t po ljsk ih  pridelkov  ln sočivja.

P red  kongresom  je  že dalj časa  predlog, ki zah teva  
om ejitev  p revelike  uporabe  um etn ih  gnojil n a  farm ah . A 
nihče  se  za ta  p red log  ne zm eni, k e r bi ta k a  o m ejitev  ško
dovala  tis tim  firm am , ki um etn a  gno jila  Izdelujejo.

L jud je  sm o re s  čudni. N a eni s tra n i zbiram o sk lade  za 
p ob ijan je  bolezni ko t so polio in  rak , n a  drug i s tra n i se  pa  
protiv im o vsakem u zakonu in vsak i akciji, k i bi si p riza
devala  o zd rav iti razm ere  pri ko ren inah . P r itisk  seb ičn ih  
in teresov  je  večji ko t sk rb  za ljudsko  zdrav je . T a  p ritisk  
je  tako  m očan in  tako  zelo vpliven, d a  bi vzelo re s  m očno 
voljo in o rgan iz irano  akcijo , ki bi p riš la  do živega.

Dr. A lvarez tudi govori o v isokem  in n izkem  krvnem  
p ritisku .

P rev isok  k rvn i p ritisk  v ečk ra t povzroči kap  ln srčn e  
bolezni, za k a te r im i vsako  leto  um re m nogo ljudi.

Dr. A lvarez pravi, da je  v isokem u k rvnem u p ritisk u  
vzrok obolelo s ta n je  ledvic, k o t že p re j om enjeno, na to  
predobra h rana , p reob ila  p ijača  in  p reve like  in tra jn e  
skrbi.

V sak človek s ice r m ora sk rb e ti za zaslužek, za družino 
in dom, za zdrav je  in  č is to st, a  m nogo sk rb i je  p re tiran ih . 
O tres ti se  skrb i pa  je  težavno. Le z m očno voljo  in trdn im  
sklepom  si bomo končno dopovedali, d a  v sa  tu h ta n ja  in  
vse sk rb i ne bo n ep rije tn ih  zadev sp rem enilo  in  da  se  le 
redkokdaj zgodi tis to , č e sa r se bojim o. Po  zd ravniškem  
m nen ju  sp rav ijo  sk rb i v p re ran i grob več ljud i ko t delo.

Znižani k rvn i p ritisk  se lahko doseže, če bolnik sp re 
m eni način  ž iv ljen ja . Če je  nekoliko m an j p riden , Žiri 
počasneje  in m irneje , ne sk rb i p reveč, uživa p rip ro sto  
hrano , ne p ije  alkoholn ih  pijač  in  ne je  p res lan ih  jedi. V 
m nogih s luča jih  k rv n eg a  p ritisk a  pom aga česen, kuhan  
skupno s pe te rš iljem  te r  ča j iz navadne  preslice . D om ača 
zd rav ila  so pri n ek a te rih  bo ln ik ih  bolj učinkov ita  ko t 
lek a rn a rsk a . In  ne s tan e jo  nič.

Dr. A lvarez p iše tudi o nizkem  krvnem  p ritisku . Mnogi 
ljud je  m islijo , da  je  to  bolezen, k a r  n i resn ica . Z dravn iška  
veda nava ja , da sm e k rvn i p r i tisk  doseči štev ilo  človešk ih  
le t z dodatno  štev ilko  100. N ap rim er; kdor je  s ta r  60 le t, 
sm e njegov krvn i p ritisk  znaša ti na jveč  160 stop in j, Itd. 
A kaj, če je  m an j?  — Jaz  sam a im am  že več le t zelo n izek  
k rvn i p ritisk , k a r  me je od k ra ja  skrbelo . Z dravnik  m i je  
ta  pojav razložil tak o le : — K rvni p ritisk  zd ravega m ladega 
človeka znaša 110— 120 stop in j. Z vsakim  n ada ljn im  letom  
se k rvn i p ritisk  pri m nogih ljudeh  viša. Ni pa potrebno , 
da bi se m oral. K akor je lepo in hvalevredno , če človek 
pri 50. le tu  n im a nobenega sivega lasu , tako  je  zanj dobro  
in koristno , če im a v tem  času  k rvn i p ritisk  svojih  m lad ih  
let E d ina slaba  s tra n  je ta , da s ta re jš e g a  človeka z nizkim  
krvn im  tlakom  rado zebe, se naglo u tru d i in če se ureže, 
ran a  ne zaceli km alu.

D obra d ie tična  h ran a  za ljudi, ki bolehajo  na srcu , na 
poapnenju  žil in v isokem u k rvnem u p ritisk u  je  po zd rav 
niškem  m nen ju  ta , k je r  se  zm an jša  ko lič ina soli v h ran i. 
Ni dovolj, da  se  jed ila  čim  m an j solijo, tem več se m orajo  
iz h ran e  izk ljuč iti v sa  ona živila, ki so k o n se rv iran a  s 
soljo, k ak o r p rek a jen e  ribe, suho m eso, k lobase, šunka, 
kum arce, itd. To zdaj upoštevajo  tu d i n e k a te re  k lavnice, 
ki so naznan ile , da bodo zan ap re j k o n se rv ira le  gotovo koli
č ino m esa  s p rav  m alo soli, te r  d a  bo izločen ves sodij, 
ki škoduje na  k rvnem  obtoku bolanim  ljudem .

* * *

O n: „Le k je  sl vzela  to liko  ljubezn i in  po trpežljivosti, 
da  si m i v m oji bolezni tak o  lepo s tre g la ? ”

O na: „1, kdo bi m e pa vzel, vdovo s pe tim i o troci.”



(N ad a ljev an je  zap isn ika)
V to rek  se je  pričelo  s p reg ledovan jem  poslovnih  kn jig  

g lavne ta jn ice , g lavne b lag a jn iča rk e  in  u p rav e  „Z a rja”, 
dopoldne ob d ese ti u ri, k a r  je  tra ja lo  do ene popoldne, na  
k a r  so se  vse d irek to rice  podale n a  K asp a r banko, k je r  
im a Zveza svoj v a rn o s tn i predal.

N a bank i se  je  točno ček ira lo  vse vložbe in  obveznice, 
k ako r tud i č is to  pism o od p o ses tva  in  zavarovaln inske  
listine , ki spadajo  k Zvezinem u domu. V se je  bilo u v rs teno  
v lepem  redu  in v  zadovoljnost d irek to ric . To je  tra ja lo  do 
pol tre h  popoldne, n a  k a r  so se d irek to rice  podale  h  kosilu.

P opo ldanska  se ja  v to re k  se je  p riče la  ob š tirih . 
G lavna p red sed n ica  o tvori sejo  z m olitv ijo , jih  v lepih  be
sedah  pozdravi in  iz razi željo, da  bi vsi zak ljučk i te  se je  
p rinesli Zvezi ko t č lan s tv u  še  večji nap red ek  in  uspehe. 
N ato  p ride  n a  v rs to  to čk a : P oročila  g lavn ih  odbornic.

POROČILO GLAVNE P R EDSEDNICE
S p re jm ite  m oje isk ren e  pozdrave! Zadnjo g lavno sejo 

v ju liju  1952, sm o vse želele dočakati čas, ko bomo im ele 
se jo  v las tnem  dom u in to se  je  uresn ičilo . D anes otvar- 
jam  prvo g lavno  sejo  v le tu  1953 v las tnem  Zvezinem  
dom u n a  1937 W. C erm ak  Road, C hicago 8, Illinois.

ZVBZ1N GLAVNI UKAD. — K ak o r je  že znano č lan 
stvu , je  n a ša  Zveza kup ila  svoj dom v avgustu  1952, na 
g lavn i cesti v sred in i slovenske nase lb ine  okrog  cerkve 
Sv. Š te fan a  za $ 12,500.00. To je  za  dve hiši, od k a te r ih  bo 
znesla  m esečna n a jem n in a  $ 155.00. P oslop ji s ta  v dobrem  
stan ju , sam o n o tra n jo s t p ro sto rov  v h iši, k je r  je  g lavni 
u rad , se je  m oralo  poprav iti, da  odgovarja  po trebam  in 
n ap e lja ti fu rnez n a  o lje  za gorkoto. Za to  delo so d irek 
to rice  dobile Mr. Jo h n  Ž elezn ikarja , soproga naše  glavne 
b laga jn ičarke , k a r  je  lepo uredil. S talo  nas je  več ko t smo 
prvo tno  računale , k e r v sak a  s tv a r  je  b ila  sk o ra j še e n k ra t 
d raž ja  ko t sm o ta k r a t  cenile, pa to n i izgubljeno, k e r  je  
poslopje zdaj to liko  več vredno. N atan čen  raču n  bo podala 
g lavna  ta jn ica . To je  bil za našo  Zvezo najbo lj ko risten  
korak  in pohvala  naši g lavni ta jn ic i A lbini N ovak in  Mr. 
te r  Mrs. Ž elezn ikarju . H valežne sm o tud i sosedu  Mr. 
Louis Z efranu  in  n jegovi d ružin i za veliko  pomoč in  po
p rav ila , ki so m nogo dobrega s to rili za nas. T ore j vem o, 
d a  im am o p rijazno  nak lon jene  sosede, k a r  nas re s  veseli.

Gotovo so č lan ice in  p rija te lji, ki so p rišli včeraj, 
25. jan u a r ja , n a  posve titev  n ašeg a  dom a, bili p rep ričan i, 
■da je  vse lepo u rejeno .

PO-KONVENČNA KAM PANJA. —  P isa la  sem  vsem  
podružnicam  in p ro sila  za  pom oč in  to  so sto rile . Pošiljam  
m oje isk ren e  če s titk e  vsem  drag im  se tram , ki so se  tako  
pridno po trud ile , da  smo v še s tih  m esecih  dobile skora j 
■600 novih č lan ic  in članov. N ovo-pristopliin iz rekam  n a j
lepše  pozdrave v upan ju , da  boste  rad e  hodile na  seje.

IZ L E T  V STARI K RA J. — K ar se tiče  iz le ta  Zvezinih 
č lan ic  v s ta r i k ra j je  vam  vsem  znano, da je  se s tra  Novak 
o  tem  poročala  še  p red  m ojim  nastopom  v urad  glavne 
predsedn ice  in vemo, da  bo tud i čas tn o  izpe lja la  n ačrte , za 
k a r  sm o ji vse zelo hvaležne. Vsem potnicam  želimo, da 
bi im ele m nogo zan im iv ih  obiskov in  se srečno  v rn ile  
m ed nas.

K EG LJAŠK A  TEKM A. — N aša velika keg lja šk a  tekm a 
se  bo v rš ila  dne 21. in 22. m arca  n a  C erm ak Bowling 
L anes v Chicagi. G ovorila sem  z našo g lavno odbornico, 
L illian  Kozek, in  sem  uverjena , da  bo vse p rav ilno  u rejeno . 
V ljudno se vabi vse članice n a  poset, tu d i tis te , ki ne 
keg lja te , ker je  m nogo zabave tudi g ledati naše  b rhke  
keg ljač ice  in tud i za n je  je  v veliko navdušen je , če vedo, 
d a  im ajo  m nogo gledalcev.

MLADINSKI ODDELEK. — N a zadnji g lavni seji s te  
m i naročile , da  jaz  prevzam em  nače lstvo  v odboru za 
m lad ino  in  razvedrilo  in sem  šla  tak o j n a  delo. P isa la  sem  
vsem  d irek to ricam  in  prosila , da mi sporočijo  o svojem  
napredku , in  če im ajo  ak tiv en  krožek  p ri podružnici. Do
b ila  sem od en ih  odgovor in bom p reb ra la , ko pride točka 
n a  vrsto .

PRITO ŽBI sem  dobila dve in to  pokaže, da je  m ir in 
zasto p n o st med član icam i. P ism o poslano 3. ok tob ra  od 
p re jšn je  ta jn ice  Mrs. Joseph ine  E rjavec , glede m esečne 
p lače za ju lij in za dnevnice za čas, ko sm o bile pri n je j 
za  revizijo  k n jig  in za delo n a  dan  se litv e  oprem e v g lav 
nem  u radu  iz n jene  h iše. G lavna ta jn ica , se s tra  N ovak, je

n ak aza la  ček  za vse izda tke  in  dnevnice , am pak  za plačo 
za ju lij $ 150.00 je  pa  se d a n ja  g lav n a  ta jn ic a  p isa la  se s tr i 
E rjavec , da  bo raču n  predložen n a  g lavni se ji, k a r  je  bilo 
prav ilno  postopan je , k e r  d irek to rice  bodo gotovo zado
voljno re š ile  vso  stv ar. D ruga p ritožba  je  pa  b ila  od se s tre  
E m e P lan in šek , ki je  v  im enu podružn ice št. 20 posla la  re 
solucijo , ki n a j bi b ila  ob jav ljen a  v Z arji. K er je  pism o 
p rišlo  prepozno za upo štev an je  za novem bersko  izdajo, 
zato  je  bilo odločeno, da  se tu d i s to  reso lucijo  počaka do 
g lavne se je , k e r  en  m esec raz like  gotovo ne bo zboljšalo 
in  ne  škodovalo stv a ri. P a  k ak o r v este  so bila poslana  
okrožna p ism a v decem bru  n a  vse podružnice v n aše  v e 
liko p resenečen je . Oh, kako je  bilo lepo v ideti n a  te lev iz iji 
dne 20. ja n u a r ja , ko je  n aš p redsedn ik  E isenhow er bil 
zaprisežen , kako lepo m u je  bivši p redsedn ik  T rum an  tako j 
v roke  segel in  m u želel vso srečo  ko t svojem u nasledn iku .

P red  nam i je  važna seja . Bog daj, da  bi sk len ile  
m nogo dobrega  in  da bodo sklepi te  se je  p rinesli o rg an i
zaciji in  č lan stv u  k o ris ti in  v se s tra n sk e  zadovoljnosti. S 
tem  zak ljuču jem  m oje poročilo. Joseph in e  Livek

Poročilo  g lavne p redsedn ice  sp re je to .

POROČILO GLAVNE TAJNICE
D rage d irek to rice : D obrodošle v  la s tn i dom  naše

Zveze! Želja, ko tero  sm o m noge izm ed nas go jile  že dolgo 
časa, se  je  u resn ič ila , d a  danes lah k o  s ponosom  povem o 
javnosti, da  im am o g lavni u rad  v svo jih  p rosto rih .

N a zadn ji se ji s te  odobrile  resolucijo , da  se  kupi to 
posestvo, k a te ro  sem  potem  razp o sla la  n a  vse  podružnice 
te r  dobila p rav  lep a  p o trd ila  in  to  sk o ra j od v seh  podruž
nic. Izražen ih  je  bilo m nogo lep ih  poklonov ln  zadovolj
stva , k a r  priča, da se  je  v eč ina  č lan s tv a  popolnom a 
s tr in ja la .

K er sm o že v če ra j razm o triv a le  o kupčiji, poprav ilih  
in  p reg ledale  račune , zato  n e  bom ob tem  času  ponav lja la , 
k a r  sm o že zaključile. T oda hočem  dodati še  nek a j po
jasn il. K ar se tiče  dela  s popravilom , ga  je  b ilo  ogrom no. 
N aj bo na  tem  m estu  iz rečen a  n a jle p ša  zahva la  Mr. in 
Mrs. John  Ž elezn ikarju , na jp rvo , k e r  se  je  dobilo p ro s to re  
in  nap rav ilo  kupčijo  po n junem  priporočilu , in  potem  k a r  
se  tiče  popravil, k e r  je  b ila  od k ra ja  n a jveč  de la  za Že- 
lezn ikarjeve . M rs. Ž elezn ikar n a s  je  pa  p rijazno  po streg la  
z jed ili več tednov, d o k le r n ism o im eli u re jen o  kuhinjo .

Isk re n a  hvala  tud i našim  dobrim  sosedom  Mr. in  Mrs. 
Louis Z efranu  in Mr. John  L esza  za v se s tran sk o  pomoč, 
k e r  bili so nam  n a  vsako  uslugo in pomoč. L epa hvala  
tud i našim  sosedom  Mr. in M rs. M ichael B asic, za vso 
pomoč in  prijaznost.

Delo v g lavnem  u radu  je  bilo tre b a  o p rav iti pod 
m nogim i neprilikam i, posebno m ed časom , ko se  je  po
p rav lja lo  p rosto re , k e r  v sa k a  s tv a r  zah tev a  svoj čas. 
Z ato  je  bilo tre b a  tud i podružnicam  v m nogih  ozirih  
m alo po trpeti, k a r  pa  bo odslej šlo vse v lepšem  red u  in 
bolj točno nap re j. H valežn i sm o vsem  skupa j za  lepo 
kooperacijo .

Od časa  zadn je  se je  je  bilo 48 sm rtn ih  slučajev , za 
k a te re  je  bilo izp lačanega $ 4,788.40. Med tem i je  bilo 
p e t slučajev , k je r  so dediči sp re je li sam o vsoto, k a te ra  
je  b ila  p lačana  v sm rtn in sk i sk lad  in  to vsled  tega , k e r 
je  b ila  raz lik a  v s ta ro s ti, n am reč  n a  n a š ih  lis tin ah  je  
b ila  p rav ilna  s ta ro s t, am pak  na  izkazilu  sm rti je  pa  bila 
raz lik a  v letih . T ak i slučaji so se po jav ili že v e č k ra t in  je 
vse le j ve lika  zad rega  za g lavn i u rad , ko m ora poročati, 
d a  lis tin e  kažejo razliko . B ila  s ta  tud i dva sluča ja , k je r  
je  dedič um rl in potem  pa  n a s ta n e  veliko  vp rašan je , kom u 
g re  sm rtn in a . Č lanice so bile že v e č k ra t opozorjene, da 
na j pazijo, da bo tako j ob sm rti dediča, ki je  n a  ce r tif i
ka tu , poslana sp rem em ba, nam reč  im e novega dediča. V 
obeh slučajih  je  um rl mož in  ni b ila  n ap rav ljen a  sp re 
m em ba in v d ružin i je  več o tro k , to re j k a te r i n a j potem  
dobi izplačilo. V se to  bi se  lahko om ejilo , ako bi č lan ice 
pazile, da  im ajo  svojo oporoko n ap rav ljeno  pravilno.

PO-KONVENČNA K AM PANJA JE  BILA U SPEŠN A . 
P ris to p ilo  je  do GOO novih  in to  je  re s  lep nap redek . Z la
s ti se je  pokazalo  v m lad inskem  oddelku , k je r  sm o dobile 
nad  400 novih. Na prve m estu  je  podružn ica  št. 7 v F o res t 
City, ki je  p ridobila  40 novih, nam reč  11 v od ras li oddelek  
in 29 v m ladinski. Med n a jb llj p ridn im i ag ita to ricam i je



'p a  ta jn ic a  podružnice št. 7, M rs. C h ris tine  M enart. Podruž
n ica  št. 24 v L a  Salle, 111., je  tud i p ridob ila  v seh  skupaj 
40 novih, to d a  od teh  je  bilo 36 v m lad insk i oddelek  in
4 v odrasli. P ri št. 24 se je  n a jbo lj p ridno po tru d ila  se
s tra  A ngela S trukel. N a d rugem  m es tu  je  pa  podružn ica 
št. 95 v So. Chicago, ki je  p ridobila  15 član ic  v  od rasli 

■oddelek raz red a  B, eno v razred  A In 22 novih  v  m la
d insk i oddelek, sk u p a j 3S novih. P ri št. 95 je  b ila  n a j
bolj p rid n a  ta jn ic a  P au line  S tan ley . N ajbo lj nas je  pa 
izn en ad ila  podružnica št. 34 v Soudan, M innesota, k je r  je  
p ristop ilo  24 novih  in  to  je  re s  veliko  štev ilo  za  m ajhno  
naselb ino  k o t je  Soudan. P ri te j podružnici je  n a  prvem  
■mestu p redsedn ica  se s tra  M ary E rchul. Tudi podružnici 
•št. 25 v C levelandu in št. 23 n a  Ely, M innesota, s ta  se 
p ridno  potrudili. S e s tra  M ary O ton ičar je  p ridobila  27 no
v ih  in se s tra  M ary K. N ovak p ri št. 23 pa  20 novih.

O m enjenim  in vsem  drugim , ki so se tako  zvesto  po
tru d ile , g re  naša  n a jlep ša  zahvala . N agrade  pa bodo po
s la n e  v m arcu , k e r  pred tem  časom  nam  je  nem ogoče 
u re d i ti  v se  nag rade , k e r  je  bilo zopet določeno, da se 
pošlje  nag rade  tr i  m esece  po zak ljučku  kam panje .

ZLET V STARI KRAJ to po le tje  bo lepo uspel, ko t 
kažejo  v sa  znam enja. K akor je  bilo že poročano, da  ni bilo 
m ogoče dobiti p ro s to ra  za vse zle tn ice  ob enem  času, 
k e r  parobrodne družbe n im ajo  to liko  prosto rov  n a  enem  
p arn iku  na  razpolago. Zato se  je  razdelilo  n a  tr i skupine. 
P o to v an je  bo na  francosk i lin iji in p rva  skup ina  je  zb rana  
z a  28. ap rila , d ruga  za 13. m a jn ik a  in t r e t ja  za 3. jun ija . 
V vsaki skupin i je  do 30 oseb in  to  bo že lepo štev ilo . 
N a ša  b lag a jn iča rk a  se s tra  Ž elezn ikar bo š la  s skupino, ki 
g re  na  13. m a jn ik a  in za 3. ju n ija , ako  bo vse v redu, bi 
pa šla jaz, ako dobim vaše  dovoljenje b iti odsotna. Se
veda se razum e, da bo delo vseeno  izvršeno, k e r  bom 
■dobila nam estn ico  za tis t i čas.

SPOM INSKA KNJIGA, v k a te r i so podpisi dobrih  p ri
ja te ljev  Z vezinega dom a, bo lep spom in n a  dan posvetitve. 
P rija te lji, ki so se  podpisali v te j knjig i, so tud i izročili 
za  sklad , ki je  n am en jen  za v sa  n ad a ljn a  pop rav ila  v 
■domu. P ris rč n a  hva la  vsem , ki so p rispevali in na tančno  
poročilo  o p rispevkih  pa pride v Zarjo, k ako r tud i bo po
ročano  za ka j se je  d en a r porabil. To je  b ila p rav  lepa 
id e ja  in zasluga g re  naši b lag a jn ičark i se s tr i Ž eleznikar, 
k i je  prav  om enila, da bi bilo  lepo izdati posebno knjigo 
■v ta  nam en.

PO SV E T IT EV  DOMA IN PR IR ED IT E V  v nedeljo  
25. ja n u a r ja  je  bila velik  uspeh. N a jsrčn e jša  hv a la  vsem , 
ki s te  se udeležili in vsem , ki s te  sodelovali. Podrobnosti 
pa pridejo  na v rs to  pozneje. Albina Novak

Poročilo sprejeto.

PREGLED DOHODKOV IN STROŠKOV  
SL O V E N SK E  Ž ENSK E ZVEZE  

OD 1. JULIJA DO 31. DECEMBRA 1952. 
DOHODKI:

M esečni prispevki rednih članic v
obeh razred ih  ................................  $24,690.05

M esečni p rispevk i m lad insk ih  član ic  1,266.70
M eseni p rispevk i d ružabnih  član ic  67.30
R azno (pob ira lne  knjižice, p restopn i

listi, ce rtif ic a ti)  ............................  33.40
O b res ti od bančn ih  vlog .....................  2,787.50
O bresti od bondov ........................... 500.00
Preostanek od prodaje kuharskih

knjig  .............................................  1,690.30
$31,035.25

STROŠKI:
Izp lač ila  sm rtn in :
Razred A, 46 s lu č a je v .. . .  $4,388.40
Razred B, 1 slučaj ....... 300.00
Mladinski, 1 slučaj . . . .  100.00 $ 4,788.40
ZAHJA: T isk an je  .............  $5,802.00

P oštn ina  .............  274.67
Delo pri sprem em bi

naslovov ......... 71.20 $ 6,147.87
Potili s tro šk i glavnih  od-

odbornic ........................  $402.31
Dnevnice glavnih odbornic 876.00 $ 1,278.31 
Najem nina gl. urada In uredništva $297.00

P isa rn išk e  po trebšč ine  in  tiskovine 248.09
Selitev , poštn ina, znam ke in  te lefon  610.43
Izdatk i za po trebščine gl. odbornic 246.93
P isa te ljsk i fond “Z a rja ” .................. 125.00
P isa rn išk a  oprem a v g lavnih  u ra 

dih in drugo ................................... 325.03
K am panjske n ag rad e  (predkonven.) 110.23
Z avarovaln iškem  oddelku in za

davke (C. I. R.) ............................  353.15
V aršč ina  g lavn ih  odbornic (3 le ta ) 225.21
P lače  izvrševalnem u o d b o ru :
B ivša gl. b lag a jn iča rk a  (1 m esec) 16.65
P red sed n ica  $450.00, o d š te t davek

$24.15   425.85
T a jn ica  $1,800.00, o d š te t dav. $199.10 1,600.90
U redn ica  $1,800.00, o d š te t dav. 312.63 1,497.37
F inančn i ta jn ic i $ 300.00, o d š te t

davek  $64.50 ................................... 235.50
P oprav ila  n a  posestvu  (v so ta  bo 

p r iš te ta  k tržn i ceni v p rihod
n jih  raču n ih ) ................................. 1,766.09

Skupni izda tk i ...........  $20,298.01
Skupni dohodki v še s tih  m esecih  ........................  $31,035.25
Skupni izdatk i v še s tih  m esecih  ........................  20,298.01
Š est m esečni p reo s tan ek  .........................................  $10,737.24
P reo s tan ek  30. ju n ija  1952 .....................................  $290,442.79
P reo s tan ek  31. decem bra  1952 ............................  $301,180.03

RAZPREDELBA PO SKLADIH 
Redni sm rtn in sk i sk lad  R azred A

D ohodki: M esečnina ...$10,600.50
S tro šk i: S m rtn in a  .........  4,388.40 $ 6,212.10

Redni sm rtn in sk i sk lad  R azred B 
Dohodki: M esečnina . . .  $4,614.40
S tro šk i: S m rtn in a  ___  300.00 $ 4,314.40

M ladinski sm rtn in sk i sk lad  
Dohodki: M esečnina . . .  $1,266.70
S tro šk i: S m rtn in a  ......... 100.00 $ 1,166.70

Stroškovni sklad 
D ohodki:

M esečni p rispevki članic $9,575.85 
M ladin. ak tivnosti sk lad  245.07 
O bresti od bančnih  vlog 2,787.50 
O bresti od bondov . . . .  500.00
Dobiček od kuhar, kn jig  1,690.30 $14,798.72

S trošk i še s t m esecev ...$15,509.61
P rim an jk lja j ........................  710.89
P reo s tan ek  v vseh skladih  

od l. ju lija  do 31. decem bra 1952 ...................... $10,737.24

NAPREDOVALI SO SLEDEČI SKLADI:
N apredovali so sledeči sk lad i:

Razred A ................     $6,212.10
R azred B ..................................................................... 4,314.40
M ladinski .....................................................   1,166.60
N azadoval stro škovn i  ...............................................  7 jq  gg

ČLANSTVO
R azred A in B .....................................................................  ^o 602
Nllcicliiiski  ........................    2 376
Skupni nap redek  266 v tre h  oddelkih.

KAKO J E NALOŽEN ZVEZIN DENAR
Naloženo na h ran iln ih  vlogah .................................  $180,000.00
Investirano  v b o n d ih .................................................. 98 060 00
P lačano  za posestvo ..................................................  12 263 05
N aloženo na čekovnem  računu  ......................... io  g5g gg

n  . $30l[l80.03
Predloženo na seji g lavnega odbora 27. ja n u a r ja  1953. 

JO S E P H IN E  LIVEK, predsedn ica  
ALBINA NOVAK, ta jn ica  
JO SE PH IN E  ZELEZNIKAR. b lagajn ičarka .

K njige in račun i g lavne ta jn ice  in g lavne b lagajn i
čarke  p reg ledane  in na jdene  v popolnem  redu 

MARY LENICH, p redsednica 
JO SE PH IN E  PRAU ST, nadzorn ica 
KATIE TRILLER , nadzornica.

Chicago, Illinois, 27. ja n u a r ja  1953.
Subscribed and sw orn to before me th is 27th dav of 

Jan u a ry , 1953.
LOUIS J. ZEPRAN, N otary  Public.
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POROČILO GLAVNE BLAGAJNIČARKE

Spoštovane g lavne odbornice, zb rane  prvič v našem  
novem  g lavnem  u radu  v Chicagi, 111.

N ajprvo voščim  vsem  prav  veselo in srečno  novo leto  
1953! Dal Bog vsem  zdrav ja , sreče  in  razsodno  zborovanje.

K er vem, da bo n a ša  gl. ta jn ica  vse  na tan čn o  poročala 
o poslovanju  gl. u rad a , bom  jaz  bolj n a  k ra tk o  poročala.
D ohodki za 6 m esecev so b i l i  $ 31,035.25
S tro šk i za  isto  dobo ..............................20,298.01

P reostanek  ............ $ 10,737.24
V blagajni 1. julija 1952 .................... 290,442.99
O stane  v blagajni 31. decem bra 1952 .............  $ 301,180.03

P rav  lepo se zahvalim  gl. ta jn ic i A lbini N ovak za lepo 
sodelovanje  v m ojem  poslu v gl. uradu , k ak o r tudi u rednici 
C orinne N ovak za vso p rijaznost.

Č estitam  vsem  pridn im  članicam , ki s te  se po trud ile  
za tako  lep n ap redek  v zadn ji kam panji.

To skonču je  m oje poročilo za dobo 6 m esecv 1952.
V as vse isk reno  pozdravljam , Joseph ine  Železnikar

POROČILO FINANČNE TAJNICE IN PREDSEDNICE
ŠO LNINSKEG A IN DOBRODELNEGA ODBORA

P rav  srečno  in  veselo le to  1953 želim  vam  vsem ! Da 
bi bilo zdravo in  zadovoljno za vas in  vaše  družine, je  
m oja srčn a  želja!

V nedeljo  sm o im eli takozvano  „o d p rtje ” Zvezinega 
g lavnega  u rad a  in  zdaj zborujem o v novem  dom u p rv ik ra t. 
V eliko štev ilo  član ic  iz vseh  k ra jev  A m erike si je  ob te j 
p rilik i ogledalo naš u rad  in  v sak a  je  gotovo z veseljem  
p ritrd ila , da je  dobro u re jen  in bo odgovarjal Zvezinem u 
poslovanju  za dolgo v rs to  let.

M arsikaka  č lan ica  je  ob pogledu na  naš nov urad 
gotovo sk lepa la  tak o le : — Ali ni re s  lepo, kako sm o z 
m alim  assesm en tom  zbrale  že 300 tisoč do larjev  — k ar 
se  n a h a ja  v Zvezini b lagajn i za k r i tje  naše  zavarovaln ine, 
k a d a r  bo tre b a  — poleg teg a  pa  sm o kupile še poslopje, 
ki bo zan ap re j Zvezin g lavni u rad . To v resn ic i znači n a 
p redek  in dobro gospodarstvo  v p re tek lih  letih!

Ni več k o t p rav , da  se zahyalim o Mr. Johnu  Ž elezni
ka rju , soprogu n a še  g lavne b laga jn ičarke , ki nas je  na  
to  posestvo  opozoril te r  posredoval p ri nakupu , k ako r tudi 
pom agal p ri popravilu . Za okusno u re jeno  no tra jn šč in o  
g lavnega  u rad a  in s tan o v an ja , ki se  n a h a ja  v poslopju 
u rad a  te r  za nadzorovan je  v sega  tozadevnega poprav ila  
in  u red itv e  pa  g re  n a ša  zahvala  in  p rizn an je  se s tr i glavni 
ta jn ic i A lbini N ovak, ki je  s tem  im ela m nogo de la  in 
p reg lav ic , k a r  bo razum el vsak , ki je  kdaj k a j poprav lja l.

P rog ram  v nedeljo  je  bil lep in  um esten  vse od po
sv e titv e  dom a do v e ličastn e  cerkvene svečanosti in k rasno  
podanega koncerta , ki bo vsem  navzočim  osta l v p rije tnem  
spom inu. N ajlep ša  zahva la  vsem , ki so pri tem  sodelovali!

Zdaj pa k zadevam , tika joč ih  se m ojih uradov.

Investicije

D enarja  za in v e s tira ti zadn jega pol-leta ni bilo na raz
polago, k e r je  nakup  in poprava poslopja g lavnega urada 
in  h iše  v ozadju  u rada , vzela  ves odvišni dobiček, ki bi 
se  d rugače  naložil n a  obresti. Za izplačilo  skupne vso te  za 
posestvo, se je  iz posojilnice, ki je  p lačevala  najn iž je  
o b res ti, dvignilo  p e t tisoč dolarjev , ostalo  vsoto pa se je  
pokrilo  iz tekočega p reb itka .

V letu  1952 je  Zveza p re je la  skupn ih  o b res ti od inve
s tira n e g a  d e n a rja  v vsoti $ 6,756.25. V poso jiln icah  in 
bondih  im a Z veza naložen ih  $ 278,060.00

L etn i s tro šk i Zveze v p rim eru  s p re je tim  asesm en tom  
so znašali 62J odsto tkov.

Šolninski sklad
V tem  sk ladu  se je  21. ju lija  1952, ko sem  sklad  sp re 

je la  v upravo, n a h a ja la  vso ta  $ 7858.55. P re jem k i zadnjega 
pol-leta so b ili:

Jo seph ine  Ž eleznikar, iz ročila  za p rodane pesm arice  $ 20.00*
A lbina Novak, poklonila za um rlo  M ary Sereely,

čl. pod. 45...............................................................................  2.00
L ouise S truzn ik , poklonila za um rlo ses tro  M ary

Sereely, čl. pod. 45............................................................  2.00-
Rose G regorčič, poklonila za um rlo Rose H epner,

čl. pod. 53...............................................................................  2.00'
EJlla S ta rin , p r e o s ta n e k ........................................................  12.00
Podružnica št. 1, Sheboygan, poklonila ...................  5.00-
P odružn ica št. 41, C leveland, p o k lo n i la ........................  5.00
B oston Fund, B oston, M ass., za ob resti ...................... 12.24
Sheboygan B uild ing and  Loan, za o b res ti .................. 55.50
O verland B uilding and Loan, S t. Louis, Mo., za o b res ti 57.75- 
S ou thern  B uild ing  and  Loan, P ine  Bluff, A rk., za

obresti .................................................................................. 25.50
Skupni p re jem ki $ 198.99- 

S kupna v so ta  $8057.54 
Izp lačana  šo ln ina  dvem a š tu d e n to m a ........................  200.00'
P reo s tan ek  v Šolninskem  sk ladu  10. ja n u a r ja  1953 $7857.54

Dobrodelni sklad

V tem  sk ladu se je  21. ju lija  1952 n ah a ja la  vsota' 
$ 2545.62. Dohodkov v ta  sk lad  ni bilo, s tro šk i so pa zna
šali $ 146.40 ko t sled i:

V s ta ro  dom ovino se je  v im enu Zveze poslalo d e se t 
CARE paketov  za $ 115.15; dvem a č lan icam a pod. št. 15,. 
se  je  po m nen ju  zadn je  konvencije  poklonilo $ 20.00; 
poštn ina se je  p lača la  v znesku  $ 7.33 za poslane znan 
stvene  in zgodovinske kn jige  v S lovenijo  in p re jšn ji glavni- 
ta jn ic i se je povrn ila  v so ta  $ 7.92 za s tro šk e  v zvezi 3- 
tem  skladom .

V D obrodelnem  sk ladu se je  10. ja n u a r ja  1953 nahajala, 
vso ta  $ 2399.22.

P rem ožen je  Š o ln inskega in D obrodelnega sk lada , ki
je  v m oji up rav i, znaša $ 10,118.46. G lavna ta jn ic a  A lb ina 
N ovak im a n a  rokah  $ 138.40. Skupno v obeh sk lad ih  10.. 
ja n u a r ja  1953 $ 10,256.86.

Obiski

M eseca o k tob ra  p re tečen eg a  le ta  je  d ična  podružn ica  
št. 12, v M ilw aukee praznovala  svoj sreb rn i jub ilej. N a 
povabilo podružnice sem  se odzvala te r  se u radno  udele
žila n jih  lepega program a.

P odružn ica  št. 2, v C hicagi im a m očan in k rasn o  ubran, 
pevski zbor, ki redno  p rire ja  svo je  koncerte . K er ljub im  
pe tje  sem  se udelež ila  n jih  ko n ce rta  podanega zadnjo  je 
sen, zavedajoč se, da je  lepo, če Zvezine p rired itv e  po se tijo  
tud i g lavne odbornice. — To sto rim  seveda  na svo je  
stro ške .

To skonču je  m oje uradno  poročilo. N ašem u zboro
vanju  želim  m nogo u speha te r  k o ris tn ih  načrtov  za na- 
daljno  uspešno poslovanje  n aše  o rgan izacije .

Marie Prisland
Poročilo  sp rejeto .

POROČILO P R EDSEDNICE NADZORNEGA ODBORA

Pozdrav ljene  vse g lavne odbornice, zb rane  na  te j se ji. 
Želim, da  bo prvi se s tan ek  v tem  le tu  p rinese l Zvezi in 
č lan s tv u  k o ris tn e  n a č rte  in zak ljučke  te r  priporočila , po
tom  k a te r ih  bomo skupno dosegle n ad a ljn e  uspehe.

Z brale  sm o se, da v sak a  poda poročilo o svojem  delo
van ju  v p re tek lih  šes tih  m esecih  in naprav im o  nove n a č r te  
za nap redek  Zveze. P rav  gotovo nas vse veseli, da sm o 
zb rane  na prvi seji v Zvezinem  la s tn em  dom u. K ako dobro  
sem  se počutila , ko sem  prvič v stop ila  v g lavni u rad  te r  
b ila  p resenečena  v ideti veliko sprem em bo v zadn jih  š e s t 
m esecih , k o t je  bilo ta k ra t, ko sm o p rišle  pog leda t po
slopje. K ako p rak tičn o  in lepo je  vse u rejeno . L ahko sm o 
vse ponosne n a  našo  g lavno ta jn ico  in hčerko  C orinne, 
k e r s ta  tako  čedno uredili p rosto re . Saj v sak a  izm ed nas 
gotovo zastopi, da  je zah tevalo  mnogo dela in  skrb i, p re 
den se  je  vse tak o  lepo uredilo . Bog blagoslovi n aš  dam  in. 
vse, ki v n jem  prebivajo .
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Iz jav ljam  in po trju jem , d a  sem  skupno z nadzorn icam a 
■pregledala poslovne kn jige  g lavne ta jn ice  in  g lavne b la
g a jn iča rk e  in  up rave  Z arje . P red ložen i so bili vso računi 
in  den arn e  nakaznice, k a te re  sm o pazno p reg ledale  In 
-čekirale. P reg leda le  sm o tud i vse bonde in bančne vložbe, 
k i so sh ran jen e  v v a rnostnem  predalu  v K asp ar banki te r  
n aš le  vse v n ajlep šem  redu, za k a r  iz rekam  p riznan je  n a 
šim  zvestim  in m arljiv im  te r  zm ožnim  g lavnim  vodite
ljicam . T ore j priporočam , da se  račune  odobri.

P rizn an je  naši novi u redn ic i Z arje , C orinne, and  lepim  
u re jev an jem  Z arje . E nako  pohvalo našem u č a s titem u  go
spodu A leksandru  U ra n k a r za zanim ive č lanke, naši A lbini 
za  n jen e  p rispevke ; č e s titk e  naši u s tanov ite ljic i Zveze 
Mrs. P ris land , nad  lepim i č lanki te r  vsem , ki tako  pridno 
sod e lu je jo  z u redništvom . Le tako  napre j!

D anes im am o prvič m ed nam i našo  nadzornico  K atie  
T r il le r , k a te ro  lepo pozdrav ljam  in želim , da  bi našla  
■v svojem  novem  poslu isto  lepo zadoščenje  za  svoj trud , 
ikot ga  najdem o tis te , k i že dolgo dobo le t opravljam o.

K am pan ja  je  zak ljučena  in  upam , da  je  p rin es la  lepo 
Število  novih. V se nove č lan ice ko t č lan i so isk reno  dobro
došli m ed nam i. K a r je  bilo v m oji m oči sem  delovala  v 
te j kam pan ji. V esela sem  nap redka , posebno p ri podružnici 
št. 34, v Soudan, M innesota, k e r  so vp isale  tako  lepo š te 
vilo  novih članic. P o se tila  sem  sejo, ko so bile sp re je te  v 
Z veao te r  im ela čast p redsedovati pri sp re jem u  20 novih 
•članic. V saka kam pan ja  je  zan im iva in nam  p rin ese  lepo 
■število novih in upam , da  bo tako  šlo lepo n ap re j tud i v 
fbodoče. Č estitam  vam  vsem  skupaj.

Glede Z vezinega dne ze č lan ice v d ržav i M innesota je 
■v n ač rtih  več lepih  idej, toda  n im am  ob tem  času  gotovega 
.poročila, am pak  lahko vas zagotovim , da  bo le tos d ržavni 
■dan v M innesoti. M oja podružnica št. 19 bo praznovala  
«vo j s reb rn i jub ile j, in  za to  proslavo  bomo gotovo nekaj 
'lepega priprav ile .

P ošiljam  n a jlep še  pozdrave vsem  cenjen im  podruž
n icam  v M inneso ti; vse so m i naročile  n a jlep še  pozdrave 
vam  vsem  in želijo  tudi, da bi Bog blagoslovil naš novi 
•dom z vso srečo.

P red en  zaključim  to poročilo, bi rad a  vsa j v p a r bese
d a h  iz rek la  n a js rč n e jše  č e s titk e  vsem , ki so se potrudili, 
<la sm o im ele tako  lepo p redstavo  pri posvetitv i n ašega  
K lavnega u rad a  in doma, v nedeljo  25. jan u a rja . V veliko 
č a s t  m i je , da  sem  im ela p riložnost biti navzoča. Več o 
tem  lepem  dnevu bom poročala  v svojem  dopisu, k a te reg a  
bom poslala  n a  u redn ištvo  za objavo m ed dopisi.

S tem  skončujem  m oje poročilo in vas še e n k ra t vse 
sk u p a j p risrčno  pozdravljam , Mary Lenich

Poročilo  sp re je to .

N adzorn ica K atie  T rille r  in  nadzorn ica Joseph ine  
P ra u s t poročati, da s ta  s p redsednico  nadzornega odbora 
p reg ledali vse račune  g lavne ta jn ice , g lavne b lag a jn ičark e  
in  up rave  Z arje  te r  se s tr in ja ti , d a  je  vse v n ajlep šem  redu. 
Is to  so v redu sh ran jen e  vse Zvezine obveznice in  bančne 
vkn jižbe  v v a rnostnem  predalu  na  K asp ar A m erican banki, 
k je r  je  bilo vse točno ček irano  in p reg ledano . Iz raz ita  n a j
lepše p riznan je  za delo v g lavnem  uradu , k ak o r tudi /a  
lično popravo n o tran jih  p rosto rov  Z vezinega doma.

P osve titev  dom a in pa nad vse lepa  p red s tav a  v ne
deljo , je  pa b ila  v išek  naših  p rired itev  in  iz raz ita  na jlepše  
poklone vsem , ki so nastop ili in v ses tran sk o  sodelovali.

Poročila  obeh nadzorn ic  sp re je ta .
Seja  zak ljučena  ob pol sedm ih zvečer.

Zborovanje v sredo je  bilo o tvo rjeno  z m olitv ijo  ob 
■desetih dopoldne.

P rv a  točka  na  dnevnem  redu  je  bilo poročilo g lavne 
P redsednice Jo sep h in e  U vele o ak tiv n o sti m lad inskega 
odbora. Poroča, da  je  p isa la  n a  vse č lan ice odbora za 
m ladino in  razvedrilo  in ni b ila  zadovoljna z odgovori, 
k a te re  je  p re je la , k e r  ji n i bilo po jasn jeno , k ak šen  program  
so vpelja le  v svojem  okrožju . K ot izgleda ni d rugega  iz
hoda kot, d a  skuša  vzbuditi zan im an je  potom  k ra jev n ih  
■odbornic te r  jim  poročati, da ustanov ijo  m lad inske  krožke

vsaka  v svoji naselb in i. S k len jeno  je, da s e s tra  L ivek  n a 
d a lju je  s svo jim i dobrim i ide jam i in  sk u ša  n avdušiti za
n im an je  potom  Z arje  in  p ism enim  potom , k a r  je  p red 
sedn ica se s tra  L ivek  ob ljub ila  sto riti.

Sporočano je , da  se  v rš i g lav n a  k eg lja šk a  tek m a  v 
C hicagi pod pokrov ite ljstvom  podružn ice š t. 2 in  šp o rtn eg a  
k luba keg ljašk e  lige št. 2. T ekm a se bo v rš ila  po is tem  
načinu ko t p re jšn ja  le ta  pod oskrbo  se s tre  Joseph ine  
Sum ic, ki je  ta jn ic a  S rednjo-zapadne keg ljašk e  lige. D irek
to rice  izrazijo  n a jlep še  želje  za  velik  uspeh  tekm i v tem  
letu . V rši se  dva dni, nam reč  21. in  22. m a rca  1953, na  
C erm ak  Bowling L anes, 2645 W. C erm ak Rd.

P riporočilo , da se  v Im enu Zveze pokloni spom insko  
darilo  am erišk im  B rezjam  v L em ontu , k je r  Im a Zveza svoj 
le tn i dan , je  b ila  p rihodn ja  to čk a  n a  dnevnem  redu. Iz
m en jan i so bili v sak o v rstn i n a č rti in  končno je  p riš lo  do 
sklepa, da  Zveza pokloni vso to  $ 50.00 iz svo je  b lag a jn e  in 
to  na j bo zače tek  zb iran ja  p ro s tovo ljn ih  d arov  od č lan ic  
in  podružnic. M eseca m a ja  bo p a  poslano  pism o na  vse 
podružnice, v k a te rem  se  bo prosilo  vse podružnice, da 
n a j nam  svetu je jo , kaj bi bilo najbo lj p rim em o  spom insko 
darilo  in obenem  se bo prosilo  za  p rispevek  v ta  nam en. 
D irek to rice  isk reno  želijo, d a  bi se podružn ice lepo odzvale 
v ta  nam en  in  potem  se bo zbrano  vsoto  razdelilo  m ed 
sam ostanom  ča s titih  se s te r  in  č a s titih  b ra tov , ki so naši 
g o s tite lji vsako  leto. Spom insko darilo  se  pa bo poklonilo 
ob p rilik i Zvezinega dne, m eseca  ju lija  1953.

IZLET V DOMOVINO je  p rivab il lepo štev ilo  potn ikov 
in  potnic. G lavna ta jn ica  poroča, da n i bilo m ogoče dobiti 
p ro s to ra  za vse p rig lašene  za po tovan je ob is tem  času, 
zato  se  je  razdelilo  n a  tr i  skupine. P rv a  se  bo v k rca la  v 
N ew  Y orku 28. ap rila  n a  francosk i p a rn ik  „L ib e rte” , d ruga  

13. m a jn ik a  in  t r e t ja  3. jun ija . D osedal se  ni naprav ilo  
še nobenih  n ač rto v  za skupno po tovan je  po Sloveniji, 
am pak  se  je  iz le tn icam  povedalo, da lahko obiščejo  svoje 
k ra je  in  po tu je jo  kam or bo n jihova  želja, če bo m ogoče 
dobiti av tobuse  za skupno po tovanje , se bo tu d i storilo . S 
skupino  13. m a jn ik a  odpotu je  g lavna  b lag a jn iča rk a , in  s 
skupino 3. ju n ija  pa g lavna ta jn ica . D irek to rice  določijo 
vso to  $ 500.00 za pomoč najbo lj po trebn im  ustanovam  v 
S loveniji in to  iz dobrodelnega sk lada. G lavna ta jn ic a  ln 
g lavna b lag a jn iča rk a  bosta  poizvedi! v  dom ovini, p ri k a te r i 
u stanov i bo največ zalegel d en a r in  po n a jb o ljšem  p re 
p ričan ju  izročile v im enu  S lovenske ženske zveze v A m e
rik i. O bem a se želi veselo po tovan je  in  srečen  povra tek .

Šolninski in dobrodelni sk lad  je  p rih o d n ja  točka  n a  
dnevnem  redu. P red sed n ica  sk lada, d irek to rica  M rs. P r is 
land  poroča, da  p ridejo  dohodki bolj poredkom a. V svojem  
poročilu je  podala  vse Inform acije, o p re jem k ih  in  Izdatkih . 
Za p rihodn je  m esece se je  p repustilo  n jen i uv idevnosti 
g lede delitve  pom oči po trebn im  v s ta r i dom ovini.

S tem  je  b ila  dopoldanska se ja  zak ljučena  ob pol eni 
u ri popoldne.

Z adnji se s tan ek  pol-letne se je  se je  p riče l v sredo  ob 
dveh popoldne. R azm otrivalo  se je  glede poročila  g lavne 
ta jn ice  o poslovanju  in kn jigovodstvu  v g lavnem  uradu. 
D irek torice sp rev id ijo , da  je  dela  vsako  le to  več v g lavnem  
uradu , ki spada  v področje g lavne ta jn ice  ln  se  s tr in ja jo  
soglasno, da se  dobi poslugo za en  dan  v m esecu  od 
a k tu a r ja , ki je  Im el z nam i posla v p re tek lem  te r  m u je  
o rgan izacija  k o t poslovanje že poznano. V zrok za to za
devno odobritev  je : ako je kn jigovodstvo  v osk rb i a k tu a rja , 
potem  ne bodo vse težkoče in  vsa  odgovornost n a  eni 
osebi, pa n a j se p rim eri v bodoče k a k rše n  koli slučaj.
Zveza ni več m a jh n a  družba, pač pa  je  že m očna o rg an i
zacija, ki im a nad  tr i  tisoč prem ožen ja  in  je  odgovor
nost do vseh član ic  ve lika  in  važna, zato  m oram o im eti 
tudi v poslovanju  najbo ljš i red , k a r  ga  je  m ogoče dobiti 
In poslovati po načinu, k ako r poslu jejo  vse zanesljive 
organ izacije  in podjetja .

G lavna ta jn ic a  in  u red n ica  p red ložiti vsoto  za posebne 
Izdatke, da boste  lahko op rav lja li svoj posel, k i je  ogro
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m en, v zadovoljnost vseh. Z adnja konvencija  ni povišala 
p lač za ta  dva važna u rad a  in je  ostalo  pri isti vsoti, 
ko t je  bila določena še le ta  1949. Toda jasno  je, da le 
v dobi tre h  le t posta la  ve lika  sprem em ba pri vseh plažah 
vsled  velike d rag in je . To je  uvidel tudi odbor za plače na 
konvenciji in zato  je  bilo po trjeno  na konvenciji, da im ajo 
d irek to rice  pravico  odobriti p rim erno  vsoto za m esečne 
izdatke. D irek torice  odobrijo  vsoto $ 80.00 za oba u rada  
in  to  je  raz lika , ki je  o d š te ta  od nakazane p lače jim a vsak 
m esec zarad i davkov. To se sedaj v jem a s predlogom , 
odobrenim  na konvenciji.

KAM PANJA ZA NOVE ČLANICE. G lavna ta jn ica  
poroča, da bodo razposlane  nag rade  vsem  pridnim  agita- 
to ricam  v zadnji konvenciji v m esecu m arcu. R azm otriva 
se o novi kam pan ji za le to  1953. Določeno je, da se kam 
pan ja  p rične  s prvim  m ajn ikom  in bo tra ja la  do 1. de
cem bra  1953. Vsem ag ita to ricam  bodo razdeljene  zelo 
m ične nagrade in p ričak u je  se, da bomo im ele zopet v tem 
le tu  lep uspeh.

K er boste  g lavna b lag a jn iča rk a  in g lavna ta jn ica  od
so tn i v m esecu ju n iju  in ju liju , je  bilo sk len jeno , da se 
v rš i p rihodn ja  g lavna se ja  v avgustu.

Zvezin dan v I.em ontu se pa vrši koi vsako leto, 
nam reč  na tre tjo  nedeljo  v ju liju  in to bo le tos na 19. ju 
lija. Vse p rip rave  za piknik  na  ta  dan boste  im ele po
družn ici št. 2 in  20.

N adzornica K atie  T rille r , ki je  p redsedn ica  podružnice- 
št. IG, sporoča, da  bo podružnica št. IG slav ila  svoj srebrni- 
ju b ’lej z banketom  in lepim  program om  v nedeljo  15. fe
b ru a r ja  v cerkveni dvoran i sv. J u r ija  v South  Chicago. V 
im enu podružnice p rijazno  povabi ustm eno  vse  navzoče- 
d irek to rice  za poset.

D irek to rica  M arie P risland  predloži m ali dodatek  k  
točki št. 55 v p rav ilih , in sicer:

Regulacije  poslovanja g lavnega odbora.

T očka 55. — se v sred i p rvega s tav k a  doda v spo
razumu odbora direktoric, da se  točka  g las i:

55. V slučaju  izp razn itve  m es ta  v g lavnem  odboru* 
bodisi radi sm rti, re s ignac ije  ali nezm ožnosti, gl. p red 
sednica sp re jm e resignacijo  te r  v sporazum u odbora d irek 
to ric  im enuje  novo odbornico  na  izp razn jeno  m esto. Tako- 
im enovanje m ora biti po trjeno  od večine g lavnega odbora .

D irektorice odobrijo  dodatek .
S tem  so bile rešene  vse zadeve dnevnega red a  za to- 

sejo Z ap isn ikarica  p rebere  zapisnik  zborovanja  ce lo tn e  
g lavne seje, ki je  bil soglasno po trjen .

N ato g lavna p iedsedn ica  pozove d irek to rice  k zaključku^ 
se je  te r  želi vsm e srečno  v rn itev  in z m olitv ijo  zaključi. 
se jo  ob pol še s tih  zvečer.

Josephine  Livek, predsednica  
Corinne Novak, zapisnikarica

LEPO USPELA KULTURNA PRIREDITEV S.Ž.Z. V CHICAGU
N ad vse p rije tn o  presenečen je , ki bo ostalo  prem nogim  

m orda celo v tra jn e m  spom inu, sm o doživeli C hikaški Slo
venci 25. jan . 1 .1. To popoldne nam  je  SŽZ p rip rav ila  v 
novi cerkveni dvorani Sv. Š te fan a  nad vse p rije ten , hu
m o rja  in  b a rv ito s ti poln koncert, k č igar uspehu s ta  do
p rin es la  v polni m eri lgvji delež na lašč  k tem u slav ju  po
v ab ljen a  že tu  ro jena  slovenska  ro jak a  — pevca Mrs. L  
P e trovč ič  in  Mr. E. K enik iz C levelanda, tu k a jšn je  naše 
slovenske  m etropole.

K oncertn i spored je  o tv a rja l Zvezin ženski zbor z 
n jeno  him no in še dvem a pesm im a, podanim a lično in 
ubrano , za k a r  g re  zborovodkinji in zboru pohvala in bo
d riln i k lic: „N aprej po te j p o ti!”

P a  še o obeh gostih . Mr. K enik, ki je  m oral to k ra t 
p rv i „v led ino”, nam  je  v š tir ih  solo nastop ih , m ed k a te 
rim i je  bila tudi L eoncavalova a r ija  „P ag liacc i” , pokazal 
svo je  pevske zm ožnosti, za k a r je  bil s spon tan im  odobra
van jem  dokaj bogato n ag ra jen , dasi da je  ta , s led n ja  a r i ja  
m ars ik a te rem u  poklicnem u pevcu cel kup preglrivic, te r  
zah tev a  m očne m im ične ig re  in paletno-barvne in te rp re 
tac ije . Mrs. P etrovčičeva, ki je  sled ila  koj nato  svojem u 
p a rtn e r ju  z is tim  številom  pesm i, je  b ila  pri izberi p ro
g ram a neko likan j s rečn e jša . O dobravanja  k a r ni in ni 
hotelo b iti konca.

Za solo nastop i s ta  nam  m ed drugim i dueti privab ila  
v spom in Ja n k a  in M arinko iz B. Sm etanove »P rodane ne
v e s te”, pa sp e t A lfreda in T rav ia to  iz is to im enske opere. 
T ežak program , vzet iz svetovne operne li te ra tu re , ki sta  
ga  ob nab ito  polni dvoran i povoljno izpeljala. M orda bi ta  
a li oni im el p rip rav ljeno  opazko, pa naj cen jen i publikum  
n ik a ri ne p rim erja  teh  naših  gostov z poklicnim i p e v c i: 
n iti jim a  njuno ž iv ljen je  ne dovolju je tis teg a  časa, ki je  
pri vsakem  poklicnem  pevcu tako  neobhodno potreben.

Oba gosta  je  sp rem lja l p ri k lav irju  Dr. A. P ish inger, 
m o jste rsk o  in z občutkom . Z aključek prvega dela p rogram a 
je  izvedel Mr. P ish in g er s trem i sk ladbam i za k lav ir, med 
n jim i L isztovo „P esem  lju b ezn i” in D vorakovo „Humo- 
re sk o ”. Žal le, da  je  bilo občinstvo od prvega dela izv a 
ja n e g a  p rog ram a nekam  u tru jen o  in  skrbno  založeni bar 
vse prebav ljiv , da  bi moglo sled iti izva jan ju  z tis to  pažnjo 
in tišino , ki je  izvajalcu  po trebna  in, ki jo  je  le-ta brez 
izjem e zaslužil. No, pa mu je  bil zato  aplavz, ki je  odjeknil 
ob koncu izv a jan ja  po dvoran i živa p riča  n jegove moj- 
srovine.

D rugi del, ki je  bil p rav  gotovo k ro n a  p rired itve , j e- 
ses to ja l iz soli in duetov obeh pevcev, ki so bili izključno- 
le iz cik la  slovensk ih  narodn ih  pesm i. Že p rikupen  n a s to p  
sam , v slovensk ih  narodn ih  nošah, p re livajoč se v okusno- 
a ran ž iran o  odersko  okolje, ki je  p rav  tako  doprineslo- 
s lav ju  k celo ti p rired itve , je  že ob sam em  dvigu zavese- 
razburkalo  skoro  p rem ajhno  dvorano, sa j so si m orali 
p ren ek a te ri isk a ti opore sloneč ob zidu in odobravan ja  ni 
bilo konca. Šflle prvi akord i so prisilili m nožico k molku. 
P o tle j se je  pa k a r stopn jevalo  vse, od pesm i do pesmi.. 
Pri hudom ušnih  in zbadljiv ih  duetih  se sm eh ni m ogel več- 
poleči, zato  se  je  p re liva l k a r  ra je  v nasledn jo  pesem . Ko
pa s ta  gosta  p rived la  skoro  na  silo na  oder tik  pred  kon
cem  še svojega vodjo in uč ite lja  Mr. A. S chublja  in je  
le-ta po k ra tk i in je d rn a ti zahvali izrekel občinstvu  m isel 
o skupnem  pe tju  in to tud i koj na to p rak tično  izvedel, 
ni n avdušen ja  in vzklikov bilo več m oči u stav iti.

Že sam o to dejstvo , je  lahko  SŽZ v neoporečen  dokaz, 
da si je  s tem  svojim  uspehom  zač rta la  edino pravo pot 
in če bo s to p a la  tudi v bodoče po n je j ln m orda še v  
večjem  razm ahu, kot doslej, bo nele vzdram ila  v našem  
m estu  kopo že delom a k lon jen ih  g lav in izpodbila napačno- 
m isel o izum iran ju  m a te rin eg a  jez ik a  m ed našim i ro jak i 
to s tra n  lu?e, ki le p rečesto  rado u d a rja  m ed pogovori v 
uho ; ne, tudi na polju bogate  k u ltu re  n ašeg a  m alega in 
p rečes to  vse p resk rom nega  naroda, bo po izkušala  u s tv a r
ja ti po širnem  svetu  spoštovan je  in ugled.

V am a, d rag a  gosta , isk ren e  če s titk e  ln n a j bi ne bit 
ta  vajin  uspeh  za vaju  že doseženi cilj.

V am a pa, dr. P ish in g er in Mr. SchubelJ, ko t s ta r im a  
veščakom a, bodi poleg p rvega  izražena  tudi v roča želja, 
da se p o jav ita  v k ra tk em  znova pred, ko t to k ra t nab ito  
dvorano  in v m avričn ih  barvah  p relivajočo  se dv ign jeno  
zaveso. C. Pfeifer

P r v a  s l i ka  n a  n a s l e d n j i  s t r a n i  k a ž e  o.  K e n i k a  n a  o d r u  d v o 
r a n e  Sv.  Š t e f a n a .  N a  d r u g i  s l iki  Je  pa  ga .  J o s e p h i n e  P e t r o v i i č .  
N a  sl iki  v  s r e d i n i  s t a  pa  E d w a r d  in J o s e p h i n e  v  d v o s p e v u .  N a t o  
pa  v i d i mo ,  ko  Je 11 l e t n i  R i c h a r d  B a s i c  pok l on i l  š o p e k  r d e č i h  
v r t n i c  in z a  n j i m  pa s t o j i  n j e g o v a  s e s t r i c a ,  M a r y  A n n ,  ki  Je 
p ok l on i l a  d a r i l o  g.  K e n i k u .  N a  s p o d n j i  s l iki  so p a :  ga .  P e t r o v č i č ,  
g.  T o n e  Š u h e l l ,  A l b i n a  N o v a k .  g.  K e n i k  In g.  Al f r e d  F i s h i n g e r .  
Na  z a d n j i  sl iki  pa  v i d i m o  g. Š u b l j a ,  ki  vod i  s k u p n o  p e t j e  v s e h  
n a vz o č i h .  T e  s l i ke  le po s n e l  g.  T o n e  T r i n k o ,  In v p r i h o d n j i  š t e 
v i lki  pa  p r i d e j o  n a  v r s t o  d r u g e  s l ike ,  in por oč i l a .





Mr. and Mrs. Anton Marver, Sheboygan,  W isconsin

ZLATOPOROČENCA  
Mr. in Mrs. Anton Marver, Sheboygan,  

W isconsin
Dne 18. ja n u a r ja  le tos s ta  Mr. in  

Mrs. M arver v krogu  svoje ljube d ru 
žine in  p rija te ljev  praznovala  zlato 
poroko.

Mr. A nton M arver je  bil ro jen  v 
vasi G ornje Selce, k rščen  pa pri 
is tem  k rs tn em  kam nu  k o t škof Ba
raga , nam reč v cerkvi v D obrničah.

V A m eriko je  Mr. M arver p riše l le ta  
1899 in s ice r v C leveland, Ohio. P o 
zneje  se  je  odprav il v M innesoto, k je r  
je  bil zaposlen  v rudnik ih . L e ta  1903 
je  n a  E ve le thu  pom agal ustanov iti 
d ru š tv o  Sv. C irila  in  M etoda K SK J. 
Ko je  iz s ta re g a  k ra ja  p riš la  m lada 
in b rh k a  U ršk a  K aste lic , se  je  v njo 
tako j zaljub il in  18. ja n u a r ja  1903 jih  
je  v m estu  V irg in iji poročil zdaj že 
pokojni Rev. B ilban.

M rs. U ršu la  M arver je  b ila  ro jen a  
v vasi V rh p ri Igu. V A m eriko je  do
spe la  le ta  1902 in  s ice r k  se s tr i  na  
E vele th . S e s tra  je  im ela 25 borderjev  
in m ladi U ršk i dela  gotovo ni m an j
kalo.

P red  leti se je  d ružina p rese lila  v 
Sheboygan. Mrs. M arver je  tak o j po
s ta la  č lan ica  naše  podružnice, pozneje 
podpredsedn ica  in  zdaj je  več le t re- 
d ite ljica . P ri v sak i p rired itv i z ve
se ljem  pom aga, zato  Jo im am o res 
rade.

Z latoporočencem a se je  v zakonu 
rodilo sedem  o tro k ; eden je  um rl, š e s t 
jih  pa  še  živi, k i so vsi poročeni. 
Im a ta  15 vnukov in  dva p ravnuka. V 
živ ljen ju  s ta  p re s ta la  m nogo bolezni, 
a  s ta  s trdno  voljo  p rem ag a la  vse. 
Ob zlati poroki s ta  razm erom a čv rs ta  
in  Bogu hvaležna  za vse, k a r  jim a  je 
v zakonu naklonil.

N aša  podružn ica se  p rid ružu je  
o sta lim  p rija te ljem  te r  Mr. in Mrs. 
M arver k  zla tem u  jub ile ju  iskreno  
č e s tita  in  jim a  želi še  p rav  mnogo 
zdrav ih  in  zadovoljn ih  le t!

____________ Marie P risland

Št. 1, Sheboygan,  W is. —  V nazn a
n ilo  n a j bo vsem  članicam , k i se  n is te  
udeležile g lavne se je , da  sm o za le tos 
p ren eh a le  obdržavati “b ir th d ay  p a rty ” 
po seji, v sake  tr i  m esece, za  k a r  so 
p rispevale  dotične, ki so slav ile  svoj 
ro js tn i dan. D eba tira le  smo, kako oži
veti zan im an je  in  n a  k ak šen  način  
vpe lja ti k a j novega za  d ružabno  ra z 
vedrilo  po svo jih  ses tan k ih . T o re j p ri
d ite  n a  p rihodnjo  sejo  in  iz raz ite  svo
je  dobro m nen je  in  ideje , k e r  je  važno, 
d a  k a j lepega ukrenem o, d rugače  bo
mo zaspale  od do lgega časa.

D alje sm o sk len ile , d a  p rired im o  
p ikn ik  m eseca  avgusta . To bo naš Zve- 
zin  dan  in  že zdaj opozarjam o vse 
član ice in  tud i vas, ki ž iv ite  v P o rt 
W ash ing ton  in ta m  doli v M ilw aukee 
in  v  W est A llis, da se vidim o ta k ra t  
v ve likem  štev ilu . Čas in  k ra j bomo 
pravočasno  obvestile.

N a p rihodnji seji bomo razdelile  
tis te  m ale knjižice s štev ilkam i, na 
k a te re  se  dobro razum em o. Gotovo bo 
vsaka  rad a  pom agala in se po trud ila  
razpečati is te  m ed svojim i p rija te lji 
in znanci. K akor veste  Im am o vsako 
leto  v sak o v rstn e  izdatke, k a te re  se 
vse ne pokrije  s p rispevkom  50 centov 
na  leto , k a te reg a  p lačam o v ročno 
blagajno. Zato m oram o n a jt i še 
k akšen  izv ir za dohodke v ročno b la 
gajno  in  se p riporočam o za vaše  cen
jeno  sodelovanje. Isk ren e  če s titk e  in 
s rč n a  voščila  za zd rav je  Mr. in Mrs. 
M arvarju  izrekam o n ašim a spoštova
n im a slav ljencem a z la te  poroke. S e
s t r a  U rsu la  M arvar je  ena  naših  zve
stih  in  požrtvovaln ih  član ic  že vsa  
leta. Z abavali sm o se izv rstno  na  pro
slav i č a s titljiv eg a  jub ile ja . Želimo, da 
bise oče -M arvar km alu  pozdravil in 
da bi s svojo d rago  ženico še  dolgo 
le t užival d ružinsko  ljubezen.

Za V alen tine  sm o pa im ele nekaj 
novega. O dbornice, č lan ice in  p r ija 
te ljice  sm o p rired ile  “su rp rise  baby 
show er" za  le to šn ja  s rč k a  B etty  in 
Bob, o tročička , k a te ra  s ta  postavn im  
potom  vzela za svo ja  Al in  M ilile 
M ueller. M illie je  n a ša  članica. S tem  
dogodkom  sm o jo p rav  čedno iznena- 
dile. Vso srečo  in  vese lje  želim o do
brim  s ta rše m  in srečn im a o trokom a.

Vso naselb ino  je  p re sen e tila  tužna  
vest, da je  10. fe b ru a rja  p rem in ila  
nagle sm rti ug ledna ro ja k in ja  in  m ati 
š tev ilne  družine, Mrs. M arg a re t M er
var. Ž alost nas je  vse zadela, ko sm o 
izvedeli, da  n as  je  za vedno zapustila .
V im enu podružnice izrekam  isk reno  
sožalje  vsem  žalujočim  p reostalim . Po
kojni se s tr i M ervar pa  večni m ir in 
pokoj. Spom in n a  njo o stane  vedno 
b lag  m ed nam i.

P ozdrav  vsem !
Mary Godez, predsednica - poročevalka

Št. 2, Chicago, III. —  Z adn ja  se ja  je  
bila zelo lepo ob iskana. M ed nam i so. 
bile č lanice, ki so slav ile  v feb ru a rju  
svoj ro js tn i dan. P rin e s le  so razn a  pe
civa in tudi nebeške  kap ljice  ni m an j
kalo. Ril je  zelo vesel in d ružaben  
večer. S lav ljenkam  smo pa prisrčno- 
voščile srečno  in zadovoljno bodočnost 
te r  vsem  skupaj zapele: H appy B irth 
day! Bog vam  d a j vsem  skupa j ž iveti1 
še dolgo le t! N aša  g lavna  ta jn ic a  j e  
da rova la  nek a j dobitkov, k a te re  so- 
dobile srečne  članice. N aša zvesta  
se s tra  A nna Z orko je  sk u h a la  k o fe tk a  
in ča ja . S e s tra  M atilda S ever je  pa  
p rin es la  zla to  kapljico, da je  bil ča j 
bolj m očan. S es tri A lbina G rim sich  in 
Ju lia  Je len č ič  s ta  pa napek li cele ko
pice rah lih  flancet, da so se  k a r  v 
u s tih  topili. O biskale so n as tud i t r t  
v rle  se s tre  iz Argo, n am reč  M rs. Drolz,. 
Mrs. V ih telič  in Mrs. K unčič. P rosim ' 
vse članice, da se  ude lež ite  se je  n a  
12. m arca , ko bomo zopet Im ele lepo' 
zabavo in  slav ile  ro js tn e  dneve vseh , 
ki bodo praznovale  v m arcu . T ako  bo
mo im ele zopet nek a j vese lih  uric- 
skupaj. Saj pravijo , da  Bog ljub i ve
sele ljudi.

N ajlepše  če s titk e  izrekam o Mr. in. 
Mrs. S teven  K olenko, ki s ta  p razn o 
vala 40 le tn ico  zakonskega ž iv ljen ja . 
S e s tra  K olenko je  že dolgo le t n a ša  
članica. Da bi dočakala  še  m nogo ve
se lih  obletn ic.

B olne č lan ice se  n ah a ja jo : Mrs. K u
re, M rs. D vočar, Mrs. Železnik, Mrs. 
S ta rc  in  M rs. O vnik. Bog d a j vsem  
se s tra m  lju b eg a  zdrav ja!

Č estitam o sosedn ji podružn ici št. 
1C, ki je  slav ila  svo j s reb rn i ju b ile j v 
feb ruarju . Želim o, da bi tud i v bodoče 
n ap redovale  tak o  s ija jn o  k o t so doslej.

K eg lja šk a  tek m a  se  v rš i le to s  v 
C hicagi In s ice r dne 21. in  22. m arca . 
N aše keg ljač ice  se  p ridno  vadijo , da
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toodo odnesle  prvo nagrado. Obilo 
sreče!

K zak ljučku  še e n k ra t vabim  vse 
•članice n a  sejo, tud i one, ki s te  poza
bile p riti zadnji m esec.

N ajlepše  pozdrave vsem  član icam  
'SŽZ širom  A m erike!

Frances Žibert, poročevalka.

V BLAG SPOMIN  
DRUGE OBLETNICE SMRTI  

LJUB L JE NE  HČERKE,  
A N N A  P A C H A K

Pueblo, Colorado. —  Dne 7. 
marca je poteklo že  dve leti, 
odkar se  Je za vedno ločila od 
svojih  ljubih s ta ršev  mlada, na
darjena in nadepolna hčerka  
AN NA. Vsi,  ki sm o  poznali po
kojno Anno, si ne moremo pred
stavljati ,  da je  ni več  med ži
vimi.  Toda tolažbo nam da naša  
vera, ki nam zatrjuje, da se  bo. 
mo snidli z njo in z vsem i dra
gimi v večnost i ,  odkjer ne bo 
slovesa ,  am pak večna  ljubezen  
in večni raj.

Starši pokojne Anne, Mr. in 
Mrs. John Pachak, ki s ta  tako  
neskončno ljubila svojo  hčerko,  
se  nista še  utolažila  popolnoma  
nad izgubo ljube hčerke, katere  
duh ni še  za en trenutek  za
pustil ozračje v njihovem  kras
nem domu. Soba, v kateri je 
pokojna Anna prebila svoje  zad
nje dni, je  še  vedno ohranjena  
z isto opremo. Sploh po vsem  
domu se  vidijo znaki um etn iške  
roke pokojne Anne. Težko je  
misliti ,  da se  Anna nikdar več  
ne povrne v isti dom, katerega  
je tudi ona tako gorko ljubila. 
Mr. in Mrs. Pachak sta vzorna  
katoličana in ob vsaki prilož
nosti stop ita  v cerkev  ali v ka
pelo in tudi ne mine teden, da 
bi ne obiskala mirodvor, kjer 
počivajo te lesn i  ostanki pokoj
ne, in poklonila na grob cvet
lice, katere je pokojna ljubila v 
življenju.

Kdor govori z materjo, Mr^. 
Anna Pachak, bo vedno sliša l  te  
besede  s katerimi si skuša  otreti  
so lze :  Bila Je božja volja,  kateri  
se  bomo vsi uklonili , drug za 
drugim . . .

Dal Bog tolažbo staršem  in 
bratu! Pokojni se  pa priporo
čamo, da izprosi za nas zem lja 
ne usm iljenje  na našo zadnjo  
uro.

• Št. 5, Indianapolis,  Indiana. — Bliža 
se nam  p re ljuba  pom lad. K m alu bo- 
n,°  sp e t m ed cvetjem  in zelen jem  na 
^ ttu  vdihavali pom ladansk i zrak . Da 
“l le povsod uživali lepe dneve!

Naznajam član icam , da s ta  si taj- 
®!ca In p redsedn ica  p rem en ja li u rad a  

je  sed a j ta jn ic a  Mrs. M ary Medle, 
744 No. V arm an  A venue. Seje  pa bodo 
Vsaka  dva m eseca, na  če tr to  nedeljo  
°b  dveh popoldne v S lovenskem  do

mu. P rv a  se ja  novega odbora bo v 
m arcu, to bo n a  tiho  nedeljo , 22. 
m arca. P ro s i se vse članice, da se 
udeležite in poravna te  asesm en t.

N ajlepša  hvala  zvesti se s tr i A nto
niji B ajt, za pomoč lansko  leto. Bila 
je res požrtvovalna in je  pom agala 
p ri vsak i s tv a ri in to  p ri p rired itv i 
igre m eseca m a jn ik a  in potem  je  šla 
na  svoje s tro šk e  na  konvencijo  in 
sp e t sedaj je  darovala  lepe p rev leke 
za blazine, k a te re  smo dale  n a  š te 
vilke. Poleg  vsega teg a  je  pa  tud i da
rovala in pom agala  pri večerji, k a te ro  
sm o im ele v prid  ročne b lagajne. 
S rčna  hvala, Mrs. B ajt. N aj V am  bo 
Bog obilni plačnik! H vala  tud i Mrs. 
Y eager in Mrs. T rau n er, ki s te  zve
sto  pom agali. H vala  Mrs. M ary Qua- 
liza, naši zap isn ikaric i, ki je  bila ved 
no m ed nam i in je  ra d a  pom agala, 
svojo plačo je  pa vedno pok lon ila  b la
gajn i. Vsled rah lega  zd rav ja  je  odlo
žila svoj u rad . Želimo, da  bo pom la
dansko sonce ogrelo tudi njo, potem  
bo tud i n jen  „k a rb u ra to r” na  p ravem  
m estu. Le korajžo, M ary, pa bomo šle 
vse skupaj n a  p ikn ik  m eseca  m aja.

Želim  vam  vsem  veselo  in  zdravo 
V eliko noč in vas vse na jlep še  po
zdrav ljam , V aša se s tra  —

Julka.

Št. 8, S teelton , Pa. — V abim  vse 
članice na  sejo  12. m arca , to  je  v 
če tr te k  zvečer. P rid ite  v velikem  š te 
vilu, k ak o r zad n jik ra t, ko sm o se  ta 
koj fa jn  im ele. D rage ses tre , to  nam  
je  vse, d a  se skupaj zberem o in lepo 
pogovorim o, sa j im a v saka  kaj zan i
m ivega za povedati in  naž bingel, pa 
h itro  čas poteče. P ri ig ran ju  im am o 
itak  največ  zabave in  sm eha, k e r  ne
k a te re  so  tako  srečne, da m orajo  k a r 
tro k  naročiti, da jim  s tv a ri vozi do
mov. Seveda, n ek a te re  pa  tako  n e 
srečne, da  še p iškovega boba ne m o
rem o dobiti. P rid ite  to re j p rav  vse 
na  p rihodn ji se s tan ek  in  bomo im ele 
zopet lep, zabavni večer. L epa hvala 
vsem , ki s te  kaj p rin esle  n a  zadnjo 
sejo. Im ena bodo č itan a  n a  seji. Mo
lite, da vaš „kilovi M arko” ozdravi do 
tega  časa, k e r ni pri na jbo ljšem  
zdravju.

K m alu bo zopet p re ljuba  pom lad in 
upa ti je, da se bo tud i naše  zdrav je  
vrnilo ln da bomo vsi v zadovoljnosti 
dočakali velikonočne prazn ike!

N aznanjam , da im am  zopet n a  ro 
kah  kuharske knjige in sedaj im ate  
lepo priložnost si nabav iti knjigo  te r  
tudi obdariti svoje p rija te ljic e  z da
rilom , ki ji bo v največ jo  k o ris t v go
spodin jstvu .

N ajlepše  pozdrave vsem  glavnim  od
bornicam  te r  član icam  SŽZ!

Dorothy Dermesh, tajnica

Št. 10, Cleveland (C ol l in w ood) , Ohio.
— Seji v ja n u a r ju  in  feb ru a rju  s ta  bili 
p rav  povoljno obiskani. U pati je , da 
boste  odslej hodile redno  k sejam . 
Toda n a  obeh se jah  je  bilo razpolo
žen je  č lan ic  zelo žalostno, k e r m esto  
ta jn ice  je  še vedno prazno  in nobena 

ni h o te la  p revzeti u rada . Meni je  res

nem ogoče, k e r  zdaj s tan u jem  preod- 
daljeno  in tu d i rad i bolezni m ojega 
moža, ki je  že še s t m esecev  bolan. 
R azšle sm o se iz se je  brez ta jn ice . 
Meni je  bilo tako  hudo te r  n isem  več 
noči spala  ravno  zarad i tega . 21 let 
sem  se  tru d ila  in  d e la la  za podružnico, 
da je  lepo napredovala , sedaj si pa  
ne m orem  dobiti nasledn ice. P ri naši 
podružnici so č lan ice m išljen ja , da 
m oram  jaz  še k a r  n ap re j obdržati po
sel, pa hočem  ali nočem ! N a v z tra jn o  
nago v arjan je  sem  se m ogla vdati. Se
daj vam  pa povem, da  boste  n a  ja s 
nem , zakaj je  p ri velik i podružnici 
težko dobiti ta jn ico . SAMO ZATO, 
K ER  ČLANICE N E PL A Č U JE JO  
REDNO SVOJ A SESM EN T! Lepo š te 
vilo č lan ic  vas je , ki s te  v veselje  
vsak i ta jn ic i, k e r  p laču je jo  za vse  le to  
ali polovico in tudi p azite  redno  vsak  
m esec, da im ate  v redu  poravnano  in 
še  celo za n ap re j plačano. Je  vas pa 
tudi veliko število , k a te r im  je  p lač itev  
asesm en ta  d ev e ta  b riga  in  k a r  čakajo , 
d a  se p ride na  dom  k o lek ta t. In ta  
sledn ja  n av ad a  član ic  je  vzrok, da 
noče nobena izm ed zm ožnih član ic  in 
tak ih  ipiam o več p ri podružnici, p re 
vzeti ta jn iš tv o . AKO BI V SE REDNO 
PLAČEVA LE, BI B IL  T A JN IŠK I PO 
SEL P R IJE T E N , TAKO JE  PA  SKRB 
VRH SKRBI VSAK M ESEC, KO JE  
TREBA  D ELA TI POROČILO ZA 
GLAVNI URAD, KAMOR MORAM 
TOČNO ODPOSLATI.

Zato apeliram  n a  vse tis te  članice, 
ki do lgu je te  in k a te re  s te  čakale , da 
pridem  k o lek ta t, d a  odslej p rid e te  
sam e p lača t, sa j p riložnosti im ate  do
volj. V sak d rug i č e tr te k  v m esecu  je  
se ja , potem  pobiram  v sak eg a  24. in  
25. v m esecu  v S lovenskem  dom u n a  
H olm es od 6. do 8. u re  zvečer. T is te , 
ki ne m orete  p riti, lahko od d aste  ka
te rik o li odbornici ali članici, k i vam  
bodo p rav  rade  s to rile  uslugo. K a r 
p rem islite , koliko p rilik  im ate. D ajte  
m i s tem  priznan je , d a  boste  za  n a 
p re j redno  plačevale. P o šlje te  lahko  
tud i po pošti. Moj naslov  je : 364 
B abb itt Rd., Euclid  23, Ohio. T elefon  
š tev ilka  je  pa: R E  1-0642. T o re j p ro 
sim  za boljšo kooperacijo . Im e jte  v 
m islih  važno de js tvo : da  je  dolžnost 
v sake  vestn e  članice, da sam a sk rb i 
za redno p lačevan je  asesm en ta .

Zadnje čase  s ta  u m rli: F ran ces  Fa- 
bec in  R ose Russ. P rizad e tim a  d ru 
žinam a izrekam o globoko sožalje. 
U m rlim a pa n a j bo Bog dober p lačn ik!

V sem  bolnim  č lan icam  želim o lju 
bega zd rav ja!

K ončno želim  vsem  g lavnim  od
bornicam  in član icam  širom  A m erike 
prav  vesele in  zdrave velikonočne 
prazn ike  te r  obilo p irhov!

Frances Sušel,  ta jnica

Št. 12, Milwaukee, Wis. —  Vabim
vse č lan ice na  našo  sejo  dne 1. a p rila  
ob pol osm ih zvečer p ri L ouise Še
ru g a  na 815 So. 5th S tree t. N a dnev
nem  redu im am o več važnih  zadev 
za re š iti, zato  je  potrebno , da  se ude
ležite  polnoštevilno .

N aša  v rla  podpredsedn ica  T illie
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P a tch  p raznu je  svoj ro js tn i dan 15. 
m arca . Vse najbo ljše , T illie!

Izgubile sm o zopet .eno članico. P re 
m inula je  se s tra  M ary M lakar. Zapu
s tila  je  hčerko, dva sinova te r  pet 
vnukov. N aj počiva v m iru! P re o s ta 
lim  izrekam o naše  globoko sožalje.

N a bolniški listin i im am o več č la 
nic in to  se : M arie Scliuldt, M ary 
G ross in  A nna Brulc. P rosim  članice, 
ob isk u jte  bolne se s tre  in jim  o la jša jte  
dolge u re  v bolezni. Vse članice, ki 
do lgu je te  a sesm en t, prosim , da p ride te  
gotovo p o rav n a t svoj dolg, k e r meni 
je  zelo težko  za vas zalagati.

Voščim veselo  V eliko noč vsem  
č lan icam  in glavnini odbornicam !

P o zd rav !
Mary Schim enz,  tajnica.

Št. 15, Cleveland (N ew b urgh) ,  Ohio.
— Zimo im am o pa re s  m ilo, da  se še 
bolj s ta re jš i ljud je  ne spom injajo  kdaj 
je  bilo tako  m alo snega. M orda bomo 
pa poleti im eli bolj pozno tople dne
ve. V se to je  mogoče, k e r  se vse 
čudno sp rem in ja , lju d je  in vrem e.

K er ni bilo zadnji m esec dopisa, 
im am  pa to  pot to liko  več za poročati. 
N ajprvo  p ridejo  na  v rs to  vesfeli do
godki.

N a se ji v ja n u a r ju  sm o im ele ve
selo zabavo. R o jstn i dan je  p razno
vala  M ary Novak. Mr. in M rs. M irtel 
s ta  ob h a ja la  30-letnico zakonskega 
živ ljenja, te r  sm o se skupaj p rije tno  
zabavali. Z ato  so poskrbele  M ary Za
bukovec, A ngela S traža r, A nna Jak ič  
in Jo seph ine  G ustinčič je  pa obdarila  
M ary N ovak s spom inom , k a te reg a  je  
p rin e s la  iz dom ovine. V im enu  vseh 
član ic  iz rekam  isk ren e  če s titk e  vsem  
slav ljencem . Mr. in  Mrs. M irtel-u pa 
obilo blagoslovov, da bi zd rava  in 
s rečn a  dočakala  z la to  poroko v krogu 
svo je  dobre in  ug ledne družine. Bog 
v a ju  živi še na  m nogo let!

John  Janežič , sin  naše  nadzornice, 
s e s tre  M ary Janežič , je  pa še l k  
L aušetov im  po nevesto . T h e re sa  M ary 
je  n aša  k ad e tk a  in h če rk a  naše  b la
g a jn ičark e . Isk ren e  če s titk e  in  želje, 
da bi Bog blagoslovil vajin  zakon in, 
da bi srečno  vozila čolnič teg a  živ
ljen ja  te r  v m iru  in  zadovoljstvu  u ž i
vala  vso družinsko  srečo.

T ra jno  zvestobo s ta  si p red  o lta rjem  
obljub ila  A lbina S m erek a r in  Jo seph  
H rovat. A lb ina je  h če rk a  naše  zveste  
č lan ice Jo seph ine  S m erekar. Č estitke  
in obilo božjega blagoslova.

P rem in il je  soprog  naše  se s tre  A lice 
A rko. O na je  n a ša  ag ilna  delavka, po
sebno pri keg ljan ju . S e s tra  S tim etz 
tud i ža lu je  nad izgubo d rag eg a  so 
proga. P ri n je j je  še bolj žalostno , k e r 
je  sam a bolehna. —  N em ila  sm rt je  
p re trg a la  n it ž iv ljen ja  n aš i se s tr i 
F ran ces  K užnik. V voljo božjo vdana 
je  veliko  p re trp e la . K ončno jo  je  Bog 
re š il zem eljskega  trp lje n ja  in  jo  po
k lica l v  nebešk i ra j.

V sem  p reo sta lim  žalujočim  iz re 
kam o globoko soču tje . B lagim  pokoj
nim  n a j pa m ili Bog podeli nebešk i 
ra j in  n a j v m iru  počivajo do svi
d en ja  nad zvezdam i!

D rage se s tre , le poglejm o, koliko
k ra t p ride sm rtn i slučaj m ed nas. 
L judje padejo  k ako r snopi na  polju, 
to  je  naša  usoda. N ihče ne ve, ne 
ure, ne dneva. P ri vsakem  sm rtnem  
slučaju  im am o pri podružnici tudi go
tove s tro ške , zato  s te  p rošene, da 
p rispeva te  svoj del v ročno blagajno.

Težko operacijo  je  p re s ta la  se s tra  
A nton ia  K ožar. S edaj se zdravi na 
domu, k ak o r tudi M ary B latn ik  z 81. 
ceste. Več č lan ic  že dolgo boleha in 
te  so sledeče: M ary B arle, M ary
S tim etz, M ary G lobokar in  M ary Aidi- 
šek. V se bolne članice priporočam o 
v m olitev  in  obiske, k e r  nobena ne ve 
kdaj jo položi božja roka  na bolniško 
posteljo . O bžalujem o vse družine, k je r  
je  bolezen in še  posebno one, k je r  je  
do lg o tra jn a  bolezen in  trp ljen je . Naj 
vam  ljubi Bog pom aga iz bolezni te r  
vam  v rne  ljubo zdravje. N esrečno  je 
pad la  n a ša  nadzorn ica  M ary Škufca 
in  je  m ora la  par tednov počivati. Č la
nicam  se toplo p riporoča, da obiščete  
bolne so sestre , sa j to  je  edin način, 
da izkažem o svoje zan im an je  in 
se s trsk o  ljubezen. Ni tre b a  čaka ti, da 
se vam  posebej naroči, da g re s te  
o b isk a t bolno sestro , am pak  po jd ite  iz 
svo jega  la s tn eg a  nag iba  in boste  sto 
rile  za res  dobro delo svoji sosestri.

S ledeče č lan ice so posta le  s ta re  m a
m ice v le tu  1952: Mrs. M eljač, A ngela 
S tra ž a r  in L ouisa  Č erne. Č estitke  m la
dim in  s ta rim  m am icam  k ak o r tudi 
vsem  ostalim , k a te r ih  im ena niso 
znana  in to  je  vzrok, da ne m orem  
poim ensko poročati. N ovorojenčkom  
pa  Bog d a j srečno  ra s t!  K er dobi 
vsak  novoro jenček  p ro s t a sesm en t do 
enega le ta , ne sm e nobena m am ica  za
m uditi te  lepe priložnosti. Tudi s ta re  
m am ice jih  lahko  vp iše te  v Zvezo. 
Spre jm ejo  se tud i dečk i od ro js tv a  
do 12 le t s ta ro s ti, ki so lahko  potem  
član i do 18 le ta  in  do tle j bomo pa  še 
kaj u red ile , da bodo tud i v odraslem  
oddelku m ed nam i.

V elikanoč se  nam  prib ližu je  z brzi- 
no. V sem  odbornicam , član icam  in 
č ita te ljem  Z arje  k ličem : N aj vam
Bog podeli m nogo v ese lja  in b lago
slovi vašo  bodočnost ob Svojem  ča
stitljiv em  v sta jen ju !

Anna Yakič , predsednica

Št. 16, So. Chicago, III. — Sam o k ra 
tek  dopis, ozirom a zahvala  vsem , ki 
so pripom ogli k tako  lepem u uspehu 
naši p roslav i 25-letnice o b sto ja  po
družnice. N ajp re j hv a la  Bogu, ki nam  
je  nak lon il tak o  lepo vrem e. Isk ren a  
hva la  g. župniku, p a tru  B onaventura , 
za v ses tran sk o  sodelovanje in  vodstvo 
program a, k a r  je  izvršil vsem  navzo
čim v popolno zadovoljnost. N ajlep ša  
hvala  cerkven im  pevcem , k a te re  tako  
sp re tn o  vodi Jože  S terbenc, za  k rasen  
nastop  in so listu  P au l S p rin g erju  te r  
so lis tk i M arie T rille r  C ieslelt za moj- 
s te rsk i nastop . Oba im a ta  grom ovita  
g lasova in p ro izvajan je  pesm ic je  bilo 
najbo ljše , k a r  se sp loh da  izvesti. Vsi 
bi ju še  nap re j poslušali. Žela s ta  
m očan aplavz.

Isk ren a  hva la  naši glavni' tajn ici' 
A lbini Novak, u redn ic i C orinne N o
vak te r  g lavni b laga jn ičark i Jo sep h 
ine Ž elezn ikar in g lavni podpredsed
nici se s tr i M ary M arkezich za n a 
vzočnost te r  m noge izkaze p rijazn o sti. 
Isto  hvala  podružnici št. 2 za veliko
dušen  d a r  in  se s tr i Ž eleznikar, k ako r 
tudi g lavnem u u radu  za vse lepe po
klone.

Da je  pa bil spored p rog ram a v vseli 
ozirih  zanim iv, je  pa  poskrbel g. T o n e  
W encel, ki je  p riše l k aza t film ske 
slike, k a te re  je  posnel v Ju goslav iji 
lansko  po letje , d a  so vsa j ta  m ladi 
videli in bili p rep ričan i, kako krasna, 
je  S loven ija  in jih  ni treb a  n ik d a r  
hiti sram  slovenskega pokoljen ja . P ri
s rčn a  hva la  g. W encel za V aš p lem e
n it p rispevek  k našem u program u.

N ajlepša  hvala tudi našim  p rid n im  
ženam , ki so delale  v kuh in ji in so- 
napekle to liko  okusn ih  potic, flanca
tov in krofov. Bilo je  to liko  vsega,, 
da nam  je  še ostalo . T ore j Bog plačaj: 
vsem  in vsaki posebej za vse k a r  s te 
za nas lepega nared ili. Gotovo bo. 
naša  po ročevalka v ang lešč in i bolj. 
obširno  poročala  o naši pom em bni p ro 
slav i v nedeljo  15. feb ru a rja .

Vsem skupaj in vsakem u posebe j 
n a js rč n e jša  zahvala  za vse  izkaze so
d e lovan ja  in p rijaznosti.

Voščim  vsem  skupaj vesele  veliko
nočne p razn ike!

Katie

Št. 18, Cleveland (Coll inwood),  Ohio.
— P rosim  vse ses tre , da  se  gotovo- 
udeležijo  se je  dne 10. m arca  le to s; 
zelo ■ važno u k rep an je  glede razno 
v rs tn ih  problem ov podružnice se  im a 
re š iti om enjen i večer, zato  d rag e  čla
nice, ne p rez rite  p rija te ljsk e g a  v a 
bila! Po  se s tan k u  pa  se  v rš i im enitna, 
zabava pom em bnih dni!

V č a s t m i je  po ročati, da sem  se- 
udelež ila  p roslave “O pen H ouse” v 
g lavnem  u radu  v Chicagi, Illinois, k a 
te ra  se je  v rš ila  v nedeljo  25. ja n u 
a r ja  ob navzočnosti m nogoštev ilnega 
č lan s tv a  iz razn ih  k ra jev . S lovesnost 
dopoldne v Domu, n a to  v cerkvi sv. 
Š te fan a  je  bil gan ljiv  dokaz, d a  je- 
S lovenska  ženska  zveza č is lan a  širom  
m es t in  d ržav isto . K o n cert z a te m , 
popoldne in  naši p rilju b ljen i pevci t 
gg. Šubelj, E dw ard  K enlk  in  od lična, 
ga. P etrovčič , so si osvojili s to te ra  
s rca  s svojim i ta len ti in sm elo trd im , 
da  is te  ..C hicago” ponovno rad  sprej- ■ 
me z n a jisk ren e jš im i čustv i kadarko li! 
T em  potom  tu d i čas ten  poklon odlič- - 
nem u p ian is tu  g. A lfredu F is h in g e r ju , . 
bivšem u sodniku  m es ta  L ju b ljan a , z a i  
cako um etno  p ro izva jan je  sk ladb  in » 
posam eznih  to čk  sp rem ijev an ja  n a š ih  • 
c leve landsk ih  pevcev. Da se  za sk rom 
nostjo  m arsik d a j sk r iv a  ..b isern i ta 
le n t”, verjam em  izreku  besed seda j s 
sm elim  p rep ričan jem ! Želeč m u v to- 
pogledno vso srečo  v A m eriki!

N aši, sedaj g lavn i ta jn ic i, M rs. A lbini • 
N ovak, pa z debelim i č rkam i iz srca  
vse p rizn an je  za ves n jen  tru d , ki je  
v prid  in  ugled S lovenski ženski zvezi. 
K jerko li je  bila pač v C levelandu



k ak šn a  p rired itev , ki je  zah tevala  
skrb i i>olno delo, ko t tud i v sosedn ja  
m es ta  og lašana  rek lam a za našo  orga
n izacijo  (razv idno  sedaj tudi že v Chi- 
cag i), povsod je  vm es razum na n jena  
ideja, to re j — zaupajm o v n jeno po
šteno  delovanje  vse podružnice, in 
Bog dal ji zdrav ja!

Z resn ico ljubn im  pozdravom ,
Joseph ine  Praust

Št. 19, Eveleth, Minn. — S eja  v fe
b ruarju  je  b ila  lepo ob iskana  in upati 
je , da  bodo p rihodn je  se je  privab ile  
še  večjo  udeležbo, k e r  z vašo navzoč
nostjo  se veliko nared i v k o ris t po
d ružn ice in Zveze. N a seji so č lan ice z 
zan im an jem  poslušale  poročilo, k a te ro  
sem  podala  o g lavni se ji in  o našem  
g lavnem  uradu , in kako lepo se  je  
v rš ila  p rired itev  v C hicagi n a  25. j a 
nu a rja , ko je  bil posvečen naš glavni 
stan . N aše članice so se tud i vneto  
zan im ale za Spom insko knjigo  in  je  
lepo štev ilo  č lan ic  vpisalo  svo ja  im e
na. Ako bi k a te ra  žele la  im eti svoje 
im e v te j zgodovinski kn jig i, m i še 
lahko  sporoči in  bom z veseljem  po
s la la  n jeno  im e na  g lavni u rad . Spo
m inska  kn jiga  bo h ran jen a  v a rh ivu  
g lavnega u rad a  in bo v časten  spo
m in vsem , k a te r ih  im ena bodo v n je j 
zabeležena. V saka č lan ica  n a j bo po
nosna  na  la s ten  dom naše  Zveze, ki 
se  n a h a ja  na  g lavni cesti v  Chicagi, 
ki je  o dp rt za obisk vsakem u, ki želi 
v ideti naš g lavni urad . R azum e se, da 
je  bilo tre b a  m ars ik a j sp rem en iti in 
poprav iti, da  se  je  p ro s to re  u red ilo  za 
n aše  zah teve, to d a  vsak , ki vidi zdaj 
naš g lavni u rad  je  p resenečen  n a jti 
vse v tak o  lepem  redu. V sa hv a la  in 
p riznan je  naši A lbini N ovak in hčerki 
C orinne, k i se  n is te  u s tra š ili dela  in 
skrb i, k a te ro  s ta  m orali žrtvovati, da 
je  bilo vse lepo ure jeno . Vemo, da 
s ta  to  sto rili z navdušen jem , k e r  s ta  
vedeli, da  bo vsem , ki v id ijo  naše  p ro 
s to re  v veliko zadovoljnost. N ajvečji 
pom en je  pa dejs tvo , da je  bil to  en 
velik ko rak  k nap red k u  Zveze, k a te 
rega  prav  gotovo v sak a  zvesta  in do 
b ra  č lan ica  odobrava. Vsi, k i sm o bili 
navzoči tis to  nedeljo  pri posvetitv i 
doma, sm o im eli popolen dan. B lago
slov itev  dom a in potem  slovesna  sv e
ta  m aša  pri Sv. Š tefanu , je  povzdig
nilo ugled Zveze do n a jv iš je  stopnje . 
G inljiva p rid iga  Rev. A leksand ra  v 
cerkvi bo o s ta la  v naših  src ih  dolgo 
časa, k ako r tud i izborno p e tje  ce rk v e
nega zbora. O kusno je  bilo kosilo pri 
Tom ažinovih, za k a r  je  posk rbe la  naša  
bivša gl. b lag a jn iča rk a  Mrs. M ary T o
m ažin.

Popo ldansk i program , ozirom a kon
cert, k a te re g a  s ta  p red s tav ila  odlična 
Pevca E dw ard  K enik  in Jo sep h in e  P e 
trovčič  in  n asto p  n ašeg a  p rilju b lje 
nega T o n e ta  Šublja, vse to je  pa nam  
dalo užitek , k o t g a  nism i še  im eli. K a
kor s ta  b ila  od lična pevca, tak o  Je 
bil izv rsten  tu d i p ian ist, gospod A lfred 
F ish inger, p ri sp rem ljevan ju , in  potem  
v svojem  nastopu . T o re j v k ra tk ih  be
sedah  rečeno : bilo  je  izv rstno ! T a 
kih lepih p red s tav  bi si želeli še 
Imeti! V sa č a s t vsem , k i ste  nam

p redstav ili tako  popolen p rogram  in 
č a s t pevskem u zboru, m la jš im  in s ta 
re jš im  pevkam  in vodite ljic i A. Chain, 
in č a s t pa tud i vsem , ki s te  tako  lepo 
posetili program  teg a  dne. N edelja , 
25. jan u a r ja , bo gotovo v tra jn e m  spo
m inu vseh, ki sm o bili navzoči in  tudi 
tis tih , ki so p rispevali k  sporedu  tega 
dne. Bog vam  plačaj!

R ada bi om enila  vsaj v p a r v rs ticah , 
da  sm o vse občudovale n ad a rjen o s t 
in p r ija zn o st naše  nove uredn ice  Cor
inne Novak. Za m lado dekle, obsega 
zelo veliko razum nost in se je  p r ila 
godila delu Zveze tak o  lepo, da  smo 
bile vse zelo p resenečene. T o re j smo 
sigurne, da m ed dobrim  nadzorstvom  
n jene  m am e, A lbine N ovak, in  pa p ri
jaznostjo  naše  g lavne b laga jn ičarke , 
s e s tre  Jo seph ine  Ž eleznikar, lahko  re 
čemo, da je  naše  osobje v g lavnem  
u rad u  najbo ljše , k a r  se jih  je  m oglo 
dobiti. N aj ljubi Bog vas vodi vse, da 
boste  vedno sodelovale v lepi složno
s ti in  v ponos in ugled n aše  Zveze! 
Bog vas živi!

Na seji n aše  podružnice sm o tudi 
razp rav lja le  o proslav i sreb rn eg a  jubi 
leja, ki se  vrši v tem  letu . Za ta  čas 
n im am  še nobenih  gotovih  podatkov, 
k e r  nism o bile na  jasnem , kako  bo 
le tos glede p raznovan ja  Z vezinega 
dne za državo M innesota, to d a  v p ri
hodnjem  dopisu bo vam  tozadevno 
poročano.

Za poročati im am  žalostno  novico, 
da je  p rem in ila  n aša  dobra  se s tra  K a
ta r in a  M aček. N ah a ja la  se  je  d ese t 
m esecev  v bolnišnici, o d k a r jo je  za
del m rtvoud . B ila je  vseskozi po trpež
ljiva  v svojem  trp lje n ju  in  tu d i do 
zadn jega p ri zavesti. Z ap u stila  je  š e s t 
o trok , tr i sinove in tr i hčere , vsi od- 
raščen i. Vsi bi bili še rad i im eli svo
jo ljubo m a te r  pri ž iv ljenju , toda 
usoda je  b ila  d rugače  n am en jen a  za 
njo. B ila je  zvesta  č lan ica  in  dobra 
m ati svoji družini, zato  bo tud i zelo 
p o g rešan a  m ed nam i vsem i. N aj ji 
bo Bog dober p lačn ik  v večnosti. D ru
žini pa  izrekam o globoko sožalje.

V im enu d ružine izrekam  n a js rč 
nejšo  zahvalo vsem  članicam , ki s te  
p riš le  v lepem  štev ilu  jo  k rop it, k ako r 
tudi k  m olitvi in  jo  sp rem ile  na  zad 
n ji poti do gom ile. To je  lepo od č la 
nic, da  p rid e te  v lepem  številu .

N a bolniški lis ti je  se s tra  M rkonich, 
ki je  p re s ta la  težko operacijo  in ravno  
tak o  je  b ila  n a  težk i o perac iji s e s tra  
T is te r. V bolnišnici je  b ila  tu d i se 
s t r a  T ekovnik  in  se s tra  M usich. D alje 
so bolne se s tre  M ourin, M ihevc, Ca- 
pan in  C happel. V sem  bolnim  ses tram  
želim o ljubega  zd rav ja , z željo, da  se 
vidim o n a  p rihodn ji seji, k e r  vas d ra 
ge ses tre , vse pogrešam o.

N aša nase lb in a  je  b ila  veselo  p re 
senečena  z izbornim  pe tjem  n ašega  
cerkvenega zbora pod vodstvom  Rev. 
D olšina, ko je  nastop il na  radio . K ako 
lepo je  bilo s liša ti slovenske m elodije 
in naše  p rilju b ljen e  pesm i k o t: N aša  
dom ovina; P rid i, de la  se  d an ; G lejte, 
že sonce zah a ja ; S iro ta  jaz  okrog  
blodim ; T am  n a  v rtn i g red i; Z akaj 
bi ne pel; K je je  m oj m ili dom ; Le 
e n k ra t bi videl, k a k ’ sonce g o r g re

in P rid i v rh  p lan in  nižave sin. Vsi 
želimo, da bi še v ečk ra t nastop ili in 
čestitam o  pevcem  in Rev. Dolšinu za 
tako  užitka  poln program . H vala tudi 
George in M arku B lince, ki s ta  de
narno  da ro v a la  za pol u re  radio  časa  
v ta  nam en. U pati je , da  bomo fa ran i 
pom agali, da  se bo n a ša  slovenska  pe
sem  v ečk ra t s liša la  po zračn ih  valo
vih.

Dne 25. ap rila  pa p ridejo  m ed nas 
pevci iz dom ovine, ki bodo nastop ili 
na C hisholm u in potem  v nedeljo  2G. 
a p rila  pa pri n as na  E veletliu . Slo
venci sm o že od nekda j gojili globokb 
ljubezen do svojih  pesm i, zato  se 
homo gotovo tlidi v lepem  štev ilu  od
zvali vabilu  za ko n ce rt naših  ro jakov  
iz dom ovine. Gotovo si v sak  želi, da 
bodo naši go stje  odnesli lepe v tise  
nazaj v dom ovino o naših  nase lb inah  
in mi itak  n ik d a r ne sto rim o  dovolj 
za k u ltu rn e  p rired itve , k e r  se ne 
vršijo  p repogostokra t. Zato se  pripo
roča, da  pokažem o svojo ljubezen do 
slovenske pesm i.

K zak ljučku  dopisa pa n a j bo še 
e n k ra t ponovljena želja , da  se  odzo
vete  v lepem  štev ilu  na  p rihodnjo  
sejo, k e r bo gotovo važna  za vse.

Voščim vsem  sk u p a j vese le  veliko
nočne p razn ike  te r  vas isk reno  po
zdrav ljam  vse povsod

Mary Lenich, tajnica

Št. 21, Cleveland, W. Park. Sporočam , 
da je  b ila  n a ša  s e ja  p rece j povoljna, 
ko se sn ide jo  n aše  se s tre  v veselem  
razpoloženju  skupaj in  m alo  pok ram 
ljajo . P riš lo  je  dosti dobitkov, posebno 
n a ša  se s tra  Z ak ra jšek  nam  vse le j p r i
nese  ročne robce. E nega  je  dobila  se
s tra  W eiss. Dve novi č lan ic i je  pa 
pridobila  se s tra  R ose K ovach. Le 
tako  nap re j! Če nas bo več, bomo tudi  
im ele več u sp eh a  n a  v seh  stran eh .

Č estitke  naši se s tr i Ivana  Z alar, ki 
je  p o sta la  20-tič s ta ra  m am a. (Zdaj 
sem  pa jaz  zadaj za enega.) M ladi 
m am ici želim o vse ljubega zd rav ja .

P rav  lepa  hv a la  vsem  požrtvovaln im  
se s tram  za lepe dobitke, k a te re  s te  
p rinesle . Vsem, ki boste  v tem  m e
secu praznovale  svoj ro js tn i dan  ali 
im endan  pa obilo sreče  in  božji b la 
goslov.

N aša  s e tra  In t ih a r  se  je  podala v 
sončno F lorido n a  počitn ice. V sem  že
limo dobri počitek.

Ž alostno novico s ta  dobili n aš i se 
s tr i M ary H očevar in A na L under, da 
je  u m rla  ljubeča  m am a. B odite po to 
lažen i dobri se s tri, sa j vsi vem o, kako  
ste  bili dobri zan je . B lagi m am i pa 
večni m ir in  pokoj. V se bom o m olile 
za pokoj n jen e  duše.

S e s tra  T e rez ija  J e r ič  se  je  podala 
v daljn i T exas k svoji hče rk i n a  obisk. 
Le dobro se im ej, sa j si zaslužila  s 
svojim  s ta ln im  delom . V se T i p ri
voščim o m alo odpočitka.

Vsem bolnim  se s tra m  želim o ljubega 
zd rav ja . L etos je  dosti ljud i bolnih  
in tud i m ene je  m učil p reh lad . Bo
lezen h itro  p ride  in  re s  srečen  je 
kdor tud i is to  lahko  h itro  prežene.

Vem, da je  bilo  m ed nam i več 
važnih  dogodkov in novic, zato  bi
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rada , da  bi me poklicale od časa  do 
č asa  in sporočile, potem  bom pa tudi 
ja z  lahko nap isa la  za  našo  p rilju b 
ljeno Zarjo, sa j vem , da  vse rade  
b e re te  novice. M oja te le fo n sk a  š te 
v ilk a  je  OR 1-5403.

Želim vsem  skupaj vesele  p razn ike 
te r  zdrav je  in  srečo  v v aših  dom o
vih! Z Bogom —

F ran ces  Kave, podpredsednica

Št. 23, Ely, Minn. — V se članice 
Zveze im am o vzrok b iti ponosne na  
svo je  g lavne odbornice, ki so se  za
vzele, da im a sedaj Zveza svoj la s tn i 
dom , k je r se  n a h a ja  g lavni urad. 
P rav  gotovo sm o s tem  doprinosom  
povzdignile ugled n aše  SŽZ.

Da nism o im ele na  zadnji se ji lepe 
udeležbe, je  bilo gotovo m rzlo  vrem e 
vzrok, k e r ravno  tis te  dni je  bilo pri 
n as 30 pod ničlo in  se je  vse doma 
n a  gorkem  držalo. P a  tud i bolezen 
“ flu” je  n e k a te re  položila v bolniško 
posteljo . Želim vsem  skupaj zdrav ja , 
v upan ju , da  se  vidim o n a  p rihodnji 
seji.

V nedeljo  18. ja n u a r ja  sem  se na 
povabilo g lavne nadzorn ice se s tre  
M ary L enich  udelež ila  se je  n aše  so
sedne podružnice v Soudan. O m enjeno 
podružnico  je  s e tra  L enich  ob iskala  
še  decem bra m eseca in  n a  n jeno  po
budo so p ridobile  19 novih članic, k a r 
je  že lepo štev ilo  za m ajhno  n ase l
bino. Na ja n u a rsk i se ji je  to re j Mrs. 
L enich  na njihovo željo  im ela  slovesen 
sp re jem  novih članic. P ri tem  je  
im ela lep govor in  je  razložila  nam en 
in  pom en SŽZ. Č lanice so z zan i
m an jem  sledile n jenem u  lepem u go
voru. Po se ji so n as pa p rijazne  č la
n ice S oudanske podružnice postreg le  
z okusn im  okrepčilom , poticam i, krofi 
in  v sak o v rstn e  dob ro te  so bile nam  
n a  razpolago in  m ed tem  sm o pa 
p rijazno  k ram lja le  in  im ele neka j 
p r ije tn ih  u ric  skupaj. H vala  lepa  
vsem  in upam , da  se  še snidem o. Po
d ružn ici št. 34 pa n a js rčn e jše  čestitk e  
nad  lepim  napredkom !

P red  k ra tk im  so izgubile tr i  naše  
č lan ice svoje soproge in  s ice r Mrs. 
L esa r, Mrs. Š tepec  in  Mrs. P etek .
V vseh  s luča jih  so m olile sveti rožni 
venec in darovale  za sve te  m aše. 
P reo s ta lim  žalujočim  družinam  izre
kam o naše  isk reno  sožalje . B lagim  
pokojnikom  pa daj Bog sve ta  nebesa.

V oščim  vsem  odborn icam  in č lan i
cam  vesele velikonočne prazn ike!

K atherine Slogar, predsednica

Št. 24, La Salle, III. — V sem  našim  
č lan icam  se n aznan ja , da  bo n aša  
se ja  v ponedeljek  zvečer G. ap rila  in 
to zato, k e r  bo na  prvo nedeljo  V elika 
noč in  na  p razn ik  so večinom a č la 
n ice zaposlene z delom  in  pride sku 
p a j v sa  družina. Zato sm o p rem estile  
redno  sejo  n a  dan  pozneje. Upam , da 
b oste  p rišle  v lepem  številu .

V nedeljo , 25. jan u a r ja , se n as je 
p a  več član ic  podalo v Chicago, da 
sm o bile navzoče, ko je  bil b lagoslov
ljen  Z vezin g lavn i u rad  ob e n a js tih  
dopoldne in  se  udeležile slovesne 
svete  m aše  ob pol d v an a js tih  v ce r

kvi Sv. Š tefana , k a te ro  je  daroval naš 
p re č a s titi gospod duhovni svetovalec 
A leksander U ran k ar. N jegova p rid iga  
je  b ila res v srce  segajoča. Vsi, ki 
sm o bili navzoči, si bomo dolgo časa  
o h ran ili v srcu  n jegove gin ljive b e 
sede  o slovensk i ženi in pa  organ iza
ciji S lovenski žensk i zvezi. Po sveti 
m aši sm o se pa  podali v T om azinove 
p rosto re , k je r  nam  je  bilo se rv iran o  
okusno kosilo, k ako r ga  znajo  sam o 
naše  vrle slovenske  žene p rip rav iti. 
T o re j lepa hvala, M ary, za tako  lepo 
postrežbo. Po kosilu  sm o se pa po
dali v novo dvorano  S vetega  Š tefana , 
k je r  je  bil zelo lep p rogram , ozirom a 
koncert. S lišali sm o k rasn o  slovensko 
petje . T ako smo im ele vse, ki sm o se 
udeležile iz L a S alle  in  tud i drugod 
lep užitek  in m e sm o bile vse prav  
zadovoljne z lepo zabavo in izv rstno  
postrežbo. H vala vsem , ki so p ripo 
m ogli k sija jn em u  po teku  tega  dne, 
ki nam  bo o s ta l vedno v najlepšem  
spom inu. N ašim  vrlim  slovenskim  
pevcem  pa želim o še m nogo tako  
uspešn ih  koncertov .

L etos im am o re s  eno čudno zimo. 
Povsod je  dosti ljudi bolnih  s p reh la 
dom  in  tud i in fluenza  ra z sa ja  te r  je  
m nogo n aš ih  č lan ic  položila v bol
n iško  posteljo .

V bolnišnici se  je  n ah a ja la  se s tra  
A na Pelko, ki je  p re s ta la  zelo hudo 
operacijo . Z drav je  se ji počasi v rača. 
D alje  so bo lne: M ary Sever, M ary 
S truna , E m ily Jo rd an , F ran ces  K o
ta r, M arg a re t P lazar, N ežka N ovlan, 
Jen n ie  K ru lc  in  m lad in sk a  č lan ica 
B etty  P isk a  je  tu d i p re s ta la  op era
cijo. V sem  bolnim  želim o ljubega 
zdrav ja .

N aše sožalje  se s tr i Ani S erry  in 
Jo seph ine  S payer nad izgubo b lagega 
očeta , Jo seph  M iklaučič-a. (O n je  bil 
b ra t od n aše  se s tre  Jo sep h in e  M ajcel 
te r  je  nanag lom a prem inul.) N aše 
sožalje  tud i se s tr i  A na S tah o v jak  nad 
izgubo n jene  m a te re  A na F elesk in . 
V sem  p reosta lim  sorodnikom  n aše  so
žalje. Pokojn im  p a  n a j bo Bog dober 
p lačnik.

Še e n k ra t vabim  vse č lan ice  na 
sejo  in  van i želim  vsem  in vsak i po
sebej vesele  in zdrave velikonočne 
praznike. D a bi im ele povsod veliko 
lepih p irhov in  velikonočnih  dobrot 
iz s rc a  želim  vsem  g lavnim  odbor
n icam  in č lan icam  SŽZ!

A ngela  Strukel,  tajnica

Št. 25, Cleveland, Ohio. — Dne 6.
m arca  lansko  le to  je  bil ža lo s ten  dan  
za vso clevelandsko  naselb ino , ko n as 
je  p re tre s la  vest, d a  je  nanaglom a 
p rem inil Mr. Jam es Debevec, u redn ik  
A m eriške D om ovine, k je r  se  je  naše  
g lasilo  Z arja  tisk a lo  nad  13 le t. Mr. 
D ebevec je  v svo jih  č lan k ih  mnogo 
pripom ogel do ted an jeg a  lepega n a 
p redka v prid  n aše  o rgan izacije . K a
d a r  sm o kaj im ele je  bilo vedno na 
prvi s tra n i poročano in  to  vse le j za 
povzdigo ug leda Zveze. Z ato  se  ga 
z hvaležnostjo  spom injam o ob prvi 
ob le tn ic i n jegove p re ran e  sm rti. Bog 
mu p lača j za vse dobre  in  k o ris tn e

doprinose za naselb ino  in  n aših  o rg a 
nizacij.

In  ravno  is ti m esec, dne 30. m arca  
je  zopet zadela  nase lb ino  velika  ža
lo s t in  to  pri fari S vetega  Vida, ko 
so nas nag lom a zapustili n aš  spošto 
vani župnik, M onsignor B. J. P on ikvar, 
ki so bili naš duhovni svetovalec. V 
soboto zvečer so še  spovedovali in 
drug i dan, v nedeljo  z ju tra j pa  že 
um rli. D uhovni vodja  podružnice so 
bili polnih  24 let. Oni so vsako s tv a r  
d v a k ra t p re j p rem islili k o t so k a j 
izrekli. T ukaj pri fa ri S ve tega  V ida 
im am o dva lepa spom en ika  n jihovega 
tru d a  in  dela, in to  je  lepa  fa rn a  
šola in  eno na jlep ših  slovensk ih  ce r
kva tu k a j v A m eriki, ki b o sta  p riča la  
njihovo p o d je tn o st in  dobro  gospodar
stvo  do k le r bo fa ra  Sv. V ida obsto 
jala . Bog jim  bodi dober p lačn ik  za 
ves tru d  in  delo v p rid  nas faranov  
pri Svetem  Vidu.

N a se ji v feb ru a rju  sm o se prav  
dobro im ele. O bhajale  sm o k a r  tr i 
u rad n e  „b rd e je” te r  Mrs. S ta rc  in 
S truna . Im ele sm o m alo zabave in 
p rig rizek . Le p rid ite  vsak  m esec v 
tako  lepem  štev ilu  in  posebno v tem  
letu, d a  bomo u k ren ile  m nogo lepih  
načrtov  za p roslavo  sreb rn eg a  ju b i
le ja  in  to  bo na  nedeljo  25. ok tobra . 
V ršil se  bo b an k e t in zan im iv  p ro 
gram . S e s tre  , ve veste  s čim  bomo 
najbo lj zadovoljne! V sako sejo  vam  
pripovedujem  in vas navdušu jem , da 
se po trudim o doseči naše  štev ilo  za 
25 letn ico . Zato začnim o tako j, da nas 
ne bo nazadn je  lovil čas, s a j veste , 
kako h itro  g redo  m eseci n ap re j. Ako 
se boste  zavzele in  pom agale tak o  ko t 
bi bilo nam  vsem  v ponos, potem  ui 
nobenega vp rašan ja , da  ne  bi dosegle 
zaželjeno število . T o re j n a  p lan, d ra 
ge se tre !

B olne so se s tre : A gnes Zobec, ki 
se je  v rn ila  na  svoj dom  iz bo ln išn ice 
in  je  še  s trogo  pod zd ravn iško  oskrbo  
te r  M ary F o rtu n a  n a  1401 E. 47th St. 
in F ran ces  Z latorepec. V sem  bolnim  
želim o ljubega zd rav ja .

Zopet s te  p rem in ili dve n aš i dobri 
č lanici. D ne 2. fe b ru a rja  je  p rem in ila  
n a ša  s e s tra  A n ton ia  Jam es in  dne 
9. fe b ru a rja  pa s e s tra  A ngela  L egan. 
Bog jim a  daj večni m ir in pokoj. 
P reo s ta lim  izrekam o globoko sožalje.

N e pozabite  na  našo  prihodn jo  sejo. 
P rid ite  vse, k e r im am o po v sak i se ji 
tudi k ra tk o  zabavo, tako , da  grem o 
k a r  zadovoljne domov.

Želim  vam  vsem  sk u p a j vesele  veli
konočne praznike.

Mary Otoničar, tajnica

Št. 27, No. Braddock, Pa. —  N aša 
zadn ja  se ja  je  bila p recej dobro  obi
sk an a , toda  lahko  bi vas še  več p ri
šlo, ako  bi se  ko ličkaj potrud ile .

V ja n u a r ju  sm o im ele tu d i p rije tn o  
zabavo in  to  nam esto  v decem bru. 
K er ni bilo m ogoče vsem  član icam  
p riti ta k ra t, zato  sm o pričakovale , da 
1)0 n as  p rišlo  skupa j vse več po p raz
n ik ih  in  tu d i p rip rav ile  sm o vseh  do
b ro t v izobilju. Vse je  bilo brezp lačno  
in vse  dolo sm o p a  oprav ile  z vese!-



jem  M rs. S tefančič , Mrs. R ednak, 
Mrs. Celigoi in jaz. T ore j ni bilo no
benega vzroka, zakaj bi vse ne p rišle  
in im ele vsa j n ek a j skupnega  razve
d rila  in  zabave. Težko je  razum eti, 
zakaj ni m ed č lan icam i več zan i
m anja. P o tem  sm o pa im ele redno 
sejo  v nedeljo  1. fe b ru a rja  in  bilo je 
priporočano, da bi im ele e n k ra t v po
m ladi p lesno veselico, am pak se  ni 
nobena h o te la  navdušiti za veselico. 
K er pa vem, kako je vse zaspano, če 
n i nobene veselice, in koliko povpra
ševan ja  je  potem  od n ek a te rih  članic, 
zakaj nim am o nobene p rired itve , sem 
pa n a  svoj pogum  odločila, da  bo ples 
v soboto 2. m ajn ik a  v A m vets dvo
ran i, P o st št. 60, v No. B raddock. 
Godbo bodo p resk rb e li F ran k s  Trio. 
Ako boste  pokazale svo je  zan im anje, 
potem  bo tud i lep uspeh. K er g re  ves 
p reos tanek  v ročno b lagajno  podruž
nice, zato  bi bilo tud i na  m estu , da 
vsaka  č lan ica  p lača v sa j za eno vstop 
nico, pa če se  udeleži a li ne. Ako bi 
k a te ra  kaj napek la  ali poklonila 
k akšen  dobitek  bo tudi hvaležno do
brodošlo. S e s tra  H reščak  je  že poklo
n ila  lepe kom ade ročnega dela. Lan
sko le to  je  bil dob itek  v ročnem  delu 
zelo z veseljem  sp re je t. T orej, d rage  
ses tre , stopim o skupaj in naprav im o 
našo veselico  vsem  v vese lje  in po
družnici pa v dobiček.

Č estitk e  Mr. In M rs. C. W. L oury 
na nov d o ra s tek  v družini. Dobili so 
zalo deklico, ki je  te h ta la  8 funtov in
11 unč ob ro jstvu . D ekliško im e m a
te re  je  bilo N em anič in n je n a  m am a 
A nna N em anič je  tudi n aša  zvesta  
članica.

O pom inja se vse članice, ki s te  za
o sta le  n a  a sesm en tu , da po rav n a te  in 
še posebno se  pa prosi one, ki dolgu
je te  že po še s t m esecev.

Vsem  bolnim članicam  želimo, dn 
bi jim ljubi Bog podelil zdravje in 
da se skoraj vrnete zdrave med nas. 
Vsem skupaj vese le  praznike!

Mary Stephenson ,  predsednica

Št. 30, A urora, III. —  N ad vse  lepo 
se pri n as m eščani zanim ajo  za vse 
dobrodelne nam ene. T ako  so se  tudi 
v ja n u a r ju  skupa j združili pri n ab i
ran ju  d en a rja  za  polio sk lad . V  s re 
dini m es ta  so nap rav ili lic itac ijo  za 
s tvari, k a te re  so ljud je  darovali. N a
bralo se  je  do d v a jse t tisoč, ker je  
vsak  rad  pom agal. N ekdo je  daroval 
celo kon jička  (p o n y )), za k a te re g a  ni 
bilo dovolj kupcev in so ga dali nazaj 
v šta lo  in bo ob drugi p rilik i še l na  
dražbo. Se pač pozna, da ni več ob 
robu m es ta  h levov ko t so bili nekdaj. 
Ko sem  jaz  p riš la  v A m eriko so ljud je  
ittiell v seh  v rs t  živ inorejo , k rave , p ra 
šiče in kokoši, tak o  sm o im eli vedno 

razpolago sveža ja jc a , m leko (po 
® centov k v a rt)  in  v z im skem  času pa 
dobre okusne  k lobase te r  sm o d rug  
drugem u daja li ko line p rav  po s ta ro 
g ra jsk i šegi. A m pak tis to  je  za vselej 
Vse m inilo.

Obisk iz H ollyw ooda sm o tu d i im eli. 
"Mss Je a n  M atthew s ( iz A uro re), ki 
“® zdaj film ska zvezda, je  b ila  v New 
*orku in  se  je  n a  potu  nazaj dom a 
Poplačala. Zapušča nad  vse žalostno

ustav ila , da pozdravi s ta rše  in  p r ija 
te lje . Župan m es ta  ji je  izročil ključ 
m es ta  in  Je a n  se je  po dom ače za
hvalila , rekoč: da  na  vsem  svojem  
po tovanju  še ni dobila tako  p ris rčn e  
časti, in  jo  veseli, d a  je  p rv i ključ, 
ki ji je  izročen k o t film ski igralk i, 
od ro js tn eg a  m esta . M ladem u dek le tu  
želim o vso srečo.

Kes ne vem  kako bi vam  povedala  
o k ra sn em  koncertu , ozirom a p ro 
gram u, ki je  bil podan v C hicagi ob 
posvetitv i Zvezinega dom a. Ako bi to 
p isa la  tako j po program u, bi lahko 
več nap isa la , k e r je  bilo re s  neka j 
im en itnega  to d a  m ed tem  časom  me 
je  še bolezen „flu” p rije la , tak o  je  
izostalo. N e bom km alu  pozabila, 
kako lepo Je bilo p e tje  t is t i  dan. 
Povsod v cerkv i in  potem  ob začetku  
program a, ko so pevke št. 2 izborno 
zapele Zvezino him no in  n a to  še 
d ruge sk ladbe  in  pa m lade članice od 
št. 2, kako  lepo so pro izvaja le  lepo 
pesem : T he  bells of St. M ary’s ! . . .  
N ato  pa nastop  izv rstn ih  pevcev Jo 
seph ine  P e trovč ič  in  E d w ard a  K enika, 
ki ju  še  k a r  n ap re j im am  p red  očmi, 
kako n as je  vse ginilo, ko s ta  p riš la  
v n aro d n i noši te r  tako  lepo p rep e
vala  naše  pesm i.

L jud je  v C hicagi so vajen i lepih 
p rogram ov, toda  to po t so bili zelo 
bogato razvese ljen i s k rasn im i n a 
stopi, d a  so ho teli k a r  n ap re j in  n a 
p re j posluša ti. Gotovo je  bilo tu d i za 
pevca občutljivo  p rizn an je  za  n jun  
trud , ko s ta  v idela, kako navdušeno  
s ta  b ila  sp re je ta . Za krono  vsega  je 
bil pok lican  še Mr. Šubelj, ki n as  je  
pa  sp rav il vse k  p e tju  in  po dvoran i 
je  zadonelo pe tje  iz vseh  g rl, da kaj 
tak eg a  še  gotovo n i bilo s liša ti, č e 
s titam  Mrs. A lbini N ovak in  g lavnem u 
u radu  za tak o  izv rstno  u re jeno  p rire 
ditev. Č estitam  pa  tud i Mr. K eniku  in 
Mrs. P etrovčič , ki s ta  p riš la  iz d a lj
nega  C levelanda nas p o častiti s k ra s 
nim  petjem . N ad vse je  pa lahko  po
nosen  n ju n  uč ite lj in  n aš u m etn ik  v 
petju , Mr. Šubelj. N ajlep ši poklon tud i 
p ian is tu  g. F iš ingerju . Bog vas živi vse 
skupa j še  dolgo v rs to  le t in  da  bi 
nam  še dali p riložnost za p o se t na- 
da ljn ih  koncertov .

N azadn je  pa  žalostno novico, ki se 
začen ja  nekako  tak o  ko t t i s ta  pe
sm ica: P ad e l je  h ra s t, ni ga več! — 
R es sm o vedeli, da je  b il Jo e  F a jfa r  
že p rece j dolgo bolan, a  v en d ar nism o 
še p ričakovali tako  h itre g a  konca, ko 
se je  25. ja n u a r ja  razn es la  v est, d a  je  
Mr. F a jfa r  um rl. Vemo, da  im am o vsi 
enako pot, en i p re j, d rug i sle j, vsi pa 
gotovo, ven d ar je  ločitev  tak o  huda. 
Posebno  če um rje  dober mož, sk rb en  
oče družini, ko t je  bil pokojn i Joe. 
T ežak  udarec  pa  tu d i za  naselb ino , 
k e r ob vsakem  pogrebu  n as je  m an j 
Slovencev in  se še  to liko  bolj občuti, 
če pade „ h ra s t” k o t je  bil Jo e  in  ni 
ga več.

P okojn i je  p ripadal več društvom , 
med n jim i d ru š tv u  Sv. Ja n e z a  št. 11 
K SK J. in  ABZ. Bil je  tud i zv est obi
skovalec L em onta  in k a d a r  je  šel, v se 
le j je  n ab ra l ljudi, da Je b ila  polna 
kara . U pam o, da m u bo M arija  tud i

ženo in š tir i sinove, tr ije  so ožen jen i 
in eden je  pa še  dom a. V im enu po
družnice in nase lb ine  sp re jm ite  glo
boko sožalje  in  po to lažite  se  v spo
znanju , da je  p res ta l zemeljsko- 
trp ljen je . Poko jn iku  pa  n a j sveti 
večna luč!

Frances Kranjc

š t . 32, Euclid, Ohio. — V februarju : 
nism o im ele seje , k e r  je  vedno kaj 
novega m ed nam i, zato  ne bomo čakali, 
do seje.

V ja n u a r ju  se  je  p rese lila  ena  našili 
član ic  v sončne k ra je , ki nam  p iše . 
kako je  tam  gorko in  suho ; top lom er 
kaže 85 do 90 stop in j v ročine in po
noči je  pa lepo, h ladno  za sp a t. B la
gor Ti, A n to ine tte , in  želim o Ti, da 
boš srečn a  v novi deželi. Ako ji želi 
k a te ra  č lan ica  p isa ti kartico , vam  tu 
ka j podajam  naslov : A n to ine tte  Do
na t, 6526 C oldw ater Canyon, N orth  
Hollywood, C alifornia. U pam o, da  se  
bo tud i ona v ečk ra t oglasila.

P oročila  se  je  h če rk a  od se s tre  A na 
Voje v cerkv i Sv. K ris tine . Želim o, da 
bi b ila  s rečn a  v nove stanu!

Bolezen se tu d i og laša  p ri naših  
članicah. Težko operacijo  je  p re s ta la  
se s tra  M ary B ratkovič. Ko to  pišem , 
se  n a h a ja  že t r e tj i  ted en  v Euclid- 
G lenville bolnišnici. Jo sep h in e  S tu rm  
iz G eneva je  tud i v bolnišnici. Bog daj 
tem  in  vsem  bolnim  ljubo zdrav je .

N aša  nova ta jn ic a  p rav  lepo prosi, 
da bi redno  p lačevale  č lanarino , tako  
bo im ela  vese lje  do dela , nam esto  raz 
o čaran je  in  sk rb . P ro šen e  s te  tud i, da 
bi da la  v sak a  do lar v ročno b lagajno, 
k e r  le tos ne bo d rug ih  p rired itev . 
S aj veste , da  je  dolžnost nas vseh 
poskrbeti, da  sm o dobrosto ječe  č la 
nice.

Voščim vsem  sk u p a j vesele  p razn ike 
in na  sv iden je  n a  seji!

Frances Perme, poročevalka

Št. 38, Chisholm, M innesota. —  V
zadnjem  poročilu  sm e om enila, da  je  
p rem in ila  se s tra  Jo sep h in e  T ancabel, 
k i je  sp ad a la  dolgo v rs to  le t v Zvezi. 
U m rla je  nanag lom a za srčno  hibo. 
Dopoldne je  š la  v m esto  kupovat 
v sak d an je  po trebščine , popoldne pa  je  
b ila  m rtva . Č lovek n ik d a r ne  ve, k d a j 
ga Bog pokliče k  Sebi. S e s tra  T an 
cabel je  bila ro jen a  12. o k to b ra  1886 
v Jugoslav iji. V A m eriko je  p r iš la  le ta  
1920 in  je  ves čas živela  tu k a j. Za
pušča soproga, t r i  s inove: Jo h n  je  
oženjen in živi v G ilbertu , F ra n k  in 
Louis pa  v C hisholm u. F ra n k  je  tud i 
oženjen, Louis je  pa  še  sam ec. Zapu
s tila  je  tud i š t ir i  vnuke, b ra ta  A n
d re ja  L eg in ja  v C levelandu in  se s tro  
M aria Shepich  v G ladstone, M ichigan. 
Č lanice so se  v lepem  š tev ilu  ude le 
žile m olitve sv e teg a  rožnega venca  in 
jo  sp rem ile  k  zadn jem u počitku . Po
čivaj v m iru , d rag a  so se tra . N aj Ti 
Bog podeli večni m ir in pokoj. P re 
osta lim  žalujočim  p a  n a še  globoko so 
žalje.

R avno sed a j pa leži n a  m rtv ašk em  
odru  n a ša  dobra  č lan ica  s e s tra  M ary 
B radach. B olna je  b ila  dolgo časa  za 
srčno  boleznijo. S edaj se jo je  Bog 
usm ilil in jo k  Sebi vzel te r  jo  rešil
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vseh  bolečin. N jen  soprog je  um rl 
p red  leti.

P oko jna  se s tra  B radach je  b ila ro 
je n a  v Jugoslav iji dne 26. ap rila  1884 
in  v A m eriko je  p riš la  ko t 17 le tno  
dekle. Svoj čas s ta  vodila s soprogom  
gostilno  tu k a j v Chisholm u. Z apušča 
še s t sinov: John  in A lb ert s ta  v Mil
w aukee: Jack  v R iddle, O regon;
F ran k  in E dw ard  v C hisholm u in 
W illiam  v liuhl, M inneso ta; t r i  hčere, 
vse poročene, in s ice r Mrs. P au l M>l- 
le r, Mrs. F ran k  R anney  in Mrs. E d
w ard  K ieck ih ta r, vsi v M ilw aukee. 
Zapušča tudi d ese t vnukov. Č lanice 
sm o šle m olit rožni venec in  jo  sp re 
m ile  na n jen i zadnji poti. P re ljub i 
Bog naj ji podeli večni m ir in  pokoj. 
Počivaj v m iru , d rag a  M ary. Vsem 
p reo s ta lim  izrekam o isk reno  sožalje.

Seja v feb ru a rju  je  b ila  lepo obi
sk an a . Oh, kako p rije tn o  je  vselej, 
k ad a r je  lepo štev ilo  navzočih, k e r  se 
zavedaš, da ne govoriš p raznim  sede
žem ! Le tako  n ap re j, d rage ses tre , 
pa  bomo dosti dobrega u k ren ile  za 
vse  in za svojo podružnico.

P rosim  vas, da p ride te  tud i p rihod
n ji m esec v tak o  lepem  štev ilu , ker 
bom o razm o triva le , k a j bomo sto rile  
v k o ris t ročne b lagajne . S m rtn ih  slu 
ča jev  je vedno več in s tem  so tu d i 
s tro šk i, k a te r ih  se ne m orem o iz
ogniti. T ore j p rid ite  n a  p rihodn je  seje. 
K ot vaša  p redsedn ica  vas lepo pro
sim  in upam , da  ta  p ro šn ja  ne bo 
zam an, sa j m i doslej n is te  še  odklo
n ile  p rošn je , za  k a r  se  vam  prisrčno  
zahvalju jem . Po seji v feb ru a rju  smo 
im ele k a rtn o  zabavo. P rav  lep : Bog- 
lonaj! — vsem  in za vse.

K ako r vam  je  znano, p ridejo  v 
A m eriko pevci iz L jub ljane  in  bodo 
nastop ili tudi v n ašem  m estu  in  to  bo 
n a  25. ap rila  v Ju n io r H igh School 
au d ito riju . T i pevci so p riznan i ko t 
na jbo ljš i v Jugoslav iji in  po drugih  
deželah  so želi veliko p riznan je . A pe
liram  na  vse S lovence in H rv a te  te r  
sploh vse Jugoslovane v Chisholm u 
in okolici, da  se udeležijo  teg a  kon
certa . Pokažim o, d a  sm o dobri in 
p ris tn i S lovenci, ne o zira je  se n a  po
litično  p rep ričan je . Saj tu k a j g re  le 
za  lepo slovensko pesem  in nič d ru 
gega. U pam , d a  boste  šle vse složno 
n a  delo in da bomo napo ln ili šolsko 
dvorano  dne 25. a p rila  do zadnjega 
ko tička. Pom agajm o, da bo nastop  
te h  pevcev lep uspeh.

S p re jm ite  vsepovsod n a jlep še  po
zd rave  in  želje za  vese le  velikonočne 
prazn ike!

Mary Nosan,
predsedn ica  in  poročevalka.

Št. 41, Cleveland (C oll inw ood),  Ohio.
— Č eprav je  bilo v rem e neugodno na  
veče r zadn je  se je , p a  je  b ila  udeležba 
p rav  povoljna. P og reša le  smo pod
predsedn ico  F ran ck o  M eše, k a te re  se  
je  lo tila  influenca. K er je  F ran ck a  
p rece j ko ra jžne  n arav e , vem o, da jo 
bo h itro  p rem agala . F ran ck i in vsem  
bolnim  želim o n a jb o ljšeg a  zdrav ja .

Idejo  za p iknik , k a te ro  sm o im ele 
v n ač rtu  s podružnico  št. 14 SMZ.,

sm o za e n k ra t opustile . Mogoče se 
bomo prihodn je  le to  opogum ile.

S e s tra  T in k a  K uzm ich je  darova la  
k rasn o  ročno izdelano preprogo, k a te 
ro bomo sh ran ile  za M aterinsko  p ro 
slavo, ki se  bo v rš ila  po se ji m eseca 
m a ja  te r  jo bomo t is t ik ra t  da le  na 
štev ilke. S e s tra  B arb a ra  P e tr ič  je  pa 
darovala  lepo izdelan  p redpasn ik , ka
te reg a  sm o oddale n a  š tev ilke  in je  
p rinese l nad  p e t do larjev  v b lagajno. 
K  tem  je  p riložila  do lar s e s tra  M ary 
C oprich, k e r je  dobila p redpasn ik . Se
s tra m a  K uzm ich in P e tr ic h  n a js rč 
n e jša  zahva la  za lepa d a rila  in tudi 
se s tr i Coprich za poklon b lagajn i.

S e s tra  A nna F ab ian  n as je  p re se 
n e tila  z lepo vsoto, k a te ro  je  d a ro 
vala  b lagajn i. N a jsrčn e jša  hvala, A nn, 
in želim o, da bi V am a trg o v in a  še 
lepše uspevala.

Da im am o pri naši podružnici res 
sam e fe js t d ek le ta  je  dokaz, da  vse 
fan tje  odpelje jo  —  pred o ltar. T ako 
je  p red  p a r tedn i p o sta la  n a ša  nek
d an ja  p redsedn ica  A nna G ra jza r Mrs. 
Jim  Koželj. N aše isk ren e  če s titk e  
A nn in Jim . Želimo vam a m nogo le t 
skupne sreče  in  zadovoljstva!

S estra  Jo sep h in e  U dovich in soprog 
Mike s ta  se po več le tnem  bivanju  v 
C aliforniji p rese lila  n aza j v C leveland, 
v svoj dom  na  19801 M ohican. Želimo, 
da  bi v krogu  svoje d ružine in  p r i ja 
te ljev  preživela  še  m nogo zadovoljn ih  
let!

Ob zak ljučku  dopisa se  vam  lepo 
priporoča, da  se  po tru d ite  dobiti neka j 
novih članic, k a te re  p rip e ljite  na  p ri
hodnjo sejo.

V sem  skupaj želim  vesele  veliko
nočne praznike!

Ella Starin, tajnica

Št. 43, Milwaukee, W isconsin .  — Da
ste  mi vse č lan ice  p rav  lepo pozdrav
ljene, najbo lj pa tis te , ki s te  bolne. 
Želim  vam , da  bi bile km alu  p ri n a j
bo ljšem  zdrav ju !

Jaz  se  p rav  dobro počutim  tuka j, 
k e r  nsyii v sak  dan  p rav  gorko sonce 
sije, d a  se ogrevam o in  zdravim o 
svoje o trp le  kosti. P rav  rad a  bi vi
dela  in p rivoščila, da bi še  več m ojih 
znank  prišlo  sem kaj se zd rav it, k er 
za onem ogle kosti je  pač ljubo sonce 
na jbo ljše  zdravilo , k ak o r tu d i suha  
klim a.

P ra v  m nogo u speha  in  n ap red k a  ce
lo tn i S lovenski žensk i zvezi, najbo lj 
pa  podružnici št. 43. Da s te  m i zd ra
ve vse m oje p rija te ljice .

Vam hvaležna,
Mary Bentz,

503 So. T am ard in  Ave., F o n tan a , Cal.

Št. 47, Cleveland (Garfield Hts.) O.
—Zopet nam  je  u g rab ila  sm rt eno n a 
ših  u stan o v ite ljic  n aše  podružn ice in 
p re jšn ja  le ta  dobra  ag ita to r ic a  za 
p ridobivan je  novih članic, se s tro  M a
ry  Zupan, ki je  p rem in ila  15. ja n u a r ja  
1953. P ogreb  je  bil 17. ja n u a r ja , ki 
je  bil v e ličasten  ob udeležbi d ruštve- 
nic. Z apustila  je  dva sinova in dve 
hčeri, ki s ta  obe u stanovn i članici. 
S inaha  Mrs. J. Zupan in dve vnukin ji

so tu d i n aše  članice.
Pokojna M ary je  b ila  u s tan o v ite ljica  

vežbalnega krožka, ki je  obsto ja l p re 
cej let. Bog ji bodi dober p lačn ik  za 
n jen a  dobra dela. P reo s ta lim  žalu jo
čim  sinovom , hčeram , vnukom  in vnu
k in jam  te r  vsem  sorodnikom  izrekam o 
naše  sožalje. Počivaj v m iru  r  am e
rišk i grudi.

N aše bolne se s tre  so : M ary P rosen  
boleha že dolgo ča sa  in tudi Joseph ine  
M eserko ne zapusti n esrečn a  bolezen. 
Za nek a j č asa  se je  n a h a ja la  v bol
n išn ici in se  sed a j zdravi dom a se 
s t r a  M ary Žagar. Mogoče je  še k a te ra  
izm ed naših  v bolniški postelji, pa 
mi ni znano. V sem  bolnim  želim o lju 
bega zd rav ja . T e dni se  poda v bol
n išnico  tudi se s tra  A lojzija Z idanič, 
ki se  bo n a jb rž  m ogla podvreči ope
raciji.. Želimo ji vse, da  bi srečno  p re 
s ta la  vse in se zd rava  v rn ila  zopet 
med nas.

Č ita la  sem  v lokalnem  listu , kako 
lepo je  n aša  Zveza p ro s lav ila  posve
titev  Z vezinega dom a. B rez dvom a! 
Saj je  bilo vse p rip rav ljan je  p rog ra
m a v sp re tn ih  rokah  in vsi, ki so so 
delovali, so zm ožni za ta k e  nastope . 
Za ta k  k o rak  k nap redku  sm o lahko  
ponosne vse č lan ice SŽZ., da  lastuje  
naša Zveza svoj  dom. S tem  sm o po
kazale, da so tud i ženske vod ite ljice  
dobre gospodarice. N aša  podružn ica 
je  sog lasno  p o trd ila  in odobrila  sk lep  
g lavnih  d irek to ric  za Zvezin dom. N aj 
ljubi Bog razs ip a  še  m nogo n ad a ljn ih  
blagoslovov nad našo  Zvezo in  vsem i, 
ki se  tru d ijo  za n jen  uspeh  in  procvit.

N a le tn i seji mi je  bilo  naročeno , 
da n a j v svojem  dopisu  poročam  po
družnicam , k je r  im ajo  m ladino, ki bi 
se zan im ala  za  vežbalni krožek, da 
lahko  p ridejo  z m ajhnim i s tro šk i do 
k ra sn ih  uniform , k a te re  im am o na  ro 
kah  od n ašeg a  vežbalnega krožka. 
Ako vas zanim a, p iš ite  na  našo  ta j 
nico Mrs. H elen Tom ažič, 8804 V ine
yard  A venue, C leveland 5, Ohio, in  
bo vam  z vese ljem  da la  vse  podatke.

S p re jm ite  na jlep še  pozdrave in  že
lje  za vese le  velikonočne p razn ike. 
N aše  č lan ice pa vabim  n a  prihodn jo  
sejo  14. m arca!

J. Pugelj ,  poročevalka

Št. 52, Hibbing (K itzv i l le ) ,  Minn. —-
Poročam o žalostno  vest, da  n as je  za 
vedno zap u stila  n a ša  d rag a  se s tra  
M ary T echar, ki je  p rem in ila  dne 7. 
feb ru a rja  v H ibb ing  G eneral bo ln iš
nici. B ila je  bo lna več le t. Z apustila  
je  žalu jočega soproga F ra n k a  te r  š tir i 
h če re : M ary, K a th e rin e , F ran ces  in 
Jo seph ine , Id so vse n aše  č lan ice te r  
š tiri sinove: F ran k , Joseph , R udy in 
W illiam , k ak o r tudi več vnukov in 
vnukin j.

N aše č lan ice so se  zb ra le  v lepem  
štev ilu  pri m olitv i n a  veče r p red  po
grebom . Č astne  pogrebnico  so b ile: 
F ran ces  B aclinik, M ary M usech, Celia 
K oclievar, F ran ces  Shega, M ary Div
ja k  in M ary P e tro . Po pogrebu je  bila 
se rv iran a  kava , za k a r  so p resk rb e le  
se s tre  M ildred B arba tto , G ertrude  Ko- 
chevar in A ngeline R uss.
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P oko jna  se s tra  T ech a r bo zelo po

g re ša n a  pri svoji družin i, k ak o r tud i 
m ed nam i, k e r sm o jo vsi rad i im eli. 
N aj ji Bog podeli večni ra j. P reosta lim  
izrekam o globoko sožalje.

S eja  v feb ru a rju  je  bila slabo obi
skana. Od odbornic je  b ila  navzoča 
sam o ta jn ic a  R ose Chiodi. O dsotne 
s t a  bili tud i p redsedn ica  Joseph ine  
Oswald in zap isn ikarica  R ose Zide- 
r ich  vsled  važnega vzroka, nam reč  s ta  
se  soproga obeh ta k ra t  n ah a ja la  v 
bolnišnici. Seja  je  b ila  k ra tk a , S estra  
K ochevar nam  je pokazala  vzorce od 
p rav  lepih voščiln ih  k a rtic , k a te re  je 
p rodajala . Po se ji smo ig ra le  k a r te  in 
p a  banko za dobitke. Bil je  p rav  lep 
s e s ta n e k  O krepčila s ta  pa nam  p re 
sk rbeli se s tr i P ran ces  Shega in  A ngie 
R uss. N a sv iden je  na  p rihodn ji seji!

S pozdravom ,
Betty  Strazishar, poročevalka

Št. 54, Warren, Ohio. — V se m ine 
■na svetu  in tako  bo tudi km alu  v 
fcraju le to šn ja  zim a, ki je  b ila zelo 
m ila. Upamo, da tud i sušeč ne bo p re 
več m uhast, k o t je  n jegova navada.

V ja n u a r ju  sm o im ele p recej lepo 
udeležbo in sm o zopet im ele veselo 
zabavo  s pokrivan jem  štev ilk . V fe
b ru a r ju  in m arcu  je  pa se ja  že v 
postnem  času. zato  bo m alo kasneje , 
nam reč  po cerkven ih  oprav ilih , tako  
se  lahko vse udeležim o m olitve v 
cerkv i in tudi seje. T ore j prosim , da 
b o ste  vse navzoče v sredo, 18. m arca , 
in  lahko tudi po rav n a te  za asesm en t, 
l<ar bo n a ša  ta jn ica  hvaležno sp re je la . 
Posebno pa tis te , ki ste  slučajno  za
o s ta le . poskrb ite , da boste  im ele pla
čan asesm en t.

V sv rho  operacije  se je  m oral po
d a ti v liolnišnico V alen tin  S tavane. 
soprog  naše  dobre č lan ice T. S tavane. 
Želim o mu popolno okrevanje .

S estri Ann O blak je  p rin e s la  te ta  
Š to rk lja  hčerko , p rvoro jenko . P a r 
dn i za tem  se je  m ora la  podvreči ope
rac iji na slepiču. Dal Bog ji ljubo 
zdravje. V sem , ki s te  rah leg a  zdrav ja , 
želim o, da bi km alu  ozdraveli.

N aše čes titk e  d ružinam a B. Žuga 
in  B. G orsick, k je r  se  veselijo  novo
rojeni;. Ponosnim  s ta rše m  in sta rim  
m am icam  naše  isk rene  želje za mno- 
8 o d ružinske  sreče.

Vsem, ki boste  obhaja le  svoj ro js tn i 
dan v m arcu  p a : H appy  B irthday! 
Tudi vsem , ki boste  im ele Im endan 
n a jlep še  voščilo za mnogo bodočih v e 
se lih  let!

B ližajo se velikonočni prazniki. 
Vsem, ki be re te  te  v rs tice , želim  obilo 
božjega b lagoslova in  vas vse se s trsk o  
Pozdravljam ! N ašim  č lan icam  pa k li
cem : na sv iden je  na  p rihodn ji seji!

Rose Racher, predsednica

St. 57, Niles,  Ohio. — N aše se je  se 
sedaj v ršijo  na drug i to rek  v m esecu, 
ker so n e k a te re  č lan ice im ele izgovor, 
da ne m orejo  p riti na  prvi torek . 
Tako sm o im ele zadnji m esec zares 
*ePo udeležbo in upati je , da bo od
slej vedno tako . N ekaj članic, ki so 
Praznovale svoj ro js tn i dan  v ja n u 

arju , so nam  p rinesle  v sak o v rstn ih  
dobrot te r  nas lepo pogostile . H vala 
lepa za vašo  prijaznost. Lepo bi bilo, 
če bi v sak  m esec praznovale ro js tn e  
dneve članic, potem  bomo vedno ve
se lega  razpoloženja.

Na bolniški lis tin i s ta  se s tr i M ary 
K lobučar in Mrs. V. G erbovan, ki s ta  
p re s ta li težk i operaciji. P o ču tita  se 
m nogo boljši. T ore j vsem  bolnim  se
s tram  želim o ljubega zdrav ja .

P ozdrav  vsem  član icam  in voščilo 
za vesele  velikonočne prazn ike!

Johanna Prinz, poročevalka

Št. 61, Braddock, Pa. — D rage se 
stre ,p ro s im  vas, da bi se  m alo bolj 
zan im ale za naše se je  in se udeleže
vale, k a r  bo vsem  v veselje .

Na seji v decem bru n as je  bilo še 
p recej veliko število , da se  je  izvolil 
odbor za le to  1953. P rosim  vas, da 
bi p riš le  redno vsak  m esec in  p ripe
ljite  tud i kakšno  novo članico, k e r 
tud i pri naši podružnici potrebu jem o 
n ek a j nap redka , saj bo vsem  v ča s t 
in ponos.

D ne 31. ja n u a r ja  je  za vedno za
spala  s e s tra  B arb a ra  B ajuk. P okojn ica 
je  bila bolna š tir i le ta  in je  veliko 
p res ta la . Naj v m iru  počiva. P re o s ta 
lim pa izrekam o isk reno  sožalje.

D rage ses tre , k ad a r vam  je  znan 
slučaj bolezni m ed član icam i, se vas 
prosi, da  tako j n aznan ite  ta jn ic i, da 
ne bo zopet k ak šn eg a  p re rek an ja , ka
kor je  sedaj. K akor pri d rugih  podruž
n icah  tak o  sm o tudi p ri n aš i sk len ile , 
da  bomo kupile "clock rad io” , k a te ro  
bomo oddale na  štev ilke. Saj v saka  
dobro ve, da se  m ora  p ok riti s tro šk e  
za vse leto. D rage se s tre , bodim o 
složne, k e r  v sak a  ve, da  sloga jač i, ne- , 
sloga tlači. V saka n a j m alo pom aga, 
pa se  bo m nogo nared ilo  dobrega. 
P rosim  vas tudi, da  bi redno plačevale  
asesm en t, k e r ta jn ic a  ne  m ore za vse 
p lačevati, sa j veste , da  ona m ora 
sk rb e ti za svojo družino.

V as vse lepo pozdrav ljam  in vam  
želim  vesele  p razn ike!

Johanna Chesnik, predsednica

Št. 63, Denver, Colo. — N a se ji v 
ja n u a r ju  sm o im ele zelo lep obisk. 
Za ča sa  m ojega p e tle tn eg a  u radovan ja  
ko t ta jn ica , še nisem  v idela  k a j ta 
kega. Ko sem  pob ira la  asesm en t, pa 
dvignem  glavo kvišku, vidim  pred  se 
boj vse polno članic, ena  bolj p rijazna  
kot d ruga  te r  se m ed seboj lepo po
m enkujejo . Na se ji v decem bru  smo 
izvolile novo odbornico  Bvo B aska- 
ski. V sled bolezni je  p u s tila  se s tra  
Ani M edved in  na  n jeno  m esto  je  iz
voljena Alice C esar. Po se ji sm o im ele 
p rav  lepo okrašeno  mizo, ki je  bila 
n ap o ln jen a  z dobrotam i, k a te re  so p ri
nesle  se s tre  Joseph ine  Sigvor, se s tra  
M ary K oprivec in  s e s tra  A gues Kra- 
sovich. S e s tra  Jo seph ine  S igvor im a 
m esnico in je  p rin e s la  ..k ran jsk e  k lo 
b ase”. (Jo j, pa kako  dobre k lobase 
zna  ona  n ap rav iti, to  sm o pa  bile me 
p rep ričane , ko sm o vas ob iskale  p red 
lansk im . Op. ured .) S e s tra  K oprivec 
vodi pa gostilno  in  A gnes K rasovich  
je  pa vdovica in ona nam  p rin ese

vsako  leto  k a r  tr i gorke potice. P re 
den sm o se razšle , sm o še zapele n e 
ka j slovensk ih  pesm ic in se poslovile 
v najbo ljšem  razpoloženju. V pone
deljek  smo p ra le  perilo , b ila  je  težka  
g lava! V sem  lepa hvala . Bog vas živi 
še  m nogo le t! Da bi le  še d o s tik ra t 
im ele tak o  p rije tn e  ses tan k e!

P rosim  vas, d rage  se s tre , da bi po
rav n a le  svoj zaosta li dolg, k e r  vaš 
a sesm en t m ora biti p lačan  ob času. 
Ni tre b a  tis to  m isliti, ne verje ti, da 
im am  jaz  d en a r n a  razpolago za vas 
za lagati, k e r jaz sem  p lačana  sam o za 
svoje delo in od teg a  k a r  dobim  go
tovo ne  p ričak u je te , da bi po tro šila  za 
za lagan je  asesm en ta . N aša  podružnica 
mi je  da la  nalogo, da  lahko  založim  
sam o za en m esec iz ročne b lagajne , 
drugi m esec pa m oram  sam a založiti 
ali pa su spend ira ti. Za časa  m ojega 
u rad o v an ja  n isem  to sto rila , k e r  im am  
upan je , da boste  p lačale, zato  vas 
lepo prosim , da  bi gotovo po ravna le  
potem  bomo vse zadovoljne in tud i 
brez skrbi.

Voščim vam  vsem  sk u p a j vesele  ve
likonočne p razn ike  te r  vas na jlep še  
pozdravljam , V aša ta jn ic a  
Angelina Andolšek, 4531 P enn  A venue

Št. 66, Canon City, Colo. — Moj do
b e r nam en, da  bi nap isa la  neka j za 
v Z arjo  za p razn ike  je  bil p rek rižan , 
k e r m ora la  sem  se vdati božji volji 
in iti v bolnišnico še 24. novem bra v 
svrho  zd rav ljen ja  in b ila  n o tri do 25. 
jan u a r ja , ko sem  p riš la  domov, ozi
rom a k m oji hčeri, k e r še  zdaj n isem  
za nič. P a  sem  se odločila, da  nek a j 
napišem , čeprav  pozno, k e r  je  boljše 
e n k ra t k o t nobenkra t.

N ajprvo  se  želim  p risrčno  zahvaliti 
vsem  tis tim , ki s te  se  po trud ile , da 
se  je n a ša  ročna b lag a jn a  p recej opo
m ogla. D rage se s tre , s tem  s te  poka
zale, da vam  je  dobrobit podružnice 
in SŽZ. pri srcu. L epa hva la  vsem  
skupa j! L epa hv a la  tud i za složno so
delovanje , k a te reg a  sem  b ila  deležna 
od vas ves čas  m ojega  u radovan ja  
ko t p redsednica. P ro s im  vas, da  s te  
is to  lepo n ak lo n jen e  novi p redsedn ic i, 
ko t s te  bile do m ene v sa  le ta . U pam  
in želim, da bom  tudi jaz  p riš la  več
k ra t  m ed vas, do ta k ra t  pa bodite  po
zdrav ljene! Želim vam  zdravo in za
dovoljno V eliko noč vsem  glavnim  od
bornicam  in članicam  SŽZ., posebno 
pa p ri naši podružnici.

V aša vdana
Katarina Y ekovec

Št. 71, S trabane , Pa. — O bisk v 
Chicagi ob p rilik i p o sve titve  Zvezi- 
nega  dom a v ja n u a r ju  bo m nogim  
o sta l v tra jn o  lepem  spom inu.

Iz S trab an e  sva se  z M rs. S te rle  od
pelja li v soboto 24. ja n u a r ja  ob osm ih 
zvečer. Ob pol en a js tih  zvečer sva  
dospeli v New C astle, Pa., k je r  so se 
nam  p rid ružile  g lavna  odborn ica Mrs. 
M ary Snezic, Mrs. S am sa in Mrs. Zad- 
kovic in  sm o skupa j potovale  v Chi
cago, kam or sm o dospele  ob sedm ih  
v nedeljo  z ju tra j. N a po sta ji sm o se  
sfik sa le  in  vzele tak s i te r  odpelja le



n a  Zvezin dom. K ako sm o bile ve
sele, ko sm o v idele lepo u re jen  urad 
In naše  ta jn ice  stan o v an je ! V se je  res 
lepo, m oderno ure jeno , d a  sm o bile 
z a res  iznenadene v ideti k a r  dve h iši 
n a  prosto ru , k a r  p rin a ša  n aš i Zvezi 
lepo m esečno najem nino . In  to  je  vse 
la s t naše  Zveze in  n aš ih  podružnic.

N aznan jam  vam , da sm o na  zadnji 
se ji izvolile novo ta jn ico , F ran ces 
Tom šič, k a te ro  vse dobro poznate . 
Želim , da  bi ji š le  složno na  roko, da 
bo z vese ljem  vodila posel ta jn ice . N a
š a  do lgo letna ta jn ic a  se s tra  A nnie 
S te r le  se je  odpovedala službi, k a te ro  
je  uspešno  vodila  dolgo v rs to  le t. Vse 
ji  bomo o sta le  vedno hvaležne za n je 
no delo in velike zasluge, k a te re  ji 
bodo o sta le  vedno v p riznan je . Saj 
dobro  delo ni n ik d a r pozabljeno, če
p rav  nim am o tis te  lepe navade, da  bi 
dali p rizn an je  n a  g lasen  ali jav en  n a 
čin, to d a  v svo jih  src ih  pa  gotovo 
o s tan e jo  vsi lepi spom ini. Želimo, da 
se  1)0 lepo odpočila od svo jega  p re 
tek leg a  de la  in  tud i v bodoče pom a
ga la  za k o ris t in nap red ek  podružnice 
in  Zveze.

B odite vse sk u p a j lepo pozdrav ljene 
in  lep a  hv a la  vsem  za vso p rijaznost. 
N aj vam  Bog da moč in  zd rav je , da 
bi srečno, zadovoljno in  p rija te ljsk o  
d ela le  za našo  Zvezo, k e r sam o v slo
gi je  moč!

V esele p razn ike  vam  isk reno  želim.
Mary T om sic ,  predsednica

Strabane, Pa. —  S eja  n aše  podruž
n ice št. 71 je  b ila  lepo ob iskana  v ja 
n uarju . P ra v  lepa hv a la  vsem , ki ste  
p riš le  in  up a ti je , da  se  boste  tu d i v 
bodoče odzvale v lepem  štev ilu  v sak  
m esec, k e r  potem  im ajo  odbornice ve
se lje  in tu d i vse navzoče so zado
voljne. Izvo ljena  je  b ila  nova ta jn ica , 
F ran ces  T om šič, k e r  jaz sem  odklo
n ila  u rad . P ra v  lepo se zahvalju jem  
vsem  član icam , k i s te  m i Sle n a  roke 
in  sk rbele , da  s te  im ele a se sm e n t p la
čan , n ek a te re  če  celo le to  n ap re j. Ž e
lim , da boste  tu d i z novo ta jn ico  lepo 
sodelovale. N ekaj jih  je , ki rad e  poza
bijo  in  bilo bi lepo, če bi odslej po
s ta le  vse red n e  p lačn ice in  o la jša le  
delo  in  sk rb  ta jn ici.

S e s tra  Jo sep h in e  K o ta r je  b ila  v 
bo ln išn ici; sed a j se  zd rav i n a  dom u 
in se  počuti boljše. S e s tra  Zofi G etzik 
je  p re s ta la  težko  operacijo  za kam ne 
in  se  zdrav i dom a. V sem  bolnim  že
lim o h itreg a  o k revan ja .

Č estitke  Mr. in Mrs. A ndy G asper, 
ki s ta  dobila sinčka, p rvo ro jenčka , k a 
šo Zvezo!

Anna Sterle ,  poročevalka
Box 176, S trab an e , Penn.

Št. 72, Pullman, III. —  V se članice 
n a še  podružnice s te  p rijazno  vab ljene 
n a  redno  m esečno  sejo  in  to  bo prva  
le to šn ja  se ja , ki se  v rši 18 . m arca  
ob osm ih zvečer v n avadn ih  p ro s to rih  
p ri se s tr i Zadnik. H valežne sm o ji, 
k e r  n am  da  svojo h išo n a  razpolago 
za tis t i  čas, da  lahko  zborujem o. K a
ko r vsako  leto, tak o  sm o tud i le tos 
opustile  redne se je  za rad i s lab eg a  v re 
m ena.

N aša  se ja  v  decem bru  je  b ila  dobro

obiskana. M islile sm o, da  bomo izvo
lile ves novi odbor ali ni nobena  ho
te la  p revzeti. T ako  sm o m orale  vse 
bivše o s ta ti v u radu , le s e s tra  Bezlaj 
in jaz  sva  si sp rem en ili ..s to lčka” in  
sedaj je  s e s tra  B ezlaj p red sed n ica  in 
jaz  sem  ta jn ica , se s tra  K lun je  pod
p redsedn ica  in  se s tra  D reshar, zap i
sn ik a rica  te r  se s tr i A ndolšek  in  Zad
nik nadzorn ici in  se s tra  Milal pa  v ra 
ta rica . To je  to re j odbor za  letos.

Jaz  sem  p revzela  ta jn iš tv o  le pod 
pogojem , da  boste  vse č lan ice redno 
plačevale  svoj asesm en t. V este  je 
težko za lagati članice, k e r  v b lagajn i 
ni denarja , jaz  pa  tud i nim am , d a  bi 
zak ladala , k e r  m oj mož že 28 le t ne 
dela. Prosim , da  mi g res te  n a  roko in  
upošteva te  to  obvestilo . K a te ra  ne 
m ore p riti na sejo, n a j pošlje  a li pa 
p ride n a  m oj dom p lača t. Moj naslov 
je  vedno is ti in  sice r: 11431 C ham plain 
A venue, Chicago 28, Illinois, sam o se
daj sem  n a  prvem  n ad strop ju . N a do
mu lahko  p lača te  tis to  nedeljo  po seji 
do pete  u re  popoldne, k e r  drugače 
nisem  zm eraj dom a in ne  bi želela, da 
bi p rišle  in  bi m e ne  bilo dom a. Lahko 
pa tud i iz ročite  d rug i članici, k i g re  
n a  sejo  ali pa  odbornici, k e r  bo v sak a  
ra d a  s to rila  uslugo za vas. G lavno je, 
da  boste  im ele vse  lepo v redu  p la
čano, pa bomo vse z vese ljem  delale 

in  se lepo zastopile.
V oščim  vsem  glavnim  odbornicam  in 

č lan icam  SŽZ. vesel velikonočne p ra 
znike in  vas isk reno  pozdrav ljam

Jennie  Oražem, tajnica

Št. 77 ,N. S. P ittsburgh, Pa. — V sem  
našim  članicam  se n aznan ja , d a  sm o 
si m orale  p re sk rb e ti d rug i p ro s to r  za 
o bdržavan je  naših  sej. P rih o d n ja  se ja  
se  bo v rš ila  v St. N icholas šo lsk i dvo
ran i, to  je  na  E. Ohio cesti In to  bo 
n a  v sak  tr e tj i  č e tr te k  v m esecu . S aj 
m islim , da  ne bo nobena im ela  izgo
vor za  odso tnost, k e r  bi rade, da p ri
de te  m ed nas.

N a zadn ji se ji sm o se p rav  dobro 
zabavale  in  to  so poskrbele  t is te  č la
nice, k i so im ele ro js tn i dan  v zad
n jih  tre h  m esecih . Mrs. B oskovich in  
Mrs. T om ec s ta  p rinesli po tice ; Mrs. 
L okar in  Mrs. P e šu t k lobase  in  Mrs. 
Shepec p a  lep “b ir th d ay  cak e”. Da 
nism o bile žejne, s ta  pa  p resk rbe li 
Mrs. B aznik  in  M rs. R ogale. V sem  
prav  lepa hvala. Se p riporočam o še 
za n ap re j. H a, ha, h a ! G ovorile sm o 
tudi, da  bi bilo lepo od nas, ako  bi 
tud i m e tu k a j na  N orth  Side neka j 
p rired ile  v p rid  novi slovensk i cerkvi, 
ki se  g rad i n a  B u tle r cesti. K e r pa 
nim am o p ro s to ra  za večjo  p rired itev , 
sm o sklen ile , da  bomo oddale „bond” 
in ves č is ti dobiček bo pok lon jen  novi 
cerkvi. S k len jeno  je  tud i, d a  se  p rosi 
vsako članico, da  vzam e v sa j dve 
knjižici. Ako pa im a k a te ra  priložnost 
jih  p ro d a ti k a j ’ več, seveda  je  lepo 
prošena, d a  to s to ri, sa j gre  za n a j
bolj k o ris tno  ustanovo  v n ašem  m estu  
in  bo v ponos vsem  član icam , če bo 
tud i n a ša  podružn ica pokazala  lepo 
zan im an je . K njige bodo n a  rokah  na  
prihodn ji seji.

P rijazn o  opom injam  vse tis te  č la
nice, ki s te  zaosta le  n a  p lačevan ju  
a sesm en ta , da  po ravnate , k e r  seda j je  
za up o štev a ti važen  sklep , da se  ne 
sm e za la g a ti za  delj ča sa  k o t t r i  m e
sece  za  nobeno članico.

V sem  bolnim  č lan icam  želim o lju 
bega zd rav ja  in  p rid ite  k a j km alu  
m ed nas in  tudi oddaljene  boste  zelo 
dobrodošle.

V oščim  vsem  skupa j vesele  veliko
nočne p razn ike  te r  vas isk ren o  po
zdrav ljam  Minka Chrnart, tajnica

š t .  95, So. Chicago, III. —  Za č lan ice  
naše  podružn ice "O ur L ady  of B istri- 
čk a” bo nam  n ed e lja  25. ja n u a ra  u 
p am ete  za dugo niz godina, čem o se  
s je č a t to g a  dana  k o t sm o iš le  n a  b la
goslov itev  i p roslavo  n ašeg  g lavnog  
u rad a  SŽZ. Bio je  lep i dan, m ak ar 
z im ska doba i m i se  n a tra g  v rača le  
u večer za našim  busom  pevaju i, kako  
sm o bile vese le  i zadovoljne, da  sm o 
m ogle i m e članice b iti p risu tn e  n a  
ljep i p riredb i z našim  drag im  se s tra m  
Slovenkam , ki su  nas baš u ljudno  
prim ile  i počastile . H v ala  V am , d rag e  
se s tre  b ro j 2 , to  su  d ik a  i ponos n a še  
o rgan izacije  s svojim  ljep im  pjevač- 
kim  zborom . Is to  ljepo je  n a  vašim  
p riredbom a i svake  godine n a  Zvezin 
dan  v L em ontu. Živile, d rag e  s e s tre !  
D ragi vas Bog uzdrži žive i zdrave. 
K ako sam  gore  spom enila  vaš p ro 
gram  ali ono p jev an je  p ri sveti m aši. 
Im ate  zbor, izbroni zbor, da  sm o m i
slile, da  sm o u č ikaško j k a ted ra li. 
LJepa je  c rk v a  Sv. Š tipana , prvog  
m učen ika  za Isu sa  i N jegovu sv. veru , 
to  nam  bu u pam eti dog bum o žive.
0  onaj dobri b an k e t p ri T om ažinovi
1 u novoj ha li Sv. Š tip an a  p rogram . 
Sveto, tak o  bio p rip rav n o  točko za 
točku  i u  red u  kam  g o t sm o došle bile 
potpono zadovoljne. Ali im ala  n aša  
g lavna  ta jn ic a  pune roke  i sve  to  ona 
m ogla u č in it s  svojom  b is tro m  pam eti. 
N aj nam  jo d rag i Bog poživi u  zdrav- 
lju , našo  Mrs. A lb ina Novak. Me sm o 
se  m ora le  ločiti o p e t sa tova, kad  n as 
je  čeka l bus.

N a po tu  so m i domov n a  busu  č la
nice od broj 95 p jev a le : H appy  A nni
v e rsa ry ! k e r  sem  drug i dan  im ala  40. 
venčan je  n a  26. ja n u a r ja . U ju tro  sm o 
im ali sve tu  rnašu zahvaln icu  za sv a  
dobro k a j sm o p re je li od B oga k ro z  
40 god ina  je r  u n ašo j crkv i P resv . 
S rca  Isusovega. U večer pa  sm o po- 
veli u  našom  dom u ugodno v eče r sa  
n aš im  dragom  i dobrom  d jecom  i n a 
ših  5 unučadi, k i so sada  sve č lan ice  
n aše  Zveze, 4 dečki i je d n a  d jevo jka . 
R ita  i s a  našim i p rija te lji.

Svim a se od s rca  zahvalim o n a  če
s titan ju , lcoji s te  nam  iz reka li n a 
šim  d rag im  svečem cim a i našim  d ra 
gim  časn im  se s tra m a  Sv. F ra n je . N aj- 
ljepšim  že ljam a i č e s titk i i m ojim  
d rag im  p rija te ljic am a  SŽZ., vam a 
d rag e  g lavne odborn ice n a  vašem  če
s t ita n ju  i sv im a skupaj. D ragi vam  
Bog da j zd rav lje  i svako  dobro.

Od s rc a  vas pazdrav ljam o  i se  za
hvalim o Mr. i Mrs. L ouis M arkezich  
i n a ša  ob ite lj.

Želim  sv im a veseli Vuzem!
Mary Markezich, predsjednica
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M inutes of the Semi-annual M eeting of the Board of Directors
Convenes January 26, 27, 28, 1953 —  Hom e O ffice, Chicago, Illinois.

T he execu tive and au d iting  com m ittees com m enced 
th e ir  sem i-annual m eeting  M onday, Ja n u a ry  26th a t  1:30 
P- m. a t  th e  U nion’s new  H om e Office. P re s e n t w ere  the 
following d irec to rs : Hon. P res id en t, M arie P ris land , P re s 
ident, Jo seph ine  L ivek, S ec re ta ry , A lbina N ovak, T re a s
u rer, Joseph ine  Ž elezn ikar, and T ru s tees , M ary L enich, 
Joseph ine  P ra u s t and K atie  T rille r. R ecord ing  S ecre ta ry  
of th e  m eeting  is ed ito r, C orinne Novak.

T he D irectors receive g ree tin g s from : Suprem e Vice- 
President, A nna Pachak , Pueblo, Colo; Suprem e Vice- 
President. M ary Golik, P o rtland , O regon; B ranch  No. 13 - 
P res id en t R ose Scoff, San F rancisco , C al.; B ranch  No. 19, 
®veleth, M inn.; Mrs. A n ton ia  N em gar, Mrs. Je rom e and 
Mrs. M atilda R eb erts  of E vele th , M inn.; Mrs. K atherine  
S logar, P re s id en t and B arb a ra  R osandich , S ec re ta ry  of 
Branch No. 23, E ly, M inn.; Mrs. F lo rence  M arkovich, 
President of th e  Dawn Club of Ely, M inn.; A ngela  Voje, 
President of B ranch No. 84, N ew  Y ork City, Mr. and  Mrs. 
■John P etrovč ič  of C hicago and  M atija  Pogorelec, Duluth, 
Minn., w ho ex tends w arm  w ishes to  Mrs. P ris lan d  as the 
m other of SWU.

T he aud iting  of th e  financia l books of th e  sec re ta ry , 
tre a su re r  and  ed ito r w ill be checked before th e  second 
session  on T uesday , Jan u a ry  27th. T he reason  for th is  
re a rran g em en t in th e  u sua l schedu le  w as because of the 
Q rand O pening ce leb ra tion  of Ja n u a ry  25th, w hich neces
sita ted  som e ex tra  tim e sp en t in  office w ork M onday 

M., by th e  office personnel.
T he f irs t decision  of th e  B oard is m ade a f te r  the 

M inutes of th e  previous sem i-annual m eetin g  a re  accepted . 
The B oard decides th a t  any  change in  th e  effec ts of the 
m inutes of any  sem i-annual m ee ting  m u s t be tak en  in to  
the considera tion  of th e  B oard of D irectors.

Suprem e S ec re ta ry  A lbina N ovak show s th e  le t te rs  
at*d b ills w hich she  had received  from  past- Suprem e 
S ecre tary  Jo seph in e  E rjav e c  in  A ugust. She d esires  pay
m ent for h e r  serv ices and those  of h e r  a ss is ta n t, Olga 
^Ocel, du ring  th e  m on th  of Ju ly  and  p a r t  of A ugust in th e  

of $ 150.00. D irec to r N ovak rep o rts  th a t  th is  special 
“*11 w as held over for decision  of th e  B oard of D irectors. 
The m otion  is approved th a t  Mrs. E rjav ec 's  bill be paid
11 th e  am oun t of $ 140.00, w hich is th e  am oun t rem ain ing  

a fter tax es  have been paid p lus $ 2.25 fo r postage.
It is a  decision  of th e  B oard th a t any  fu tu re « re v ia n c e s  

"'h ich need th e  a tten tio n  of th e  e n tire  m em bersh ip  and 
Cannot be reso lved  a t  b ran ch  m eetings shall f irs t  be 
R esen ted  to  th e  B oard of D irec to rs’ m ee tin g  for decision 
“efore any ind iv iduals tak e  action.
^  M otion is approved  th a t aw ards be se n t to  th e  Jo lie t 

riii T eam s, in  th e  am oun ts of $ 50.00 to th e  Cham pion- 
*% team  and  $ 35.00 to  th e  Ju n io r  team , p lus e x tra  

J^&rd to  $ 10.00 to  th e  C aptain  of th e  Sen io r team , Miss 
~ °rothy G ovednik and $ 5.00 to  th e  cap ta in  of th e  Ju n io r 
®a.m, Miss E la ine  T roppe. I t  is h igh ly  recom m ended  th a t  

be p re sen t in L em ont, Illinois, on Z veza D ay in  July, 
53. A w ards a re  a lso  g ran ted  to  th e  B ranch  No. 2 C horal 

lub in th e  am ounts of $ 30.00 to  th e  S en ior group  and 
10.00 to  th e  Ju n io r  group. 

a It is decided th a t  all past-suprem e o fficers will be re- 
enibered w ith  aw ards in  recogn ition  of th e ir  w ork as 
ticers. T hose honored  w ill be Mrs. Jo seph ine  E rjavec , 

n rs - Jo seph ine  M uster, Mrs. E lla  S ta r in , Mrs. F ran ces 
Usel, Mrs. Jo sep h in e  Sum ic and Mrs. Z ora Y urkus. T he 
rec to rs o ffer h e a rtfe lt th an k s  and  w ishes fo r th e ir  h ap 

l e s s ;

All m em bers of th e  B oard of D irec to rs signify  th e  fol
low ing ack n o w led g m en t:
r ----------------------------------------------- -------------- -

T he B oard of D irectors of th e  Slovenian  W om en’s 
U nion w ishes to  exp ress  h e a r tfe lt  th a n k s  to  com 
m ittee, p a rtic ip an ts  and guests  of th e  G rand O pen
ing C eleb ra tion  of th e  new  H om e O ffice loca ted  in 
Chicago, Illinois, for th e ir  w onderfu l con tribu tions 
and effo rts  w hich m ade th e  day ’s even ts so m em or
able. Special th an k s  to  those  m em bers who trave led  
to  C hicago from  n ea r and far, includ ing  So. Chicago,
La Salle, O lgesby, Jo lie t, and  E lm hurst, Illinois, She
boygan, M ilw aukee, and W est A llis, W isconsin , M in
neso ta , Ohio and P ennsy lvan ia . T he day w as m ade 
even m ore w onderfu l because  of th e  la rg e  a tte n d 
ance. W e w ere  indeed proud to  have  w ith  us V ery 
Rev. A lexander U ran k ar, ou r S p iritua l A dvisor, and 
m any  Suprem e O fficers. O ur g ra titu d e  to  Rev. L eo
nard  Bogolin, P a s to r  of St. S tep h en ’s C hurch and 
the  St. S tep h en ’s C hurch C hoir u n d er th e  d irection  
of Mr. F ra n k  Zupan w ho sang  so beau tifu lly  a t  the  
ded ica to ry  Solem n H igh M ass, and  to Mrs. M ary 
Tom azin, and  h e r  co-w orkers w ho p rep a red  th e  
delicious banquet.

T he B oard ex tends th an k fu l good w ill and  p ra ise  
to  th e  C leveland a r t is ts  w ho perfo rm ed  fo r ou r 
p leasu re  in concert, M rs. Jo seph ine  P e trovč ič  and 
Mr. E dw ard  K enik  an d  th e ir  m an ag e r Mr. A nton 
Schubel. W e w ere deligh ted  by th e ir  p re sen ta tio n  of 
th e  songs we love to  h e a r and by th e ir  good S lo
ven ian  sp irit. T he  m as te rfu l accom pan im en t was 
perform ed by Dr. A lfred F isch in g er of Chicago, who 
th rilled  th e  aud ience w ith  h is  v iruosity . A special 
no te  of g ra titu d e  to  B ranch  No. 2 C horal Club, both 
S en io r and Ju n io r  groups, w ho perfo rm ed  so gra- - ■ 
ciously, and  th e ir  capab le d irec to r, M rs. A nn Cham. 
B ravo to  all!

A m ong th e  m any nice g es tu res  of th o ugh tfu lness  
received  d u ring  th e  G rand O pening ce leb ra tion , th e  
D irec to rs ex tend  g ra titu d e  fo r th e  exquisite  flo ral 
p ieces w hich  adorned  th e  H om e O ffice and  St. 
S tep h en ’s H all. T hey a re : B ran ch  No. 2, C horal Club 
and  S po rts C lub; th e  B usinessm en  of th e  C hicago 
S lovenian  com m unity ; L ouis J. Z efran  and  fam ily ; 
A nton  T om azin and  fam ily ; John  G ottlieb , E d ito r  of 
Novi S vet and C hicago F lo r is t; Mrs. E lla  S ta rin , 
th e  S ta re  fam ily and  Mrs. A ngela K rižm an of C leve

land ; and  all th e  w ell-w ishers.

T he final d iscussion  of th e  f irs t session  of th e  sem i
an n u a l m eetin g  concerns th e  financia l s ta tu s  o f th e  H om e 
Office build ing. T o ta l expend itu re  inc ludes: $ 12,263.05 — 
purchase  price and  1,766.09 — re p a irs  and  rem odeling  
(includ ing  m a te ria l, labor, fu rnace  reconversion , g u tte rs ) , 
w hich m akes a  to ta l of $ 14,029.14 sp e n t to  date . T he n e t 
ba lance  of th e  new ly form ed B uild ing Fund , w hich  has 
been bu ilt from  m oney received  from  ren t, is now 
$ 394.58. I t  is th e  opinion o f th e  B oard th a t  th e  am oun t 
of $ 1 ,000.00  p e r year, plus in te re s t w ill be accum ulated  
in  th is  fund th roughou t th e  n ex t 12 y ears , so th a t  th e  
in v es tm en t m ay be cleared  a t  th a t  tim e. A pproxim ately  
$ 400.00 w as rea lized  from  th e  con trib u tio n s m ade to th e  
F rien d sh ip  Books of th e  H om e Office a t  th e  tim e of th e  

(C ont. on page 8 6 )



CHICAGO S. W. U. BOWLERETTES EXTEND

Co-sponsors of the  17th Annual Mid- 
W est  Bowling Tournament,  Branch  
no. 2 and the  Sports  Club of Chicago,  
extend cordial invitation . to  all 
bowlers to join in the even ts  of the  
T ourney which will be held March 
21 and 22, 1953 at the  Cermak Bowl
ing Lanes, Chicago, Ill inois.  Pictured

T - T T ▼ T T T T T T T T ^

T he g re a t city  of Chicago, w ith  its  
love for th e  sp o rt of bow ling and its  
sp ir it of friend liness, w elcom es th e  
SW U B ow ling T o u rn am en t and  its  
p a rtic ip an ts . Y our h osts  have  p re 
pared  fo r your accom m odations a t  th e  
M ORRISON H O TEL, 79 W. M adison 
St., Chicago. M ake your re se rv a tio n s  
d irec tly  th ro u g h  th e  m anagem en t. T he 
even ing  of M arch 21st, everyone so 
desiring , m ay p a rtak e  of re fre sh m en ts  
and  a  lo t fun a t  T om azin ’s T avern , 
1902 W. C erm ak Road. H ope you all 
have  a  w onderfu l tim e!

K J k . * .  ±  A . A . J*. M, A .  A , *

are the ten bowling tea m s who are  
hosts  to the SW U Bowling League  
th is  season .  They  are top row, left to 
right: DR. GRILL’S TEAM : Dorothy  
Ude, A gnes  McCauly, Mabel Wolk,  
Ann Muha; .Z E FR A N  F U N E R A L  
HOME: Lil Putzell,  Liz Zefran, Elsie  
Ovnik, Eleanore Jasien, Corinne No

vak. Middle row: J-Z F U E L : Dorothy  
Ryzm, Mae Srabarnek, Jean Železn i
kar, Marie Rom; A gn es  Kovacic, (Dr.  
GRILL T E A M ), BOSTIC DRUG: So
phie Zigman, Mary Omerza, Rose  
Grill, Christine Dolmovic. Bottom  
row: RELIANCE FE D E R A L : Fran
Kozel,  Elsie  Kroschel,  Gloria Schlff- 
ler, Adeline Bovdik and Clare Kroshel.

17th Annual •SW U Bowling Tournam ent

T he sev en teen th  A nnual M id-W est D owling T o u rn am en t w ill be held  h r  
th e  M idw est SW U B ow ling A ssociation  in Chicago, 111. a t  the  C erm ak  Bowl 
A lleys 2645 W est C erm ak R oad, S a tu rd ay  and  Sunday  M arch 21 &22, 1953. 
All m em bers of th e  A ssociation , cap ta in s  of te am s p a rtic ip a tin g  in  previouo 
to u rn am en ts , have  received  en try  b lanks. If th e re  a re  any  o th e r bow ling 
te am s o r ind iv iduals w ho w ish  to  p a rtic ip a te  in  th e  to u rn a m e n t th ey  will 
rece ive  en try  b lanks upon req u es t from  th e  undersigned .

T he h o sts  of th e  T ournam en t, th e  C hicago S po rts Club and B ranch  No. 2, 
p rom ise to  m ake th e  two-day p rogram  rep le te  w ith  m any su rp rise s  of 
C hicago’s h o sp ita lity  and  sociab ility  — being  th e  H om e O ffice c ity  of the 
SW U m any en joyab le  fe a tu re s  w ill be offered . T he scene of th e  to u r n a m e n t  
is w ith in  w alk ing  d is tan ce  of th e  A m erican-S lovenian  s e ttle m e n t in C h ic a g o  
w here  we will be ab le  to  en joy  ourse lves in  th e  fr ien d lie s t a tm o sp h ere s  of 
Jen  K ovacich’s and  M ary T om azin’s sp ir it — d isp en sin g  em porium s w hich 
a re  th e  fin e s t in th e  M idw est w ith  su p e rla tiv e  S lovenian  cu linary  accom 
p lishm en ts.

A t th e  ra te  th e  e n tr ie s  a re  pouring  in, th is  y e a r’s ev en t is expected  to 
supersede  all prev ious records. M any new  team s and new  races w ill app ea r 
to  add to  ou r a lread y  fam ilia r ro s te r  of th e  fin es t sportsw om en  in all the-



WELCOME TO MIDWEST BOWLING TOURNEY

T op Row: DR AEG ER’S MKT.: Agnes  
Marrazzo, Ann Koscak, Elsie  Statkus,  
Ann Vucko; PARK VIEW  LAU NDR Y:  
Jo Tom se, Toni Brandt, Mae Kregul,

Dolores Ovnik, Ann Kregul; Middle 
row: JERIN'S MEATS: Leona Foys,  
W ilm a Sinkovič,  Mitzi Jerin, Julie  
Zibert, Alva Jerin, ST. PA U L  F E D 
ERAL: Dolores Kahover, Christine

T erselic ,  Ann Kahover, Lillian Kozek,  
Ann Kosmach. Bottom row: MEDENi 
ELECTRIC: Bernice Gorkis,  Betty  Za
lokar, Nancy Srabarneck, Millie Za
lokar, Charlotte Tomazin.

ACTIVITIES
r No. 2, Sports  Club, Chicago, III. — 
•'he club en joyed a  “M ystery  T our" 
January 21st, w hen we w en t to u rin g  
som e of th e  n ig h t spo ts of Chicago, 
bu t d idn ’t know  in advance our de

stin a tio n . T he s ta r tin g  point w as the 
C onrad H ilton H otel, w here  th e  g irls 
each received  11 sea led  envelopes In 
w hich they  found no tice  of each 
stopp ing  point. O ur th an k s  to  M arie 
Ovnik w ho a rran g ed  th e  tour. Our 
Itin e ra ry  included C hina Town, w here

we saw  m any in te re s tin g  th ings,, 
am ong w hich th e  cerem ony of h o n o r
ing  th e  C hinese God, Budda. T he 
n ex t spo t w as th e  Ivanhoe, a  w e lt 
know n lounge w here w e w ere  taken , 
in to  an e lev a to r and dropped  to  w h a t 
seem ed 40 floors underground . In reg
a lity  w e w ere low ered only o n e  floor:. 
W e all co llected  souven iers and  agaim 
boarded th e  bus in a jov ia l m ood. 
N ext we stopped a t  C lub W aik ik i 
w here  d rinks, food and  dancing  p a s
sed  the tim e too fast. W e ce leb ra ted  
th e  b irth d ay s of Je n  K ovacic and  H e
len Boyer. All th e  g irls  lea rned  to> 
dance th e  hu la  to  h aw aiian  m usic  and' 
helped m ake our own floor show. A t  
m idn igh t it  w as tim e  to  go hom e, and; 
we sang  all th e  w ay hom e; tired  and! 
in good sp irits .

P lans a re  being m ade for th e  SWU'.. 
T ourney to w hich  w e a re  co-sponsors. 
The bow ling com m ittee  h as  been  
w orking h ard  to  a rra n g e  th e  te am s 

(C ontinued  on page 87)

and. O urs is one of th e  f i rs t  g roups to bowl u n d er th e  san c tio n  of th e  
Oman’s In te rn a tio n a l Bowling C ongress w hich o rgan iza tion  has alw ays 

com m ended us upon th e  exac t and  p rec ise  w ay we o p e ra te  and conduct 
° ur  to u rn am en ts .

W e ex tend  a  hand  of w elcom e to every  m em ber of th e  SW U w ho bow ls
and who w ishes to  p a rtic ip a te  in any  w ay in our to u rnam en t.W e w ish  to
Delude you in  o u r com pany and  ask  you to jo in  us in th e  fun and  frolic 

at w e en joy  d u rin g  th e  to u rn am en t. W e rea lize  th a t we a re  th e  youthful 
°Pe of th e  o rg an iza tion  and  w e d ed ica te  ou rse lves to  p lay  th e  gam e “fa ir 

sq u a re” all th e  w ay th rough , in ev e ry th in g  th e reb y  b ring ing  cred it, 
Oonor and  esteem  to th e  SW U.

See you a t  th e  to u rn am en t!

Joseph ine  Sumic, 1305 N. Center  Street ,  Joliet,  III.
Secretary  Midwest S.W.U. Bowling Association.
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ded ica tion . M any sm all rep a irs  have been covered th rough  
th e  use  of those  m o n ie s ; th e  H om e O ffice personnel ag rees 
t h a t  a ll fu tu re  re p a irs  expenses w ill be paid  from  th e  
•contributions received  from  th e  above m en tioned  F rien d 
s h ip  Book, and  no t from  th e  g en era l fund. U nder d iscus
s io n  is th e  p roposal th a t  som e rem odelling  would g rea tly  
im p ro v e  th e  facade of th e  H om e Office Building, and  a f te r  
m an y  suggestions i t  is decided th a t th e  Suprem e S ec re ta ry  
a n d  th e  E d ito r w ill find  a n  ap p ro p ria te  p ro jec t to  ra ise  
th e  n ecessary  m oney w ithou t any  expend itu re  of th e  
g en era l fund.

A reso lu tion  is approved th a t  a  S lovenian  W om en’s 
U nion B uild ing F und  will be begun as  a  se p a ra te  account. 
M em bers of th e  B uilding Fund C om m ittee a re : P res id en t, 
M rs. L ivek ; S ecre ta ry , M rs. N ovak; and  T reasu re r, Mrs. 
Ž elezn ikar. M eeting is ad journed .

T he  D irec to rs assem b le  a t  10:00 A .M ., T uesday, Jan . 
27, to  begin au d itin g  of books. T he second session  of th e  
sem i-annual m eeting  of th e  B oard of D irec to rs  is begun 
a t  4 P. M. a f te r  th e  au d itin g  com m ittee  checked  th e  secu
r i tie s  in th e  S afe ty  D eposit Box in  th e  vau lt of th e  K asper 
A m erican  S ta te  B ank, w hich w ere  found in  p e rfec t order.

T he  incom e fo r th e  p a s t m onth  period  am oun ted  to : 
A ssessm en t fo r C lass A, B an d  Ju v en ile  and

Social:   $ 26,024.05
M iscellaneous    ........................................................  33.40
In te re s t, Qfi ,Bonds and Savings ............................  3,287.50
Proceeds on ČJobkbook sa le  ..................................... 1,690.30
T o ta l incom e ................................................   $ 31,035.25

T he  d isb u rsem en ts  for th e  p a s t six m on ths period 
am oun ted  to :
D eath  C laim s ..................................................................  $ 4,788.40
P ub lica tion  of ZARJA ...............................................  6,147.87
S a la r ie s  of o fficers ......................................................  4,366.65
O th e r  expenses ..............................................................  4,995.09
T o ta l d isb u rsem en ts  .................................................. 20,298.01
Incom e for six  m onths ........................ $ 31,035.25
D isbu rsem en ts fo r six m o n t h s   20,298.01
T o t a l ............................................................  $ 10,737.24
^Balance —  Ju ly  1st, 1952 ......................................  $ 290,442.79
T ota l incom e from  Ju ly , 1952 to Dec., 1 9 5 2 .. . .  $ 10,737.24 
B a lan ce  — D ecem ber, 1952 ....................................  ? 301,180.03

D uring rem ainder of th e  session , th e  D irectors give 
th e i r  sem i-annual rep o rts . T hey a re  found in th e ir  en tire ty  
in  th e  S lovenian section, except the  E d ito r’s rep o rt w hich 
follows.

E D ITO R ’S R EPO R T. — A fter com pleting  - th e  firs t 
six  m on ths in m y te rm  of office as E d ito r of ZARJA, our 
official m on th ly  publication , I consider i t  a p leasu re  to 
g re e t the  Board of D irectors a t th is  sem i-annual m eeting  
w hich is tak in g  p lace a t  our new  Home Office, w hich also 
houses my ed ito ria l office.

The w ork I have u n d ertak en  as m anaging  ed ito r is 
new  to  me, and yet, u nder my m o th er’s w onderfu l guidance 
and h er du tifu l support, I have found m y job m ost fas
c ina ting  and above th a t, a m edium  by w hich I have found 
w onderfu l con tac t w ith  all th e  b ranches in ou r ju risd iction .

The p rin ting  of ZARJA, has been done for th e  past 
e igh t years  by th e  B ohem ian B enedictine P ress , w here 
I  have found com plete cooperation  and  100% service. T he 
m an ag e m en t of BBP has alw ays done m ore th an  required  
■to sa tis fy  our o rgan iza tion 's  needs as p e rta in s  to  ZARJA; 
/how ever, in the  recen t m onths, they  have found it impos- 
•sible to  continue abso rb ing  th e  in creases  they  have had 
iin th e  costs of paper, labor, etc., a s  re g a rd s  th e  p rin ting  
.of ZARJA. T herefo re , th ey  have  found i t  n ecessary  to in 
c re a s e  our ra te  of p rin tin g  $ 58.00 p e r m onth, which 
am o u n t is less th an  6 % of our to ta l cost of p rin ting . T his 
g a in  m ust be considered  reasonab le  since every  increase  
in  expense  th ey  have incurred  to th is  da te  h as  been 
m odera te  and a rran g ed  in ou r favor. I have been assured

th a t no fu tu re  increases a re  expected  for 1953 and th a t  
any decrease  they  can  allow  w ill be effected  w hen th e  
tim e comes.

T he m anagem ent and publication  of ZARJA begins its  
25th an n iv e rsa ry  yea r Ju ly , 1953. A t th a t tim e it would 
be only p roper and I believe, opportune, to  ce leb ra te  th e  
s ilv er ann iv e rsa ry  w ith  a jub ilee  edition . I kindly ask  th e  
d irec to rs  for th e ir  suggestions as to the  m ethod by w hich 
we can effect th is  celebration .

In conclusion, m ay I o ffer my th a n k s  to  all who have 
solicited ad v e rtism en ts  fo r th e  C hris tm as ed ition , nam ely  
Mrs. Jo seph ine  Livek, Mrs. M ary Lenich, Mrs. A. N em gar 
and Mrs. M ary Tom azin, and m any o th ers , who have con
tr ib u ted  th e ir  tim e and  e ffo rts  so generously  in th is  m a t
te r. W e all rea lize  th a t  by m eans of our p rin ted  ad v er
tisem en ts, we cover all ZARJA m anagem en t expenses; 
therefo re , th e  im portance of ad v e rtise m en ts  is very  high.

My best w ishes for con tinued  in te re s t a re  ex tended  
to the  con tribu to rs  and rep o rte rs  of ZARJA, especially  to  
Rev. F r. A lexander U rankar, Mrs. M arie P risland , M rs. 
Joseph ine  L ivek and all m em bers of the  suprem e board.

F inancia l S itua tion  of ZARJA, from  Ju ly  1st, 1952 
un til D ecem ber 31st, 1952:
B alance, Ju ly  1st, 1952 .................................................... $ 11.69
Incom e ................................................................... $ 333.69
D isbursem ents .................................................. 211.06
B alance, D ecem ber, 31st, 1952 ..................................... $ 122.63

P lease  accep t my th a n k s  to  you all!
CORINNE NOVAK, Editor

R eport accepted.

T he six m on ths’ rep o rts  of all th e  officers a re  ac
cepted.

M eeting is ad journed  a t 6:30 P .M .

T he th ird  session  of th e  sem i-annual m eeting  of th e  
Board of D irectors is opened a t 10:00 A .M . w ith  p ray er 
led by the  presiden t.

The f irs t o rd e r of business is a  re p o r t by p res iden t, 
Jo seph ine  L ivek on h er ac tiv ity  w ith  th e  Y outh Com
m ittee . She finds som e negligence on the p a r t of the  
C om m ittee m em bers to answ er h e r req u es ts  fo r in form a
tion  as to th e ir  respec tive  local ac tiv ities . No o th e r a lte r 
na tive  has been le ft b u t to con tac t th e  b ranch  officers to  
o rganize jun io r c irc les in th e ir  com m unities. A m otion is 
m ade th a t  she con tinue to  try  c rea te  in te re s t th rough  
ZARJA publicity  and correspondence, w hich ta sk  Mrs. 
L ivek willingly accepts.

T he SW U. M id-W est B ow ling T ou rn am en t tak es  place 
M arch 21 and 22, 1953 in  Chicago, Illinois. Co-sponsors 
of th e  ev en t a re  B ranch  No. 2 and th e  Sports Club of 
B ranch  No. 2. T he League will be handled  u nder the  sam e 
basis as in th e  past, w ith  Mrs. Jo seph ine  Sumic, sec re ta ry  
of the  M id-W est Bowling A ssociation  in charge. T he Board 
ex tends b est w ishes to  the  p a rtic ip an ts  of the  tourney!

T he proposal to  p re se n t a  m em orial g if t to  th e  SWU. 
p ilg rim age s ite  in  Lem ont, Illinois, w hich w as d iscussed  a t 
th e  prev ious m eeting  is ag a in  discussed . A m otion is ap
proved th a t  a  sum  of $ 50.00 be g iven to a  fund w hich 
w ill be bu ilt by fu r th e r  donations of th e  b ranches. In th e  
m onth  of May a  le t te r  w ill be se n t from  the  H om e Office 
to all th e  b ranches fo r suggestions as to th e  n a tu re  of th e  
g if t and donations. T he Suprem e B oard h ea rtly  u rges th e  
m em bersh ip  to respond to  th is  cause, so th a t  bo th  the  
S is te rs  and th e  F a th e rs  w ho a re  ou r ho sts  every  y ear in 
L em ont w ill receive an  appreciab le  am ount, to  be p re
sen ted  a t  Zveza Day in  1953.

R egard ing  th e  im pending  tr ip  to  E urope w hich SWU. 
has p lanned  for its m em bers and  friends, D irec to r N ovak 
rep o rts  th a t  a ll passages have been taken , and 90 persons 
will board  sh ips of th e  F rench  L ine trav e lin g  in April, 
M ay and June. As to u r is ts  to  Jugoslav ia , th e  p assengers  
w ill to u r th e ir  hom e land  and  v is it friends and  fam ilies 
in  locales w here  to u ris ts  a re  perm itted . T hey shall not 
be re p re se ta tiv e s  of th e  U nion, bu t m erely  to u ris ts  who 
a re  accom odated  th ro u g h  th e  U nion’s H om e Office. T he
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D irecto rs approve of th e  suggestion  th a t  if th e  need is 
seen, by th e  tw o Suprem e O fficers m ak ing  th e  tr ip , to 
d ona te  to a  hosp ita l o r o th e r  such h u m an ita r ian  in s ti tu 
tion, an  am oun t of $ 500.00 m ay be g ran ted .

T he ac tiv ity  of th e  S cho larsh ip  and  B enefit F und  has 
been m odera te . D irec to r P ris lan d  rep o r ts  th a t a  few 
P arcels a re  being sen t to those  ind iv iduals who have ap 
pealed in  th e  la s t six  m onths. A com plete re p o r t is found 
in th e  Slovenian  section .

M eeting is ad jou rned  a t  12:15 P .M .

T he sem i-annual m eeting  of th e  B oard of D irec to rs 
reconvenes a t  2 P. M.

C oncerning th e  S e c re ta ry ’s report, a  d iscussion  is held 
■with regard  to th e  m anageria l and bookkeeping  w ork con
nected  w ith  th e  office. T he D irec to rs rea liz ing  th e  trem en 
dous am ount of w ork, both  execu tive and  m enial, w hich 
befalls th e  s e rc e ta ry ’s position , ag ree  th a t  she  a sk  the 
A ctuary  who has served  th e  o rgan iza tion  in  th e  past, for 
serv ices one day p e r m onth . T he reason  for th is  decision  is 
th a t  in  th e  fu tu re , w ith  th e  m ain  w ork of th e  U nion u n d er
stood by a  bookkeeping concern , no one person  w ill have 
to carry  th e  full burden  and  responsib ility , in any even
tuality .

T he S ec re ta ry  and E d ito r propose an  adm in is tra tio n  
expense, ask ing  for an am oun t w hich w ould enab le  them  
to carry  on th e ir  w ork  of th e  office m ore sa tisfac to rily . 
Since th e  convention  did no t increase  the sa la rie s  per 
® en th  to  each  and since  th e  p ercen tag e  w hich  is ta k e n  by 
taxes is so g rea t, the D irec to rs  grant an  ad d itiona l ad 
m in is tra tio n  expense of $ 80.00 p e r  m on th  to  bo th  officers 
com bined, w hich decision  is suppo rted  by th e  convention  
ru ling  u n d e r sa la rie s .

CAMPAIGN. — A new  C am paign, in connection  w ith  
Olore ac tiv ity  in  th e  juven ile  circ les w ill begin May 1st 
and close D ecem ber 31st, 1953. N o tifica tion  will be m ade 
th ru  ZARJA to th e  m em bersh ip .

T he d a te  of th e  n ex t sem i-annual m eeting  of th e  B oard 
° f D irec ta rs  w ill be A ugust, 1953.

T he annua l p ilg rim age to  L em ont, Illinois, w ill tak e  
Place on th e  th ird  Sunday in Ju ly , th e  19th and w ill be 
sponsored as  usual by B ranch  2, Chicago an d  B ranch  20. 
Joliet.

An in v ita tio n  is ex tended  to th e  Suprem e O fficers and 
tra n c h e s  of th e  locality  by T ru s te e  K atie  T rille r  to  a ttend  
*be 25th A nn iversary  B anquet of B ranch  No. 16, F eb ru a ry  
15th. T h is  S ou th  C hicago b ran ch  is ex tended  w arm  w ishes 
*°r continued  success a n d  h e a rty  cong ra tu la tions!

An add ition  to  S ection  55 of th e  R ules and  R egu la tion  
th e  U nion is proposed by D irec to r P ris lan d . I t  is ap 

proved. (C om plete te x t in Slovenian  section .)
T he m inu tes  of th e  sem i-annual m ee ting  of th e  Board* 

of D irec to rs a re  accepted .
M eeting is ad jou rned  a t  5:30 P .M . w ith  p ray e r for a< 

safe  jou rney  hom e and  w ishes for con tinued  success in- 
th e ir  fields of endeavo r ex tended  by P re s id en t, Mrs. Livek.

J oseph ine  Livek, Suprem e P resident  
Corinne Novak, Recording Secretary'

A CARD OF SINCER E T H A N K S
M any th an k s  to o u r m em bers and  friends who were' 

p re sen t a t  th e  “Open H ouse” fe s tiv itie s  w hich took  place1 
Ja n u a ry  25th, 1953. W e w ish to ex tend  h e a rtfe lt ap p rec ia 
tion  to th e  V ery Rev. A lexander U ran k ar, ou r S p iritu a l 
A dvisor, for th e  b lessing  of th e  I-Iome Office Building, fo r 
th e  H igh M ass and  fo r h is very  in sp irin g  serm on. W e 
th an k  T om azin ’s for th e  delicious food and  th e  ex ce llen t 
se rv ice  so th a t we w ere  well fo rtified  for th e  ev en ts  of 
the  day! W e th an k  ou r s in g ers  from  C leveland, M rs. Jo 
seph ine  P etrovčič  and Mr. E dw ard  K enik  fo r th e ir  w onder
ful perfo rm ance  and  Dr. A lfred F isch in g er fo r th is  m a s te r
ful m usic iansh ip ; and  Mr. A nton Schubel fo r h is exce llen t 
s tag e  p resen ta tio n . Also, a big round of p ra ise  to  ou r 
Zveza s ingers of B ranch 2 fo r th e ir  rem ark ab le  e n te r
ta inm ent.

O ur g ra titu d e  fo r th e  beau tifu l flow ers sen t to  th e  
office by B ranch  No. 2, th e  S po rts  Club and  th e  C horal 
Club; th e  B usinessm en  of th e  neighborhood; th e  L ouis J . 
Z efran  fam ily ; th e  A nton  T om azin  fam ily, th e  S ta re
fam ily and  Mrs. K rižm an of C leveland and Mrs. E lla
S ta rin , ou r p as t S uprem e A uditor of C leveland. M any'
th an k s  to  all —  th e  co n g ra tu la to ry  w ishes w ere mast!,
apprec ia ted .

W e a re  g ra te fu l to  those  who supported  us financially  
and co n trib u ted  to  th e  F riendsh ip  Book. I t  w as for a; good! 
cause. M any of our friends gave th e ir  tim e  and  e ffo rts  
to m ake our ded ica tion  a  success —  i t  w as w onderful!

T he e n tire  a rra n g e m e n t w as u nder th e  superv ision  of 
ou r capab le  Suprem e S ecre ta ry , A lbina N ovak and  
dau g h te r, C orinne, w ho cooperated  in m ak ing  th is  e v e n t 
successfu l and w hich  w ill long be rem em bered  by a ll w ho 
a ttended .

P re sen t w ere m em bers and friends from  Sheboygan , 
M ilw aukee and  W est A llis, W isconsin , C leveland, O hio; 
M innesota, P ennsy lvan ia , Chicago, So. Chicago, E lm h u rst, 
Jo lie t, L a  Salle an d  O glesby, Illinois. I t  w as a  p leasu re  
to  see you all and we w ish  to  th an k  you fo r be ing  p resen t.

T hanks aga in  for your sp lend id  coopera tion  — m ay 
God b less you all!

Your Suprem e P resident,  Joseph ine  Livek

Many Happy returns of th e  day!
M arch is th e  B irth d ay  m onth  of th re e  of ou r past-suprem e officers, Mrs. 

“°seph lne  M uster, M arch 8 ; M rs. Jo seph ine  E rjavec , M arch 12; Mrs. E lla  
Starin , M arch 23. M em ber o f th e  Suprem e A dvisory  C om m ittee, Mrs. H elen  
“°re l ce leb ra te s  M arch 28. B ranch  p re s id en ts  c e leb ra tin g  in  M arch a re : 
JJrs. M ary Godez, No. 1, M arch 15; M rs. A nna P odgoršek , No. 33, M arch 3;

M ary E rchu l, No. 34, M arch 22; M rs. M ary H očevar, No. 42, M arch 19; 
r ° ro th y  Z akely, No. 51, M arch 7; M rs. M ary K ovach, No. 63, M arch 4; Mrs. 
PaUline K okal, No. 96, M arch 16.

C ongra tu la tions 'a n d  God b less you all!
^M EMBER: MARCH IS RED CROSS MONTH —  GIVE G E N E R O U SL Y

Grand opening  of Hom e Office Picture-  
s tory  and a c k n o w led g em en ts  wil l  be 
published in the  April edition. Ir* 
th is  edition, however, on page 73, 
the pictures of the  s ta g e  present
ation on January 25th are  shown.

n<l accom odations so th a t  th e  tour- 
ey w ill be a  social success.

, D uring th e  re c e n t gam es, th e  g irls 
jlve im poved th e ir  sco res in  p repar- 
tion fo r th e  to u rn am en t. E lean o r 
®-sien of th e  Z efran  H om e team  

Picked up a  6-7-10 sp lit recen tly  w hich 
sai'ned h e r  a  case  of beer. S ince then , 
I®1®6  of ou r bow lers have been  pick- 
y® up sp lits  r ig h t and  left, G uess 

had good Insp ira tion .
See you M arch 21st, 22nd a t  th e  

°U rney!
Liz Zefran

No. 17, W e st  Allis ,  W is.  —  D ue to
th e  bad w ea th e r in Jan u a ry , we had 
a fa ir  a tten d an ce  of m em bers, bu t 
som e of those  who a tten d ed  w e h ad n ’t 
seen  fo r sev era l m on ths. W e hope 
you w ill con tinue  to  com e m on th ly ; 
you know  we w ill have a  th re e  m on th  
vacation  d u ring  June , Ju ly  and 
A ugust, and we w ill hold no m eetings 
un less an  em ergency  a rises .

A fter ou r b usiness m eeting , we 
usua lly  hold a social a f fa ir  w hich 
p rom ises a  lo t of fun. W e w ould ap 
p rec ia te  it  if som e m em bers could

donate  som e p rizes fo r th is  a ffa ir  —  
m ake i t  a  m ust fo r th e  n ex t m eeting .

On Sunday, J a n u a ry  25th, sev e ra l 
of us jo ined th e  M ilw aukee group  
who had a c h a rte re d  bus fo r th e  tr ip  
to  Chicago to  a tte n d  th e  SW U  H om e 
Office O pen H ouse. W e w ere  p re s e n t 
for th e  b lessing  of th e  new  hom e, th e  
Holy M ass w hich follow ed a t  w hich  
tim e w e w ere v ery  Insp ired  by th e  
serm on  g iven by F a th e r  U ra n k a r  and  
th e  lovely s ing ing  by th e  St. S tep h en ’s 
C hurch  Choir. O ur C hicago S loven ians 
can be very  proud of th e ir  C hoir.
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A fte r the church  serv ice, we had din
n e r  a t  T om azin’s T av ern  w hich we 
en joyed  very  m uch. T he tab le  w as 
laden  w ith  good food and besides, 
ex tra  goodies such  as P o tica , F lan ce te  
and K olachky. I t w as delicious. W e 
la te r  a tten d ed  th e  C oncert a t  the  
■Church H all, a t  w hich Mr. A nton 
S chubel p resen ted  h is pro teges, Mrs. 
Jo se p h in e  P e trovč ič  and  Mr. E dw ard 
K en ik , who a re  accom plished singers. 
T h ey  sa n g  such  beau tifu l a ria s  from  
'd ifferen t operas and S lovenian  and 
E ng lish  ballads w hich we all loved. 
T h is p rogram  w as very  w ell p lanned 
to  m ake th e  day even m ore  m em or
able for all. W e also  m e t friends from  
all over th e  m id-w estern  s ta te s  w ho 
a ttended . SWU can m ark  th is  day  as 
a  Big Red L e tte r  D ay in th e ir  h is to ry
—  m ay she  con tinue to  p ro sper 
th ro u g h o u t th e  fu tu re  years!

On Sunday, A pril 2Gth, our b ranch  
w ill ce leb ra te  its  25th A nn iversary . 
T he  ce leb ra tion  will begin w ith  Holy 
M ass a t 7 A. M. w hen we hope all th e  
m em bers w ill rece ive  H oly Com
m union  in a body. B reak fa s t will be 
se rved  a t St. M ary’s C hurch hall d u r
ing  w hich tim e w e will have som e 
en te r ta in m e n t. All m em bers a re  re 
quested  to a tten d . T he  donation  af 
$ 1 we a re  a sk in g  w h e th e r o r no t you 
a tten d . So please, do come to th is  Big 
O ccasion.

B est w ishes for a  speedy  recovery  
to  our sick  m em b ers: T h e re sa  Ker- 
h in , H elen  G orihar, and Jen n ie  Juzina. 
M ay you all be ab le  soon to a ttend  
o u r  m eetings, as w e m iss your sm iling  
•faces. I hope th e  m em bers w ill have 
ithe o p p o rtun ity  of v is itin g  th e  above, 
•.so th a t th e ir  convelescing  days will 
:seem sh o rte r. M onthly m eetings a re  
!held every  3rd Sunday  of th e  m onth  
a t  2:00 P .M . G reetings to  all.

Marie A. Floryan, secre tary

No. 23, “ Dawn Club”, Ely, Minn. —
On th e  even ing  of F eb ru a ry  10th the 
“ D awn C lub” held  its  m onth ly  m eet
ing, ce leb ra tin g  various ev en ts  of 
b ir th d ay s  and  V alen tin e’s Day! The 
m ee tin g  w as opened w ith  p ray e r and 
th en  th e  business m a tte rs  of the  even
ing  w ere conducted  by p res id en t, F lo r
ence M arkovich.

W ith  L ent com ing so ea rly  in  th e  
y ear, th e  social follow ing th e  nex t 
m ee tin g  will be d ispensed  w ith , to  th e  
ag g reem en t of all — w e’re  all on a 
d ie t anyw ay! T he prize-com m ittee  for 
M arch a re  S tephan ie  V ranesich , S te 
phan ie  W einzerl, J e a n e t te  V idm ar and  
M ary V idm ar. I t w ill s ta r t  a f te r  the  
S ta tio n s  of th e  Cross to g ive a ll th e  
m em bers a chance  to  a tte n d  th e  se rv 
ic e s .

A nn M iklaucich w as m ore th a n  w el
com e as our new  m em ber a t  th e  p a s t 
m ee ting .

F eb ru a ry  b ir th d ay s  w ere ce leb ra ted  
by S tep h an ie  V ranesich , M ary Toylan, 
M ary Pucel and your rep o rte r, who 
en joyed  th e  sing ing  and  . g ifts  
T hanks!

A speedy recovery  is w ished to  our 
s is te r  Mrs. Jo seph  L. Pucel who is 
convelescing a t  h e r home.

Y our re p o r te r  had  the  luck of the 
evening  in w inning  the door prize, 
and th e  prize fo r “U nder th e  Cup'' 
w en t to  A nn M iklaucich.

P inochle honors w en t to  Mrs. R ose 
Lobe and  in  C an asta  to R ose Ferder- 
ber.

O ur social w as very deligh tfu l, since 
th e  tab les w ere decora ted  in the Va
len tin e  m otif. D elicious lunch w as 
served  by L ouise Seliga and h e r co
w orkers, (all M arys) M ary Toylan, 
M ary S tub ler, M ary Skufca, M ary 
Shikonya, M ary S kradsk i, M ary S ta r
ko vich and  d e a r M argie Skubitz. W e 
enchanged  h an k ies  for V alentines.

U ntil nex t m onth , I rem ain , your 
fa ith fu l w orker,

Mary K. Skradski

No. 24, La Salle, III. — A ccording 
to those  m em bers who a tte n d  th e  
SW U Open H ouse in Chicago, ev ery 
one had a w onderfu l tim e. T he cel
eb ra tio n  w as tops, from  m orn ing  till 
evening. T he holy M ass w as pe rfec t 
and  F r. U ran k a r’s w ords sha ll rem ain  
w ith  us a ll; and  th e  d in n e r a t  T om a
z in ’s T av ern  w as delicious. In the  
a fte rnoon  th e  p rog ram  a t  th e  hall w as 
som eth ing  th a t  w ill n ever be fo rgo t
ten. E ven  though  I w asn ’t  th e re , I 
th o u g h t of you all in  C hicago and 
w ish you th e  b es t of luck  in th e  years 
to come.

Soon th e  bow ling to u rn am en t will 
be here . As you all know , i t  w ill be 
held in C hicago th is  year. 1 do hope 
th a t th e  g irls from  La Salle w ill bowl 
in th e  tou rney . E ven if you a re  no t 
a  good bow ler, you can have a  lo t of 
fun!

W e aga in  have a S lovenian  m an 
ru nn ing  fo r th e  office of M ayor of L a 
Salle. H e is M att B ildhauer, who is 
th e  p re sen t m ayor and has done a  
w onderfu l job. You know  every  vote 
w ill count, so rem em ber ou r Slovenian  
son a t th e  rig h t tim e.

D on’t fo rget th e  Holy H our, every  
T hu rsday  —  to secu re  peace and th e  
end of th e  w ar. O ur sons need our 
p ray e rs  — please  a tten d !

F a th e r  M ichael Ž elezn ikar h as  an 
nounced th a t  all w om en, young and  
old, a re  req u ested  to jo in  th e  A lta r  
and  R osary  Society of ou r parish . T he 
fee is a nom inal do llar, and  m ay be 
se n t to Mrs. R ose K ilte r, T on ti S tree t, 
o r your envelope m ay be dropped  in 
th e  Sunday  collection. S urely  you will 
a ll rea lize  th e  m ean ing  of th is  society
— your in te re s t is rea lly  needed. L e t’s 
have 1 0 0 % progress!

E verybody is w ork ing  h a rd  to help 
ra ise  funds fo r ou r church  rem odel
ing. T im e is g e ttin g  sh o r t and  we 
would like to have our ch u rch  pain ted  
and  com pleted  by May. O ur Golden 
Jub ilee  w ill tak e  p lace th is year, too. 
Y our k ind offerings w ill be ap p rec i
ated . You all know  th a t  is no th ing  in 
th is w orld too good for God’s house

— H is place m ust be ta k e n  ca re  o f  
ju s t as ou r own. W e all tu rn  to H is 
help w hen we need it, so do your
part!

A w ord of th an k s  to all p rie s ts  w ho 
offered  holy m asses for me, and  all 
those  who prayed , sen t flow ers and 
g ilts  and v isited  me w hile I w as con
fined In St. M ary’s H ospita l. N ot only 
the  docto r can  cu re  our bodies; it  
tak es  th e  help  of God as well. I am  
very g ra te fu l to  all. May th e  good 
L ord b less you, too!

Ann Pelko

No. 27, No. Braddok, Pa. — O ur la s t
m ee tin g  w as fa irly  well a tten d ed , bu t 
1 th in k  m ore you could com e if you 
tried  a  little .

We had  a  be la ted  C hris tm as p a rty  
on J a n u a ry  10th. A lthough th e  sp ir it 
of th e  holiday w as no t th e re , we en 
joyed ourse lves by p lay ing  popular 
gam es, exchang ing  g ifts, lis ten in g  to 
recorded  m usic, supplied by Mrs. 
M ary S tep h an c is  and ea tin g  a deli
cious lunch. B ut you know  w hat?  W e 
p repared  for six ty  and only tw enty- 
one ladies show ed up! I t  w as very  
d iscourag ing , especially  since we 
h ad n ’t  asked  for any  donation , every 
th ing  w as free. W e d id n ’t even ask  for 
any  help, th e  fou r of us did th e  w ork, 
M rs. S tephancis, Mrs. R ednak , M rs. 
Celigoi and  m yself — and we did it 
w illingly and cheerfu lly . W h a t a  g re a t 
d isappo in tm en t!

W e had a  m eeting  on F eb ru a ry  1st, 
w hen I suggested  hav ing  an a n n u a l  
dance, bu t th e re  w as no in te re s t. So 
th e  m a tte r  w as dropped! S ince then , 
one by one, the  m em bers have  been 
ask ing  me, “no dance?” and  “why 
n o t?” and “w h a t’s th e  m a tte r  — how 
come no d an ce?” SO, I ’m  tak in g  it 
upon m yself to  hold a  dance  anyw ay, 
on May 2, 1953 a t  th e  AM Vets P o s t  
60 H om e a t th e  p ro jec t in N orth  
B raddock. M usic w ill be fu rn ished  by 
F ra n k ’s T rio. T he sam e ru le  w i l l  
apply a s  in th e  p a s t — all m em bers 
will be requested  to  pay fo r a  t i c k e t  
w h e th e r o r no t she  a tten d s . W e n e e d  
the  coopera tion  of all, of course! We 
w ant to  m ake th is  ev en t a  success- 
A nyone w ho cares  for ou r b r a n c h '3  
p ro g ress  m u s t rea lize  th a t  th e  s o c i a l  
functions we hold a re  p ro fitab le  two 
w ays, financia lly  and socially! W e 
will ap p rec ia te  any  donation  o r an)' 
help. Mrs. H rescak  h as a lread y  do
nated  a  set. of ou r own c r o c h e t e d  
doilies for som e lucky w inner.

C o n g ra tu la tions a re  in  o rd e r t’° r 
Mr. and  Mi s. C. W. Low ry whom God 
has b lessed  w ith an  8 lb. l lo z . darling  
baby girl. Mrs. L ow ry and  h e r  m othe1" 
Mrs. A nna N em anič a re  ac tiv e  inert1' 
b ers of ou r branch .

Any m em ber w ho is back  in  l>er 
paym ents, p lease  come and  pay uP> 
we a re  s till c a rry in g  a  few  m em ber9 
who ow e for six m onths o r m ore!

May God g ra n t a  speedy  recovery  10 
any m em ber w ho is sick , so th a t 
m ay enjoy good h ea lth , again!

Mary Stephenson ,  preside11
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No. 43, Milwaukee, Wise.  —  G reet

ings to  all SWU m em bers and friends. 
As th e  new ly elec ted  re p o r te r  for 
B ranch No. 43, it shall be my p leasu re  
and du ty  to  le t you know  from  tim e 
to tim e w hat w e a re  doing to  m ake 
th is a  b e tte r  and  bigger o rganization . 
As is know n to all w ho a tten d ed  th e  
la s t m eeting , w hich by th e  way, is 
held every  second Sunday of the 
m onth a t  th e  R ose Room, th e re  is 
ce rta in ly  an abundance  of good fellow 
ship and cooperation  am ong us. We 
hope m ore of you will try  to  be 
'vith  us.

At our la s t m ee tin g  w e held th e  
in s ta lla tion  of th e  new ly e lec ted  of
ficers w hich a re  as follow s: P res .
Rose K ram er; Vice P res . Ceil G roth: 
Sec. Joan  V erb ick ; Rec. Sec. M ary 
R ibbich; T reas. M ary T ra tn ik ; A udi
to rs Ann W hren  and  S h irley  G roth.

W e have decided th a t ou r 1953 card 
Party  is to be a  “pillow case card 
Party”, if is to be a success, we 
heed th e  help  of all m em bers who 
have th e  tim e: so if you a tten d  our 
m eetings you will be ab le  to  learn  
hlore of th e  de ta ils  and have an  op
portun ity  to jo in  in m aking  it  a  rea l 
success.

Anyone know ing of any  sick mem
bers in our branch  please let our 
Secretary Joan  V erbick know, and we 
shall put forth every effort to visit  
them if it. is at all possible.

M em bers a re  rem inded  to  be sure  
and pay th e ir  dues and assessm en ts  
to date . If it no t possib le to  see the 
Secretary in person, you can m ail in 
your dues to  M iss Jo an  V erbick  a t  
"*137 South 30th S tree t, M ilw aukee, 
W isconsin. Or your can co n tac t h e r 
by calling  E v erg reen  4-5133.

Our bow ling team  is s till ro lling  
along very  strong . T he top  team  to 
^ate is 1. M arns T avern , 2. A & B 
Club, 3 . B ooste re ttes , 4. SW U No. 43. 
^ 'S h  sing les a re  held by Sophie Bev- 
sek 210 — B etty  E ck e rt 198 — M a r y  
1{ibbich and  Ceil G roth  — 193. W e are  
■°oking fo rw ard  to  ou r bow ling tourn- 
a,nen t w hich will be held in  Chicago 
*U M arch. W e hope all the team s will 

ab le to  p a rtic ip a te  in th is  event. 
We will be looking forw ard to  meet-
nK som e of th e  m em bers of o th er

“ranches w hile we a re  stay in g  in Chi- 
cago. — B est w ishes to  All!

Mary Ribbich, Reporter

No. 4 5 ( Portland, Ore. — W e are
the beginning of the new year hop- 

nR that, it’ll be a happy and pros
perous one for all — and to make

th e  M allory H otel. In the  past, th e  
tre a su ry  of our b ranch  took  ca re  of 
th e  expenses, bu t th is  year, each  
m em ber w ill pay  h e r own. If you can, 
le t us know  by M arch 25th, to reserv e  
a se a t a t th e  B reak fas t, e ith e r a t  th e  
m eeting  or by ca lling  any of th e  of
ficers, Mrs. M isetich W E 4054, Mrs. 
Roso 1,1 3683, K. S im ich TU 1442, 
Eva M atich GA 9791, W ilm a F rancisco  
W E 3403 or your sec re ta ry  a t  UK 
1527.

W e ex tend  our deepest sym pathy  
to Mrs. 1,. “B abich who lo s t h e r hus
band and to  Mrs. K atherine  M iller 
and Mrs. M ary M ircovich who lost 
th e ir  s is te r .

C ong ratu la tions a re  in o rder to  Mrs. 
Ann S ugura  and Mrs. A nn C arlisle  
who becam e g ran d m o th ers  recen tly .

M eetings in 1953 will be held  every  
2nd T uesday  of th e  m onth  a t  Polich 
Hall.

At th is  w ritin g  E m m a Vogel is in 
the h osp ita l — to h e r  and to  all who 
a re  sick , we send w ishes for a  speedy 
recovery.

Before I close, I w ish all ou r mem- 
l>ers and our Suprem e O fficers a 
H appy and B lessed E aste r.

Louise Struznik, secretary

No. 50, Cleveland, Ohio. — MEMO: 
M eeting n ig h t is every  second Mon
day of th e  m on th  a t  C aro fran  B ridal 
Shoppe, 7071 S uperio r Avenue. The 
locale is easily  accessib le  and you’ll 
have lots of fun once you m ake a 
hab it of a ttend ing .

T he o fficers of th e  y ear 1953 a re : 
P res id en t, F ran  Seitz; S ecre ta ry , Ma
ry  L oushin 25511 C hardon R oad; Ca
role T raven , rep o rte r. T he en tire  re 
sponsib ility  of m anag ing  No. 50 re s ts  
on th e  shou lders of your officers, so 
a little  k indness and considera tion  is 
ce rta in ly  due to them . M any tim es 
we all fo rget about belonging to  th e  
b ran ch ; ju s t th ink , these  housew ives 
m ust th ink , plan  and w orry  constan tly . 
Ju s t  a little  coopera tion  or a th o u g h t
ful g es tu re  is all they  need  and w an t 
to carry  on th e ir  w ork. Your new  
sec re ta ry , Mary, and F ran  a re  m ost 
w illing, so do rec ip rocate!

A H appy Spring  and a B lessed 
E a s te r  to all!

Carole Traven

s°. we m u st all cooperate.
^ t  the J a n u a ry  m eeting , a  decision
as m ade, as in p rev ious years , to 

f fer a H oly M ass on P alm  Sunday 
0r living and  deceased  m em bers of 

^llr branch. T he 9:15 A .M . M ass has 
a?.en reserved  for us, so th a t we will 
^  a ttend  in a body and receive Holy 
t  tJ|2llnunion. T he chu rch  se rv ice  will 
l 7i<0 l ' 'ace a t  St. M ary’s C athedra l, 
^  *1 N. W. D avis S tree t. A fterw ard , 

" ’ill h ave  b reak fa s t to g e th e r at

W e had a very  nice lunch w ith  
F ran ces Shega and  A ngie R uss as 
hostesses . Mrs. O swald w as on th e ir  
com m ittee, also!

W e all m ourn th e  dea th  of M rs. 
M ary T ecliar, who w as one of th e  
c h a rte r  m em bers of No. 52. She pas
sed aw ay a t  th e  H ibbing G eneral H os
pital, F eb ru a ry  7th, 1953. S urv iv ing  
a re  h e r  husband , F ran k , four sons, 
F rank , Joseph , Rudy and  W illiam , and  
four d augh te rs , M ary, K atherine , 
F ran ces and Joseph ine , w'ho a re  
m em bers of SW U. T h e re  a re  m any 
g randch ild ren . A t th e  hom e of th e  
deceased  w e m em bers prayed  th e  
ro sary  and hono rary  p a llb ea re rs  w ere  
F rances B achnik, M ary M usech, Celia 
K ochevar, F ran ces Shega, M ary Div- 
jack  and M ary P e tro . A fter th e  fu 
nera l those  who helped se rve  coffee 
w ere. M ildred B arba tto , G ertrude  Ko
ch ev ar and A ngeline Russ. She w ill 
be sad ly  m issed  by all of us!

Betty Strazishar, reporter

No. 56, Hibbing, Minnesota. — Hello,
from  up-here in n o rth e rn  M innesota. 
I t ’s tim e to w rite  ou r m on th ly  repo rt. 
W e a re  hav ing  w onderful w in te r 
w ea ther, bu t the  flu bug has h it ou r 
p art of th e  coun try  and to  all w ho 
have been affected  by it, we w ish  a 
speedy recovery . O ur Ja n u a ry  m eeting  
w as well a tten d ed . O ur by-laws w ere 
d iscussed  and  m ore p lans w ere d is
cussed as to o u r ce leb ra tion  of hav ing  
M inneso ta  Day. W e will have  a big 
job on o u r hands so w e will excep t 
cooperation  from  all th e  m em bers. W e 
a lso  had a show er for one of o u r 
m em bers, the fo rm er M arg a re t Do- 
shen, who now is Mrs. A. C orser. W e 
also w elcom ed in to  o u r m id st a  n ew  
m em ber, Ann Soldenski. C o n g ra tu la 
tio n s; we hope you will find m any 
hours of p leasu re  am ong us. H o ste sses 
lo r the even ing  w ere M ary B issonette , 
M ary M eadows, A ngeline P ass ino  and 
Anne Satovich. C ards and lunch w ere  
enjoyed. So un til ou r n ex t repo rt, b es t 
of w ishes, I rem ain  your rep o rte r.

Anne B. S atov ich

No. 52, K itzville, Minn, — W e held 
our reg u la r m eeting  a t  th e  K itzville  
School. T h e re  w ere  very  few  m em 
bers p resen t. Due to the  fac t th a t  th e  
husbands of P res id en t, Jo seph ine  O s
w ald and  R ecorder, R ose Z iderich, 
w ere in th e  hosp ita l, Secre tary -T reas- 
u re r  R ose Chiodi w as th e  only o fficer 
p resen t.

W e had a v e ry  sh o rt m eeting . S is
te r  G ert K ochevar show ed us som e 
very  p re tty  occasional ca rd s  w hich 
a re  availab le  to us. W e all played 
card s and popu lar gam es a f te r  th e  
m eeting . W in n ers  w ere A ngie H rovat, 
low and Mrs. Perlisn ik , h igh ; B ridge 
w in n ers  w ere  Ju lia  M ancuso, low and 
Ann Ruso, high.

No. 73, W arrensvil le ,  Ohio —  Gee!  
W hat a w onderful a tten d an ce  for o u r 
F eb ruary  m eeting  ..  . th e  la rg e s t 
group w e’re  had a long tim e! O ur 
p res id en t, M ary Ju ra to v ac  in troduced  
th e  new  m em bers and a lso  had them  
re p e a t the oat.li of accep tan ce  of 
SW U ’s ru le s  and  by-laws.

R efresh m en ts , w hich  w ere  donated  
by A nna Rogel, Jo sep h in e  N ovak, and  
Mrs. T urk , Sr., w ere served  to  m ake 
our m eeting  an  en joyab le  one!

A g re a t big hand  to  A nna Y ane and 
M ary Ju ra to v ac  w ho w orked all day 
a t ou r recen t bake-sale. Also, to  a ll 
th e  m em bers w ho co n trib u ted  th e  
baked goods, we say  th an k s !

As E a s te r  S unday  falls on our 
m eeting  da te  fo r A pril, w e will have  
it on th e  follow ing Sunday, A pril 12th. 
A rem in d er to  all th e  m em bers th a t  
our A nn iversary  M ass w ill be o ffered
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a t  St. Ju d e ’s C hurch  on A pril 19th a t 
8:30 A .M ., a t  w hich tim e  we w ill all 
rece iv e  C om m union. L e t’s a ll try  to  
be p re sen t and p lease  no te  th e  change 
o f d a tes!

W e had a  su rp rise  v is ito r pop in  on 
u s a t  ou r la s t m ee tin g  — we w ere 
tick led  to  see D orothy E h rlic  (Zabas- 
n ik ) back  hom e from  T exas, w here 
she  h as m ade h e r  home. She never 
lo s t co n ta c t w ith  ou r b ran ch  and a l
w ays m ade su re  h e r  dues w ere  up to 
d a te . She is now going to  m ake h e r 
hom e in C leveland, and  I’m su re  we 
w ill see m ore of her. Good luck, Do
ro th y  !

C ongratu la tions a re  extended  to  
M r. and  Mrs. S tephen  D usek, Sr. who 
ce le b ra ted  th e ir  47th an n iv e rsa ry  on 
F eb ru a ry  4 th ; and  Mr. and M rs. John  
T u rk , Sr. who have ended 44 y ea rs  of 
h appy  w edded life on F eb ru a ry  1st. 
M ay you all con tinue  to  enjoy good 
h ea lth  and  happ iness enab ling  you to 
c e le b ra te  your 50th ann iversary .

To Jo seph ine  T urk  and  G randm a 
Y ane, ou r convalescen t m em bers, go 
o u r good w ishes for speedy recoveries. 
B oth w ere rem em bered  w ith  gifts.

“ H appy B irth d ay ” to  H elen  T ruce, 
F ran ces  Cazin, V irg in ia  C herosky and 
Jo sep h in e  T u rk , who all ce leb ra te  in  
th e  m on th  M arch.

H e re ’s hoping  th a t  your E a s te r  will 
be a  joyous one, filled w ith  hap 
piness.

Your reporter, Frances Travnik

No. 95, So. Chicago, III. — I ’m very  
proud and happy to  tak e  th is  tim e to  
w rite  a rep o rt for No. 95. O ur m e e t
ings a re  really  im proving for th e  p as t 
tw o m on ths and  our m em bers a re  
pu lling  to g e th e r m ore th a n  1 0 0 %.

T he Fund for Mrs. M atilda Sab- 
ljak , who is now a t  hom e recu p e ra t
ing  from  h e r re c e n t leg  am puta tion  
is grow ing. All those  who still w ish 
to  co n trib u te  m ay do so a t  th e  m eet
ings o r by sending  your donations to 
M rs. M arkezich o r m yself.

I w ould like  to  m ention th a t  our 
b ranch  w as rep re sen ted  a t  th e  SWU. 
H om e Office O pen H ouse on Ja n u a ry  
25th. Som e m em bers of No. 16 also 
w en t w ith  us. A fter th e  H igh Mass 
we w en t to  th e  banquet and la te r, to  
th e  concert. I t w as w onderful! On 
F eb ru a ry  15th we all a tten d in g  the 
25th A nn iversary  B anquet a t No. 16. 
I t  took place a t  St. G eorge’s church 
hall and we enjoyed every  m inute  of 
It includ ing  th e  m aster-of-cerem onies, 
F a th e r  B oneven tu re’s rem ark s  the 
s ing ing  of St. G eorge’s C hoir and 
A lbina N ovak’s address. W h a t a w on
derfu l and in te re s tin g  sp eak e r she  is! 
A tten d in g  w ith  us w as our o ldest 
m em ber, Mrs. A gnes M ahovlich who 
received  a silv er pin a s  did the  o th e r 
c h a r te r  m em bers of No. 16 from  our 
S uprem e S ecre tary . Mrs. M ahovlich 
w as one of th e  o rgan izers of No. 16. 
A fte r th e  p resen ta tio n s  we enjoyed 
colored m ovies of E urope show n by 
Mr. T ony W enzel of Chicago. I t w as 
a  very  p leasan t ce leb ra tion , com plete

w ith  delicious food, and w onderfu l 
en te r ta in m en t!

Now, to  our sick  m em bers, I w ish 
in behalf of th e  m em bers, a  very  
speedy  recovery  to  all w ho a re  now 
in ill h ea lth ; and  our d eep est sym 
pathy  to  M rs. A. Svorcina, w hose hus
band passed  aw ay recen tly . Also our 
sym pathy  to  Mrs. U dovich and  Mrs. 
Zeffiro who lo s t d ea r ones recen tly . 
May they  re s t  in  peace!

W e a re  send ing  one team  to our 
Bowling T ourney  in  Chicago. W e 
know  th ey  a re  one o f th e  best, so we 
w ish them  G oodspeed and  Goodluck! 
T hey a re : M ary B arsovec, R osem arie  
S tan ley , H elen  Nowicki, Joseph ine  
S tengel and Viola Spitz. B ring  back 
th e  trophy , g irls!

See you n ex t m onth,
Pauline Stanley , Publicity Chairman

No. 95, So. Chicago, III. — O ur F eb 
ru a ry  m eeting  w as a  la rge  and iner- 
es tin g  one, a  fac t th a t  qu ite  a  few 
m em bers would be su rp rised  to  note! 
A fter th e  opening  p rayer, we d iscus
sed our com ing events.

M rs. A nna K om pare, spoke about 
th e  Council m ee ting  w hich w as held 
F eb ru a ry  9th a t  th e  S acred  H e a rt 
C roation Hall a t  w hich th e  m em bers 
of every  lodge and of th e  C hurch w ere 
urged to  a tten d . M ore de ta ils  of th a t 
m eeting  w ill be g iven nex t m onth .

Mrs. M atilda S ab ljak ’s fund has 
grow n since th e  la s t tw o m eetings, 
and th e  exact am oun t w ill be given 
in nex t m on th ’s rep o rt, also. S ince 
she is handicapped , due to  th e  loss of 
h e r  leg, she app rec ia te s  all th a t  is 
being done for her. God b less you, 
Mrs. Sab ljak!

T he bow ling league is now  in to  th e  
to u rn am en t se ries  and  w e’ll be seeing  
som e good gam es and a fa s t pace se t 
by all ou r bow lers. D on’t  fo rget th a t 
we w an t ou r b ran ch  on top  all th e  
w ay through!

W hile looking th rough  our little  
new spaper, The Daily Calumet, I 
chanced  to see an  a rtic le  I canno t 
fo rget; So I’m rew ritin g  it  w ord for 
w ord fo r p rin tin g  in  ou r ZARJA. P e r
haps it  will open a few eyes and slow 
down th e  th o u g h ts  of th is  fa s t gen
e ra tion  of ou rs to  th in k  in te rm s  of 
Godliness and  goodness. “An orig inal 
le tte r , said to have been w ritte n  by 
C h ris t w as found in the  ea rly  days 
of C h ris tian ity  by a  child. T h ere  is a 
prom ise th a t w hoever m ay have a 
copy of th is  le t te r  in th e ir  possession 
will p ro sper and be followed by good 
fortune, if they  publish it, but if they  
do not heed th e  com m and, bad luck 
and m isfo rtune  w ill follow  them  until 
it is m ade public. F rom  th e  hands of 
th e  child w ho found it, th e  le t te r  is 
said  to have passed  in to  th e  posses
sion of a  convert to  the C hris tian  
fa ith . F o r som e reason , th e  convert 
failed to have th e  le t te r  published. 
H e k ep t it, how ever, as a sacred  
m em ento  of C h ris t and on down 
th rough  m any genera tions, bu t it w as 
n ev er published. T he trad itio n  being

th a t w hen i t  finally  w as g iven pub lic
ity  i t  had  been in  th is  one fam ily  for 
m ore th a n  a  th ousand  years .

D uring  a ll th is  period  of tim e  th e  
sto ry  goes, th e  fam ily suffered  re 
peated  and  continuous m isfortune.

D iscouraged m em bers of th e  fam ily  
m ig ra ted  to  coun tries  o th e r  th a n  
w here  th e  le t te r  w as found, w hich 
w as ev iden tly  P a le s tin e , and  finally  
one of th em  cam e to  A m erica, b rin g 
ing  th e  fa te fu l le t te r  w ith  him . T he 
fam ily hav ing  possession  of i t  se ttled  
in V irginia, still keep ing  th e  fac t of 
th e  le t te r  a  secre t. D ecendan ts of th e  
fam ily moved fa r th e r  sou th , s till fol
low ed by m isfo rtune . F inally , as th e  
la s t m em ber of th e  fam ily  lay on h e r  
d ea th  bed, she  called a  ne ighbor 
w om an nam ed T hom pson  and gave 
th e  le t te r  to  h e r  re la tin g  th e  sto ry . 
T he Thom pson w om an’s a tte m p ts  to  
have i t  published w ere rew ard ed  w hen 
it  appeared  in  th e  R om e Ga. T ribune, 
Oct. 31, 1891. F rom  th e re  i t  w as re 
p rin ted  in th e  W alton  Ga. C itizen and  
Mrs. F an n ie  W ortm an  of M arion, Ind. 
clipped it  from  th e  paper, keep ing  It 
in  h e r possession, for m any years. 
R ecently  Mrs. W ortm an  had  i t  pub
lished  in  a M arion new spaper, s ta tin g  
th a t  d u ring  th e  tim e she  had re ta in ed  
th e  le t te r  w ith o u t hav ing  it  published  
or a tte m p tin g  to, she had  a  se ries  
of bad luck w hich she  a ttr ib u te s  to  
h e r  fa ilu re  to  secu re  public ity  fo r th e  
le t te r .” I t  is also  m y p ra y e r  th a t  th is  
be published! H ere  Is th e  le t te r :

“W hosoever w ork  on th e  S abbath  
day shall be cursed. I com m and you to  
go to  C hurch and  keep  holy th e  L o rd ’s 
day w ithou t any  m an n er of w ork. You 
shall no t idle o r m isspend  your tim e 
in  bedecking  yourself in sup erflu ities  
of costly  appare l and  vain  d ressing , 
for I have  th a t  day k ep t holy th a t 
your sins m ay be forg iven  you. You 
will n o t b reak  m y com m andm ents, bu t 
observe and keep  them , they  being 
w ritten  by m y hand and  spoken from  
my m outh. You w ill no t only go to  
C hurch yourself, b u t also, your m an 
se rv an t and  m aid se rv an t. O bserve my 
w ords and lea rn  my com m andm ents. 
You shall fin ish  your w ork every 
S a tu rd ay  a t 6 o ’clock in  th e  afternoon  
a t  w hich hour th e  p rep a ra tio n  for the  
Sabba th  begins. I adv ise  you to  fa s t 
five F rid ay s and con tinu ing  th e  F r i
days follow ing in rem em brance  of th e  
five blood w ounds I received  fo r you 
and  m ankind. You sha ll love one an 
o th e r and cause them  th a t  a re  no t 
bap tised  to come to C hurch and  re 
ceive the  holy sac ram en t, th a t is to 
say  bap tism , and  th en  th e  su p p er of 
th e  Lord, and  be m ade a m em ber 
thereo f, and  in  so doing I w ill give 
you life and  m any blessings. Y our 
hand  shall be rep len ished  and bring  
fo rth  abundance  and I will com fort 
you in th e  g re a te s t tem p ta tio n , and 
su re ly  he th a t  doeth  to th e  co n tra ry  
w hall be cursed . I will also  send 
h ard n ess of h e a rt on them  and  espe
cially  on th e  h a rdened  and  im p a tien t
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WOMAN’S 
GLORY 

The Kitchen
A ll recipes 
are tested  

by contributor 
Frances Jancer 
1110 —  3rd St.. 

L aSalle, 111.

O ur read e rs  have asked  for a 
colum n on w hat can be done w ith  
package m ixes th a t a re  found on th e  
m a rk e t to-day. T hese a re  a  boon to 
th e  housew ife who m ust also  go out 
and  help  m ake a  liv ing  to-day. They 
a re  quick, exac t and  also  serve  th e ir  
purpose. T hey  can be m ade ex tra  de
licious by e lab o ra tin g  and decora ting  
th e  sim ple con ten ts. T he follow ing a re  
a  few exam ples.

W A L N U T  POTICA
1 package Py-O M y Coffee cake 

Mix w ith  Y east, 1 tw elve ounce pack
age shelled  E nglish  W alnuts, 1 cup 
honey, 2 egg yolks, 2 egg w hites, 
J cup sugar, 1 cup m ilk, 1 teaspoon 
cinnam on, J teaspoon  cloves.

T ake  package of Py-O-My Coffee 
Cake Mix and rem ove sm all package 
con ta in ing  yeast. D issolve th is  yeast 
1 cup of lukew arm  w ater o r m ilk as 
d irec ted  on package. W hen  dissolved 
add  th e  en tire  co n ten ts  of package

all a t once and mix well, knead ing  
sligh tly . No flour need be added. 
B u tte r dough on all sides, p u t in  bowl 
in w arm  place, cover w ith  w axed 
paper and le t rise  1 hour, o r un til 
double in  bulk.

In the  m ean tim e p rep are  you r fil
ling. Grind th e  w alnu ts , using  fine 
blade of chopper. H ea t th e  honey and 
scald  th e  m ilk. B eat egg w hites un til 
stiff. Add th e  su g a r to  th e  w alnuts, 
the hot honey, scalded m ilk and lastly  
fold in stiffly  beaten  egg w hites. B eat 
egg yolks, add a teaspoon  of ra sp 
berry  or s traw b e rry  ex trac t, and  m ix 
well. Add the  cinnam on and cloves.

Roll dough on floured clo th  un til 
th in  as desired . Spread egg yolk m ix
tu re  over th is, then  sp read  n u t m ix
tu re  evenly over th e  top. Roll by 
lifting  th e  cloth. Cut off ends, and pu t 
dough in well g reased  tube  pan, p u t
ting  ends to g e th e r w here they  have 
been cut. Set in w arm  place un til pan 
is th re e  fo u rth s full. B ake in a  350 
degree oven for a t  le a s t 1 hou r or 
un til done. T h is w ill m ake one nice 
sm all potica.

FUDGE DATE BARS
14 cup m elted  shorten ing , 1 box 

T oo tsie  Fudge M ix.l cup and 1 tab le 
spoon flour, *4 teaspoon bak ing  pow
der, 3 w ell bea ten  eggs, 1 teaspoon 
vanilla , V4 cup nu tm eats , % cup chop
ped dates.

Mix th e  T ootsie  Fudge Mix, flour, 
bak ing  pow der together, b e tte r  yet, 
s if t to g e th e r th e  flour and baking

pow der f irs t th en  m ix  th e  fudge m ix  
in. Add th e  sh o rten in g  and th e  well  
bea ten  eggs and  m ix well. Add vanil la  
and lastly  fold in  th e  n u ts  and dates . 
Bake in a  shallow  pan  w hich has  
been w ell g reased  in  a  350 deg ree  
oven for a t  le a s t 30 m inu tes . T ry  with  
too th  pick and if n o t done leave in a 
little  longer. Som e people use a  sh a l
low er pan th an  o th e rs  and  th e  bak ing  
tim e then  varies.

AP P L E  SLICES
1 package Py-O-My Coffee Cake  

w ith  yeast, apples, c innam on and  
sugar.

M ake th e  m ix accord ing  to d irec
tions on th e  package. Roll o r p a t out  
so it  fits in an  8 by 10 pan  about  
1 inch deep. G rease pan  w ell and  
place dough in it, s tu d  th e  top w ith  
slices of apple, sp rin k le  w ith  cin
nam on and  su g ar mixed. L e t rise  for  
Vi hour and place in  a  m odera te  350 
degree oven. Bake un til done. W hen 
done pour a  glaze of su g a r and water  
over th e  top w hile s till w arm  and  
allow to cool before serv ing  in slices.

T h is  can also be done w ith  fresh  
peaches in season  bu t do no t a tte m p t 
to try  canned  peaches, a s  they  a re  to  
soggy. If too m uch dough is m ade for  
th e  size of your pan  pu t it in to  2 
pans. T his Py-O-My Coffee cake  m ix  
can also be used for m ak ing  delicious 
K rofe or doughnuts, by cu ttin g  them  
in desired  shapes, allow ing them  to  
rise  and fry ing  them  in deep ho t fat.  
T ry  it  som etim e. You w on’t  be so rry .

unbelievers . He th a t h a th  given to th e  
poor shall find it  p ro fitab le .” Sabbath  
r>ay In ju n c tio n : “R em em ber to  keep 
holy th e  S abba th  Day. F o r th e  
sev en th  day I have tak en  as a re s tin g  
day  to m yself. And he th a t  h a th  a 
copy of th is  le t te r  from  my own 
m outh and  keepeth  it  w ithou t publish
ing it to  o th ers , shall n o t prosper, 
b u t he th a t  pub lishes it  to  o thers  
shall be b lessed by me, and if th e ir  
sins be a s  m any as th e  s ta rs  a t  n igh t 
and if they  tru ly  believe, they  shall 
be pardoned, and they  th a t believe 
no t th is  w riting  and my com m and
m en ts will have my plague upon you 
and you will be consum ed w ith your 
ch ild ren , goods, c a tt le  and  all o ther 
Worldly en joym ents th a t  I have given 
you. Do bu t once th ink  of w hat I have 
suffered  for you; if you do, it  will be 
" 'e ll for you in th is  w orld and  in th e  
World w hich is to come. W hosever 
shall have  a copy of th is le t te r  and 
keep it in th e ir  house, no th ing  shall 
b u rt them , n e ith e r  p estilence  lig h t
ning nor th u n d er; and if any  w om an 
be in b ir th  and pu t h e r  tru s t  in me, 
she shall be delievered  of h e r  child. 
You shall have  no m ore new s of me 
excep t th rough  the Holy S c rip tu re .” 

T h is le t te r  I believe should m ake 
everyone stop  and th in k  of th e  bles- 
sings and goodness of God’s and  H is 
Son’s love.

Mrs. Martha Pazanin, treasurer

No. 105, Detroit, Mich. — H ere  i t  is, 
an o th e r gloomy, foggy day in D etro it. 
W e had very  little  snow  th is  w in ter, 
bu t we have nasty , frozen ground, 
w ith lo ts of w hite, cold fro s t day 
a f te r  day — th a t su re  m akes one’s 
bones h u rt! N orth  of Cadillac, M ich
igan th e re  is a co ldspot and  lo ts of 
snow, often  reg is te r in g  24 degrees 
below zero. T here  m any  ru ra l schools 
w ere  forced to close. I t  seem s flu, 
pneum onia and d ea th s a re  011 th e  in 
crease. T he woodchuck, you know , 
cam e ou t of h is hole and  he saw  h is 
shadow , so he w en t rig h t back for 
an o th e r six w eeks. So our w in ter 
w ill continue.

Our secre ta ry , M arie Bom bach, is
111 Bon Secour H ospital a t G rosse Pt., 
su ffering  from several infections. W e 
all w ish h e r a speedy recovery . W e 
m iss you, M arie!

W e a re  looking fo rw ard  to  a 
friend ly , old-fashioned m eeting , p e r
haps w ith  tw o new  m em bers —
I hope!

We will be ce leb ra ting  th e  10th 
an n iv e rsa ry  of our b ranch  soon.

M em ber, Mrs. F rances K ruse (God- 
rich) and h e r husband ju s t cam e back 
from a nice, long w edding  trip . H ope 
to see you a t  th e  m eeting!

Ladies, p lease rem em ber th e  sick, 
and  send som e card s ; they  will ap 
p rec ia te  it!

Marie Nezbeda

W om an’s Glory 
—  The Kitchen

They’ll love you and remember 
your wonderful gift every time 
they’ll use the exclusive recipes 
in this outstanding cookbook.

ALBINA NOVAK,
1937 W. CERMAK RD., 

CHICAGO 8, ILL.

HAVE YOU MOVED?
Each month the  Zarja rece ives  let

ters o f  com pla in t  from our m em ber*  
sta t ing  that  th e y  do not receive  the ir  
m agazine  regularly. In m any case*  
after  thorough ch eck in g  our mailing  
lists,  w e  find th e  diff iculty  w a s  caused  
by the  fac t  the  m em ber had moved  
w ithout notifying our off ice  about th e  
change  in address.  If you do not re
ceive a copy of Zarja each month or  
if you have moved in the  past s ix  
months, w o n ’t you p lease  notify  th e  
Editor’s Office, 1937 W est  Cermak Rd., 
Chicago 8, III. It Is e ssen t ia l  that  w e  
have your correct address on record  
that  all mail may reach you promptly.

To rem ove an  e rro r  m ade in w riting  
w ith  Ink, dip a  m a tch  s tick  in to  a 
bleach solution  and rub  over the sp o t; 
thus it Is e rased  quickly.
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Ju n iors* "Page
No.  20, J o l i e t  J r .  C a d e t s .  —  We l l  good  

o l d  M a r c h  is h e r e  a g a i n !  L i ke  a l w a y s ,  i t  
c o m e s  in l ike  a  l a m b  a n d  g o e s  o u t  l ike 
a  l ion.

T o  P a u l e t t e  L i sd e r o ,  V i r g i n i a  S k r ok o ,  
a n d  J u d y  S l a b o z e n s k i  all  of  J o l i e t ,  w e  of 
t h e  J o l i e t  B r a n c h  No.  20 w i s h  t h e m  a 
B e l a t e d  H a p p y  B i r t h d a y .  Al s o  t h i s  m o n t h  
J e a n  M u r e n  a n d  P a t  T a s k e y  a r e  c e l e b r a t  
i ng  t h e i r  b i r t h d a y s !  H a p p y  B i r t h d a y  
g i r l s !  Di d  yo u  k n o w  t h a t  y o u r  b i r t h  
s t o n e s  a r e  t h e  B l o o d s t o n e  a n d  t h e  A q u a  
m a r i n e .  A n d  if yo u  g e t  a  b o u q u e t  o f  J o n  
q u i l s  yo u  wi l l  k n o w  t h a t  t h o s e  a r e  y o u r  
m o n t h s  f l o we r s .

Yo u  k n o w  gi r l s ,  i t  h a s  b e e n  a  l ong 
t i m e  s i n c e  w e  h a v e  all  g o t t e n  t o g e t h e r .  
I t h i n k  w e  h a d  b e t t e r ,  ‘‘G e t  on  t h e  bal l ,  
w i t h  R y b u t o l ” b e c a u s e  if w e  d on ' t ,  w i t h  
a l l  t h e s e  p a r a d e s  a n d  t h i n g s  c o m i n g  up,  
w e  w o n ' t  look so ho t .  I ' m  " I t c h ' n "  t o  
g e t  in t h e  old g r o o v e  a g a i n .  H o w  a b o u t  
i t  g i r l s?

If  I m i s s e d  w i s h i n g  you  a  H a p p y  B i r t h 
d a y  f o r  t h i s  m o n t h .  P l e a s e  e x c u s e  me!  
L e t  m e  k n o w  if I did a n d  I wi l l  p u t  it 
n e x t  m o n t h .

Al s o  if a n y t h i n g  h a p p e n s  t o  you  o r  y o u r  
f a m i l y ,  s u c h  a s  b i r t h s ,  b i r t h d a y s  a n d  
b e c o m i n g  e n g a g e d ,  ( t s k !  t s k ! )  l e t  m e  
k n o w  by  c a l l i n g  J o l i e t  37448.

We l l  s o  l ong  u n t i l  n e x t  m o n t h  a n d  
d o n ' t  w o r k  t oo  h a r d  a t  s chool .

Y o u r  J r .  R e p o r t e r
S a n d r a  R o s e n q u i s t

L E N A

L e n a  w a s  a l i t t l e  w o r m  
W h o  l i ved  o u t  in o u r  y a rd .
T h e  g r o u n d  w a s  d r y  a n d  v e r y  f i r m ;
I n  f a c t ,  it w a s  so h a r d

T h a t  L e n a ’s n o s e  w a s  g r o w i n g  pu g  
A n d  v e ry ,  v e r y  sore ,
F o r  e v e r y  d a y  s h e  d u g  a n d  d ug  
A n d  n o t  a  hol e  c o u l d  bore .

T h e  f l o w e r s  d ro o p e d  a n d  g a s p e d  f o r  r a i n .  
T h e i r  l e a v e s  w e r e  d r y  a n d  d u s t y .
A  t o a d  c r o a k e d  o u t  a s  t h o u g h  in pa i n ,  
“ M y  t h r o a t  f e e l s  l ike  i t ' s  r u s t y ! "

N o w  L e n a  k n e w  a s  all  w o r m s  do 
T h a t  s o m e t h i n g  m u s t  be  done .
S h e  c a l l ed  t o  al l  t h e  w o r m s  s h e  k n e w  
I n s t r u c t i n g  e v e r y  one

T o  be on  h a n d  a t  e i g h t  o ' c l o c k  
B e n e a t h  t h e  big e l m  t r ee .
T h e  w o r m s  c r a w l e d  in f r o m  e v e r y  block 
A s  f a r  a s  y ou  c o u l d  see .

T h e  c r i c k e t  b a n d  s t r u c k  u p  a t u n e ,  
T h o s e  w o r m s  b e g a n  to  s w i n g .
T h e i r  " d o - s i - d o - i n g "  v e r y  s oon  
W a s  s h a k i n g  e v e r y t h i n g .

In  f a c t  t h e  r h y t h m  g o t  so s t r o n g  
I t  s h o o k  t h e  v e r y  s ky ,
A n d  a s  t h e  p a r t y  w e n t  a l o n g  
B i g  c l o ud s  c a m e  ro l l i ng  by.

T h e  s t a m p i n g  of  t h e  w o r m s  d o w n  h e r e  
B e c a m e  s o  v e r y  l oud 
I t  m a d e  big r i p s  a n d  ho l e s  a p p e a r  
In e v e r y  r a i n - f i l l e d  c l oud

Un t i l  t h e y  all w e r e  t o r n  a p a r t .
T h e  r a i n  c a m e  d o w n  in s h e e t s .
N o w  L e n a ’s  w o r m y  l i t t l e  h e a r t  
I n  t r u e  c o n t e n t m e n t  b e a t s .

( W r i t t e n  by  M a r y  T a p s c o t t  W i s e )

H O P P Y  T O A D

*

L

St. Joseph, pray for us.

Hi,  J u n i o r  M e m b e r s :

. . H o w  w o u l d  l ike  t o  w i n  a bi t  of 
p r i z e  m o n e y  v e r y  e a s y  a n d  a l so  
r e c e i v e  s o m e  f i n e  p ub l i c i t y  in t h e  
M a y  i s s u e  of  t h e  Z a r j a ?

I t ' s  s imp l e ,  al l  y ou  h o v e  t o  do is 
w r i t e  in 150 w o r d s  o r  l ess  on t h e  
s u b j e c t :  W h y  y o u  love . y o u r
m o t h e r ?  S t a r t  i t  l i ke  t h i s ,  “ I love 
m y  m o t h e r , "  b e c a u s e .  All  yo u  
h a v e  t o  do is w r i t e  n e a t l y  on  one  
s i de  of t h e  p a p e r  w i t h  i nk .  Mai l  
y o u r  e n t r y  t o :

Mrs .  M a r y  B. T h e o d o r e  
2529 4 t h  Ave .  W e s t  
H i b b i n g ,  M i n n e s o t a

I wi l l  h a v e  s e v e r a l  j u d g e s  t o  a s 
s i s t  m e  in p i c k i n g  t h e  w i n n e r s  a n d  
t h e  p r i z e s  wi l l  be  $ 3 f o r  f i r s t  
p l ace ,  $ 2 f o r  s e c o n d  a n d  $ 1 for  
3rd.  T h e  d ec i s i o n s  of t h e  j u d g e s  
wil l  b e  f i na l .

T h e  t h r e e  b e s t  wil l  be  p r i n t e d  in 
t h e  M ay  i s s u e  of  t h e  Z a r j a ,  w h i c h  
is t h e  a p p r o p r i a t e  t i m e  s i n c e  w e  
c e l e b r a t e  M o t h e r ' s  D a y ,  M a y  10. 
P l e a s e  s t a t e  y ou  a ge ,  s e x  a n d  
y o u r  g r a d e  w i t h  y o u r  e n t r y .

If t h i s  c o n t e s t  is c o n s i d e r e d  s u c 
c es s f u l ,  w e  wi l l  a r r a n g e  t o  h a v e  
m o r e  m o n e y - m a k i n g  e v e n t s  in t h e  
f u t u r e .  So g e t  b u s y  b oys  a n d  gi r l s ,  
r u s h  in y o u r  e n t r y .  I m u s t  h a v e  it 
in by  M a r c h  31s t  so t h a t  w e  wil l  
h a v e  a t  l e a s t  a c ou p l e  of  d a y s  to  
p i c k  t h e  w i n n e r s .  Good  luck.

S i n c e r e l y ,

M a r y  B. T h e o d o r e

T O N Y ,  T H E  P O N Y

O n c e  I s a w  a  h o p p y  t o a d  
S i t t i n g  in t h e  r o a d  
H i s  e y e s  w e r e  b l i n k in g  
i w o n d e r e d  if he  w a s  t h i n k i n g .

( B y  N a n c y  D r u h a s k y )

Oh,  t h e r e  is a  s h a g g y  p o n y  
W i t h  a l i t t l e  b a s k e t  c a r t ,
A nd  t h e  p o n y ’s n a m e  is T o n y  —
H e  l i ke s  a pp l e s ,  s w e e t  o r  t a r t .

Oh,  t h e r e  is a s h a g g y  p on y  
A nd  he l e t s  t h e  c h i l d r e n  r i de  
F o r  o n e  a p p l e  wi l l  t a k e  T o n y  
All  a r o u n d  t h e  c o u n t r y s i d e .

( B y  Do n  M a r s h a l l )

M o t h e r — H o w  is y o u r  a p p e t i t e  t o d a y ,  
J o h n n y ?

J o h n n y — I t ’s  e m p t y .

T H E  S E A R C H

O n e  d a y  I s e a r c h e d  
F o r  a  l i t t l e  t u n e  
B u t  d i d n ’t  f i n d  i t  
V e r y  soon .
I f o l l owe d  a p a t h
A l o n g  t h e  w o o d
W h e r e  I s t o o d  a n d  l i s t e n ed ,
L i s t e n e d  a n d  s tood ,
B u t  f a r t h e r  on 
N e a r  a  s h a d y  nook ,
I f o u n d  t h e  t u n e  
By  a s i n g i n g  b r ook .

( B y  C l a r i c e  F o s t e r  B o o t h )

T H E  H O L E

It  s m e l l ed  l ike  s p r i n g ,  a n d  so I d u g — 
I t ’s d e e p  a n d  b l a c k ,  a n d  a l m o s t  r o u n d .  
T h e  a n g l e  w o r m s  w e r e  m u c h  s u r p r i s e d  
T o  fee l  m y  s p a d e  b i t e  t h r o u g h  t h e  

g r o u n d .

W h a t  c a m e  o u t  is p i l ed b e s i d e ;
I ' m  q u i t e  a s  c l e v e r  a s  a  mol e .
A n d  n o w t h e  e a r t h ' s  a d i f f e r e n t  s h a p e  
B e c a u s e  I d u g  a  hole!

( B y  E l i z a b e t h  W i l b u r  B e n t l e y )

S H I P  A H O Y

E a c h  d a y  I a m  a  c a p t a i n  bold,
A n d  sai l  a s n o w - w h i t e  b o a t
Mid f o a m y  w a v e s  t h a t  r i s e  a n d  s p l a s h —
I m a k e  i t  s t op ,  o r  f l oa t .

I r e a l l y  c a n ' t  go  v e r y  f a r ,
A l t h o u g h  I sa i l  e a c h  d a y —
' C a u s e  M o t h e r  pul l s  t h e  s t o p p e r  o u t ,  
A n d  t a k e s  m y  s e a  a w a y .

( B y  E s t h e r  C h u r c h )

G I G G L E S
T e a c h e r — J a n e ,  g i v e  m e  a  s e n t e n c e  u s i n g  

t h e  w o r d  " f a s c i n a t e . "
J a n e — My f a t h e r  h a s  a  v e s t  w i t h  t e n  b u t 

t o n s  b u t  he  c a n  o n l y  f a s t e n  e i g h t .

J u n i o r — T h i s  l i n i m e n t  m a k e s  m y  e y e s  
s m a r t .

Big S i s t e r — T h e n  w h y  n o t  r u b  i t  on  y o u r  
h e a d ?

Boy— W h y  do s h i p s  u s e  k n o t s  i n s t e a d  of  
m i l e s ?

Gi r l— I g u e s s  t h e y  w a n t  t o  k e e p  t h e  o c e a n  
t i de .

J i m — Is y o u r  dog s m a r t ?
T o m — S m a r t ?  I s h o u l d  s a y  so.  W h e n  I 

s ay ,  " A r e  yo u  c o m i n g  o r  a r e n ’t  y o u —  
he c o m e s  o r  he  d o e s n ' t "

V i s i t o r — A n d  w h a t  a r e  yo u  g o i n g  t o  be  
w h e n  you  g r o w  u p ?

Bi l ly— Wel l ,  a f t e r  I ' ve  b e en  a  l a w y e r  to 
p l e a s e  M o t h e r ,  a n d  P r e s i d e n t  to 
p l e a s e  Da d ,  I ’m  g o in g  t o  be  a  f i r e 
m a n  to  p l e a s e  mys e l f .

i
m

f 1951
RED CROSS FUND



Finančno poročilo 
Monthly Report of the S.

S. Ž. Z. za mesec JANUARY, 1953 
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O ohodkl: 
ite v . Podružnica
1. SHEBOYGAN, WIS.
2. CHICAGO. ILL. ....
3. PU EB LO , COLO.......

37

«2
«3.
« 4.

4. OREGON CITY. ORE. ___
5. INDIANAPOLIS, IND............
6. BARBERTON, OHIO _____
7. FO R E ST  CITY, PA. _____
8 . STEELTO N , PA  ---------
9. D ETROIT, M ICH.......................

10. COLLINW OOD, OHIO -------
12. M ILW A UK EE. W IS  .
18. SAN FRANCISCO. CAL. ....
14. NOTTINGHAM , OHIO ___
15. N EW BU RG H, OHIO _____
16. SO UTH  CHICAGO, ILL.
17. W E ST  ALLIS, W IS  ____
18. CLEVELAND, OHIO ____
19. E V E L E T H , MINN.  ..... ......
20. JO L IE T , ILL.
21. CLEVELAND, OHIO

BRADLEY, ILL.
ELY, MINN. ___
LASALLE, ILL.
CLEVELAND. OHIO ___

26. PITTSBU R G H , PA  .....
27. N ORTH BRADDOCK, PA.
28. CALUM ET, MICH. ______
29. BROW NDALE. PA. _____
30. AURORA, ILL. _________
31. G ILBERT, M INN _____
32. EUCLID, OHIO
33. N EW  DULUTH , MINN.
34. SOUDAN, M I N N ._____
35. AURORA, M INN ___

McK i n l e y , m i n n  ...
GREANEY, MINN. ____

38. CHISHOLM , MINN. ....
S9. BIW ABIK, MINN. __
<0. LORAIN, OHIO ..........
<1. COLU NW O OD , OHIO 
<2. M A PLE H EIG H TS, O. 
<3. M ILW A UK EE, W IS. ....
<5. PORTLAND, ORE. __
<6 ST. LOUIS, MO.
<7. G ARFIELD  H EIG H TS, O.
*8. BUHL, M INN ...........
*9. NOBLE, OHIO ..... ...... .....
50. CLEVELAND, OHIO ___
5* K ENM ORE. OHIO _____
52 KITZV ILLE, MINN.   .
I*. BROOKLYN, OHIO .........
jj4 W A RREN, OHIO ______
65 GIRARD, OHIO _________
66 HIBBING, MINN.

N ILES. OHIO 
59 BU RG ETTSTO W N , PA. 
51- BRADDOCK, P A ................

CONNEAUT, OHIO 
DENVER, COLO. ..
KANSAS CITY, KANS.

Redni
$ 7 L10 
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56.30

134.95 
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35.50
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M esečnina Družabne in
Mladinski "Zarja” Članice Razno
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Skupaj
78.00

169.15 
151.75

8.65
51.20
64.20
63.75
67.80
31.90 

196.45 
131.65

57.10
140.15
147.10

68.70
60.75
38.30
75.00

244.10
48.85

105.95
91.95 

408.35
59.80
36.60
36.40
19.30 

9.70
53.20 
57.15
31.85
19.40
47.55 

4.20
16.35
76.85
11.30
41.10
95.40
16.90
47.20 
31.05
10.95
46.75 

8.55
20.60 
37.60
12.00
21.30
19.95
39.45
41.55
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28.40
18.10
16.75
13.45 
40.00 
28.10
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Redni
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138 
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30 
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1953
. Članic  
Mladinski

24
131
111

41
23
61

9*
3
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93

8
53
69
30 
18

6
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#
58
87

170
36
18

9
20

36
23
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3
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5
18

8
3

36
7
3 

18
2
6

17
4 
3

10
46
36
10
19
12
9%
2

31
15

NOVI SVET
fu ž in s k i  list, štev . 2, feb ru a r 1953, 

p rin aša  sledečo vsebino:

O tres i  se  sk rb i  in boš s re čn a .

S k r iv n a  moč, članek , J. M. G ali— 
Vinko.

O v č a r  Marko, n ad a ljev an je  povesti.

Pusto lovšč ine  Toma Sawyera, n a d a 
ljevan je .

Velika ljubezen, nad a ljev an je  ro 
m ana.

Lepo uspela kulturna prireditev  
S. Ž. Z. v Chicagu.

Čitatelji Novega  Sveta  v Sloveniji  
bili obsojeni v zapor.

Otvoritev lastnega  doma S. Ž. Z.
Novice.  Glasovi naročnikov.

Od srca do srca. Za sm eh.
Dom in zdravje, kuhinja, h ig ijena:  

Zaprašena pljuča.
Kaj sem  doživel v Sovjetsk i  Zvezi?  
Slovensko-angleški  besednjak.  
Angleški del: Say ing  w h a t  w e m eant  

to say  on V alen t ine ’s Day. Jokes.  
N aročnina $ 4 00 letno. — N aslov : 
Novi Svet,  1845, W est C erm ak Road, 

Chicago 8 , Illinois.
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Mesečnina Družabne in Štev. Članic
Redni Mladinski "Zarja” Članice Razno Skupaj Redni Mladinskr

65. VIRGINIA, MINN. _________ 24.25 1.70 .20 26.15 65 17
66. CANON CITY, COLO. ______ 22.55 1.50 24.05 53 15
67. BESSEM ER, PA. _____  .. 34.25 2.00 .70 .50 37.45 80 20
68. F  A IR PO R T HARBOR, O . ___ 13.30 13.30 28
70. W E ST  A U Q U IP PA , P A . ___ 6.00 .30 6.30 15 3
71. STRABANE, PA .......................... 47.65 2.00 .55 50.20 119 21
72. PTII.I.MAN, TT.T............................ 18.90 1.20 20.10 49 12
73. W A RRENSV ILLE, OHIO 25.55 .40 ' 25.95 73 4
74. AMBRIDGE, PA .......................... 26.95 .30 27.25 57 5
77. N. S. PITTSBU RG H . P A . ____ 20.65 2.30 23.15 59 23
78. LEA DVILLE, COLO.................... 14.40 .90 .20 15.30 34 9‘
79. ENUMCLAW . W A SH ................ 17.30 1.50 .70 19.50 43 15-
80. MOON RTTN, PA 12.15 12.15 29
81. K EEW A TIN , M INN........... 11.90 11.90 34
83. CROSBY. M I N N .___________ 10.25 .50 .50 11.25 25 5
84. N EW  YORK. N. Y . ________ 40.90 .60 1.10 42.60 109 r
85. DePTTE. IL L ............................. . 13.25 .50 .10 13.85 35 S
86. NASHW AUK, MINN. ______ 10
88. JO H N STO W N , PA. ________ 28.35 3.70 .30 .60 32.95 71 38
89. OGLESBY, ILL. ___________ 36.40 3.30 .30 40.00 104 35
90. BRIDGEVILLE, PA. _______ 22.65 3.30 .20 .10 26.25 64 28
91. VERONA, PA ............................. 22 90 1.00 .50 24.40 49 10'
92. C R ESTED  B UTTE, COLO. ___ 13.45 .10 13.55 26 1
93. BROOKLYN, N. Y. _________ 30.90 1.40 .60 .10 33.00 84 15
94. CANTON, OHIO ........... .......... 24 14
95. SO UTH  CHICAGO, IL L .......... 106.25 7.70 113.95 221 79
96. UNIVERSAL, PA ........... ........ ....... 24.55 .20 .40 25.15 58 2
97. CAIRNBROOK. PA. ________ 15.15 .90 16.05 34 9
99. ELM H U RST, ILL. _________ 10.50 10.50 25
102. WTLTxARD. W IS ......... 14.10 .60 14.70 12 2&
104. JO H N STO W N , PA. _________ 11.55 .10 .10 11.75 33
105. D ETROIT, M ICH............ ........... 15 2
106. MEADOW LANDS, PA. ____ 12.40 .40 12.80 24

Skupaj ...... ........ ................. ............ 4165.80 231.10 10.30 10.60 4417.80 10703 2373
O bresti n a  bančnih  

Skupni dohodki

vkn jižbah in bondih 250.00

4,667.80

* A ssessm en t for D ecem ber and  Ja n u a ry ; #  A ssessm en t paid in D ecem berr 
% A ssessm en t for D ecem ber; & A ssessm en t for Jan u a ry , F eb ru a ry  and M arch-

S tro šk i;
Za um rlo ses tro  A nna Bezek, pod. št. 13, San F rancisco , C al....................................................................................................... S 100.00
Za um rlo  ses tro  F ran ces  K užnik, pod. št. 15, C leveland, Ohio ...................................................................................................
Za um rlo  se s tro  Joseph ine  S traus, pod. št. 28, C alum et, M ich....................................................................................................
Za um rlo  ses tro  A nna K rolj, pod. št. 28, C alum et, M ichigan ............................................................................................
Za um rlo  K a te rin e  N osen, pod. št. 31, G ilbert, M inneso ta  ................................................................................................
Za um rlo Jo seph ine  T ancabel, pod. št. 38, Chisholm , M inneso ta  .................................................................................
Za um rlo ses tro  M ary P irn a t, pod. št. 35, A urora, M inneso ta  ......................................................................................
Za um rlo ses tro  Joseph ine  Berdick, pod. št. 26, P ittsbu rgh , Pa..........................................................................................
Za um rlo ses tro  M ary K adunc, pod. št. 32, Buciki, Ohio ..................................................................................................
Za um rlo ses tro  Jenn ie  S tavan ja , pod. št. 41, C leveland, O hio ..........................................................................................
B ohem ian B enedictine P re ss :

Za tisk an je  Z arje ...................................................................................................................   !J 1,025.00
Za znam ke in pošto .....................................................................................................................................  49.71
Za delo na im eniku .......................................................................................................................................  9.00

M esečne plače glavnim  odbornicam  po od šte tju  davka .........................................................................................................
C ollector of In te rn a l R evenue za davek .......................................................................................................................................
P o tovalni s tro šk i in dnevnice za glavno sejo  .............................................................................................................................
Pol-letna plača glavni b lagajn ičark i ..............................................................................................................................................
Pol-letna plača duhovnem u svetovalcu  ....................................................................................................................................... ..
N a jem n ina  za g lavni u rad  in uredn ištvo  .....................................................................................................................................
Za izdatke  gl. p redsedn ic i in ta jn ic i finančnega odbora .........................................................................................................
Telefon, brzojavi in p isa rn išk e  po trebščine  za g lavni u rad  ..................................................................................................
B ivši g lavni ta jn ic i J. E rjav ec  za delo in izdatke  m eseca ju lija  .........................................................................................

100.00 
100.00 
100.00 

51.601 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00 
100.00

1,083.73
024.82
333.15
569.12
100.00
7)0.00
50.00
50.00 
34.72

140.00

Skupni s tro šk i v ja n u a r ju  ..............................

B ilanca v b lagajn i 31. decem bra 
Dohodki v ja n u a r ju  — Ja n u a ry  incom e .

S.»87.12

1952 — B alanceD ec. 31, 1952

Skupaj, to ta l ...................................................
S trošk i v jan u a rju  — D isbursem ents in Jan u a ry

$ 301.180.03 
4,467.80

$ 305,647.83 
3,987.12

$ 301,660.71
ALBINA NOVAK, glavna tajnica-
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Š T .  1, S H E B O Y G A N ,  W I S .
P red s.: M a ry  G o d e z , 526 N . W a t e r  S t.  
T ajn .: T heresa  Zagožen, 1624 So. 9th St. 
B lag.: C h r i s t in a  S te r k ,  G r a n d  Ave. 
Seje: Drugi to rek  v  cerkveni dvorani.

S T .  2, C H I C A G O ,  I L L .
Preds.: J o s e p h in e  Ž e le z n ik a r ,  2045 W . 23d 
Taj n .:  L i l l ia n  K o z e k . 2244 S. W o lc o t t  
Blag.: M a ry  T o m a z in ,  1904 W . C e r m a k  
Seje: D ru g i  č e t r t e k  v  c e r k v e n i  d v o ra n i

Š T .  3, P U E B L O .  C O L O .
Preds.: A n n a  P a c h a k ,  2009 O a k la n d  ave.
T ajn .: A n n a  S p e lic h , 912 B ra g d o n  A v e ., 
Blag.: M a ry  K u k a r ,  1231 T a y lo r  A ve . 
Seje: P r v o  s re d o  v  m e s e c u , 7 p .m . S t. 

M a r y 's  H a ll

Š T .  4, O R E G O N  C I T Y ,  O R E .
Pred.: M . P o la jn e r ,  1112 J .  A d a m s  S t.  
Tajn.:  M a ry  G e rk m a n ,  R . 2 B o x  69 
Blag.: S ta ž i  P e t r i c h .  609 M a d is o n  S t.
8eje: D ru g i  to r e k  o b  o s m ih  z v e č e r .

Š T .  5, I N D I A N A P O L I S ,  I ND.
P r e d s . :  M a ry  M ed le , 744 N . W a r m a n  A ve. 
Tajn.:  M a r g a r e t  Š u š te r š ič ,  721 N o. K e c h -  

a n i  S t.
B la g .: M a ry  M a rk ič ,  919 N . W a r m a n  A ve. 
Seje: T r e t j i  č e t r t e k  S .N .D . 7:30

Š T .  6, B A R B E R T O N ,  O H I O
P r e d s . :  M a r g a r e t  N a iz e r ,  821 W o o s te r  R d . 
T a jn . :  M a ry  F id e l,  86— 1 5 th  N . W .
Blag.: J .  K li lo r a n ,  906 W . T u s c . A ve . 
Seje: P r v a  n e d e l j a  v  m e s e c u  v  f a r n e m  

“ C lu b  H o u s e "

Š T .  7, F O R E S T  C I TY ,  PA.
P r e d s . :  A n n a  K a ra e e n ,  87, D e p o t S t.  
Tajn.: C h r is t in e  M e n a r t ,  741 M a ln - V a n -  

d lln g
B l a g . r  K o se  K o ta r ,  142 C e n te r  S t.
S e je : Z v o n  H a ll  2n d  S u n d a y

ŠT .  8, S T E E L T O N ,  P A.
[“re d s .:  A n n a  Ž lo g a r , B o x  P .  O.
Tajn.: D o ro th y  D e rm e s .  222 M y e rs  S t. 
" lag .: K a t ie  B e lic ic , 246 F r e d r ic h  S t.
S e je ; T r e t j o  n e d e l jo  v  m e s e c u

Š T .  9, D E T R O I T ,  M I C H .
P r e d s . :  M a ry  G o rn ik , 18095 H u ll 
T a Jn . in  b la g .:  A n g e la  S tu p a r ,  6428 M o rse  
.  S t.
s * Je ; C h u rc h  H a ll ,  2n d  S u n d a y ,  3 P .M .

S t . 10, C L E V E L A N D  ( Co l l l n wo o d ) ,  O. 
^ r e d s . :  M a ry  U rb a s ,  833 E . 156 th  S t.
£ a jn . :  F r a n c e s  S u s e l, 364 B a b b i t t  R d .
®la 0-: F i lo m e n a  S e d e j,  713 E . 160 S t.
SeJe: D ru g i č e t r t e k  v  m e s e c u  v  S lo v e n 

s k e m  D o m u  n a  H o lm e s  a v e n u e

Š T .  12, M I L W A U K E E ,  W I S .
•■eds.: F r a n c e s  P le s k o , 1326 W . M ad iso n  
aJ n .;  M . S c h lm e n z , 732 W . P ie r c e  S t. 

®la 0 - : A n n a  G ra h e k ,  2453 N o. 1 5 th  S t.
*|e: p r v o  s r e d o  n a  815 So. 5 th  S t.

b  ŠT .  13, S A N  F R A N C I S C O ,  C A L I F .  
1_re d s .:  K ose  S c o ff , 2208 M a r ip o s a  

aJn .: B la n c h e  J .  G ollop , 2325 M a r ip o s a  
“ la0 .: J u n e  S ta r i k a ,  3348 —  19 th  S t.

®J®: P r v i  č e t r t e k  v  S lo v e n s k e m  d o m u

K Š T .  14, N O T T I N G H A M ,  O.
■j/eds.: M a ry  S t r u k e l ,  870 E . 185th  S t.
BaJn .: s t e f i  S m o lič , 20300 G o lle r  A v e . 
J a B.: M a ry  M rS n ik . 20170 L in d b e r g  

Je: P r v i  to re k  v  m e s e c u  v  S lov . d r u 
š tv e n e m  d o m u , R e c h e r  a v e n u e

f, Š T .  15. N E W B U R G H ,  O.
T a ^ s ' : -^n n tt  Y a k ic , 4716 L e s t e r  a v e .
£■■11.: H e le n  Z u p a n č ič ,  3549 E , 8 1 s t S t .
* a 3 .: R o se  L a u s c h e ,  8009 U n io n  A v e .

Je : V s a k o  d ru g o  s r e d o  v S . N . D o m u  
f ta 80. c es t i

P r .  S t . 16, SO.  C H I C A G O ,  I L L .
*■: K a t ie  T r i l le r ,  1724 S ta n to n .  W h l t -  

Y ‘" g .  In d .
fcu • : G la d y s  B u c k , 10036 A v e . L .
5  *0-: A n n a  B u c k . 10036 A v e . L .

: D ru g i č e t r t e k ,  S t .  G e o rg e ’s H a ll

Š T .  17, W E S T  A L L I S ,  W I S .
P r e d s . :  J o s .  S c h lo s s a r ,  E lm  G ro v e , W is .  
T a jn . :  M a r ie  F lo r y a n ,  5880 W . M in e r a l  
B l a g . :  F r a n c e s  P iw o n i,  2635 So. 70 th  S t.  
S e je :  T r e t j o  n e d e l jo  v  c e r k v e n i  d v o ra n i

Š T .  18, C L E V E L A N D ,  O.
P r e d s . :  N e t t i e  S t r u k e l ,  15806 T r a f a l g a r  
T a jn . :  J o s e p h in e  P r a u s t ,  1281 E .  169 th  S t. 
B la g .:  J o s e p h in e  P r a u s t  
S e je :  D ru g i  t o r e k  v  K u n c ic  h a li

Š T .  19, E V E L E T H ,  M I N N .
P r e d s . :  A n to n ia  N e m g a r ,  117 J o n e s  S t.  
T a jn . :  M a ry  L e n ic h , 609 J o n e s  S t.  
B l a g . :  J o s e p h in e  P r im o ž ič ,  721 G r a n t  a v e .  
S e je :  V s a k o  d ru g o  s re d o  v  A u d i to r iu m

Š T .  20, J O L I E T ,  I L L .
P r e d s . :  E m m a  P la n in š e k ,  1314 E l iz a b e th  
T a j n . :  F r a n c e s  G a sp ic h , 619 N ic h o ls o n  S t.  
B la g .:  J o s .  S u m ic , 1305 N o. C e n te r  S t. 
S e je :  V s a k o  č e t r t o  n e d e l jo ,  2  P .M ., F e r 

d in a n d  H a ll

Š T .  21, C L E V E L A N D ,  O.
P r e d s . :  M a ry  H o s ta ,  13224 C a r r in g to n  
T a jn . :  S. D a n c u lo v ic ,  12902 L o n g m e a d  
B la g .:  J o s .  W e is s ,  12619 K i r to n  A v e .
S e je :  P r v a  s r e d a  v  J u g o . N a ro d n e m  D o m u

Š T .  22, B R A D L E Y ,  I L L .
P r e d s .:  M a r y  R i t tm a n ic ,  49G So. C e n te r

S t.
T a jn . :  M. S ta r a s in ic h ,  212 So. M ic h ig a n  
B la g .:  R o se  L e e . 717 W e b s te r  C ir .  E .

K a n k a k e e ,  111.
S e je :  E v e r y  f o u r th  T h u r s d a y

Š T .  23, E L Y ,  M I N N .
P r e d s . :  K a te r in e  S lo g a r ,  411 E . H a r v e y  
T a jn . :  B a r b a r a  R o s a n d lc h , 846 E . C h a p 

m a n  S t.
B la g .:  M . S h ik o n y a ,  846 E .  C h a p  
S e je :  P r v o  n e d e l jo  7:00 P .M . v  C o h im u n -  

I ty  C e n te r

Š T .  24, L A  S A L L E ,  I L L .
P r e d s . :  A n n a  P la n ta n ,  3 0 7 -8 th  S t r e e t  
T a jn . :  A n g . S t r u k e l ,  536 L a  H a r p e  S t.  
B la g .:  M a r y  K a s t ig a r ,  1146— 7 th  S t r e e t  
S e je :  P r v a  n e d e l ja  v  m e s e c u , v  Soli, 6 th  

a n d  C ro s o t  S t r e e t

Š T .  25, C L E V E L A N D ,  O.
P r e d s . :  J u l i a  B re z o v a r ,  1173 E . 60 S t. 
T a jn . :  M a ry  O to n ič a r ,  1110 E . G6 t h  S t. 
B la g .:  L o u is e  P ik s ,  1176 E . 7 1 st 
S e je :  D ru g i p o n d e l je k  ob  o s m ih  v  Soli 

sv . V id a

Š T .  26, P I T T S B U R G H ,  P A.
P r e d s . :  A n n a  T r o n te l .  701 K e n d a l l  S t. 
T a jn . :  M a ry  C o g h e , 4517 C o le r id g e  S t. 
B la g .:  A n t .  S ta y d u h a r ,  5607 W ic k l if fe  S t.  
S e je :  T r e t j i  to r e k  v  S lo v . D o m u

Š T .  27. N O R T H  B R A D D O C K ,  PA.  
P r e d s . :  M a ry  S te p h e n s o n ,  1721 N o. R ld g e  
T a jn . :  M a ry  S te fa n c is ,  520 H o w a r d  S t.

E a s t  P i t t s b u r g h ,  P a .
B la g .:  F r a n c e s  C eiig o i, 1710 P o p la r  W a y  
Se j e :  F i r s t  S u n d a y ,  1620 P ie r c e

Š T .  28, C A L U M E T ,  M I C H.
P r e d s . :  A n n  H e in a m a n .  6 t h  S t r e e t  
T a jn . :  M a ry  B ra c c o , 2150 L o g  
B la g .: S te p h a n ie  R y a n , 109 8 t h  S t.
S e je :  D ru g o  s r e d o  v  m e s e c u  v  C e rk v e n i 

d v o ra n !
ŠT .  29. B R O U N D A L E .  PA.

(P .  O. F o r e s t  Ci t y ,  P a . )
P r e d s . :  M rs . M a ry  P r i s ta v e c  
T a jn . :  M a r io n  S c e p i ta  
B la g .:  J .  D e b e v e c , R . D . 2 
S e je :  P r v i  p o n d e l je k  v  m e s e c u

Š T .  30, A U R O R A ,  I LL.
P r e d s . :  F lo r e n c e  A l^ te r ,  775 A u r o r a  A ve . 
T a jn . :  T h e r e s a  Z e fro n , 1227 S u p e r io r

S t r e e t
B la g .:  B a r b a r a  F a y f a r ,  611 H a n k e s  A ve . 
S e je :  2nd T u e s d a y  a t  m erm b e rs ’ h o m e s

ŠT .  31, G I L B E R T ,  M I N N .
P r e d s . :  A n to in e t te  L u c ic h , B o x  752 
T a jn . :  R o se  K lln k . B o x  494 
B la g .:  G e n e v ie v e  N o v a k , G ilb e r t .
S e je :  V s a k o  d ru g o  s re d o  o b  7:30 z v e č e r

Š T .  32, E U C L I D ,  O.
P r e d s . :  T h e r e s a  P o to k a r ,  19850 R e n w o o d
T a jn . :  A n n  C o o k e , 21670 F u l l e r  A v e . 
B la g .: M a r ily n  K o ss ,  21801 F u l l e r  A v e . 
S e je :  P r v i  to r e k  d v o ra n i  s v . K r i s t in e

Š T .  33, N E W  D U L U T H ,  M I N N .
P r e d s . :  A n n a  P o d g o r š e k ,  301, 97 th  

A v e  W .
T a j n . :  M a r y  S h u b itz ,  518— 9 9 th  A v e .  W  
Bl ag . :  M a ry  S h u b itz
S e je :  D ru g i č e t r t e k  v  m e s e c u  v  Šo lsk i 
d v o ra n i .

Š T .  34, S O U D A N ,  M I N N .
P r e d s . :  M a ry  E r c h u l  
T a j n . :  M a ry  P a h u la .  B o x  696 
B l a g . :  M a ry  P a h u la
S e j e :  T r e t j o  n e d e l jo  v  C .M . C lu b  H a ll  

Š T .  35, A U R O R A ,  M I N N .
P r e d s . :  P a u l in e  P le v e l,  B o x  66 
T a jn .  In b la g .:  F .  B r a d a c h ,  B o x  172
S e je :  F i r s t  M o n ., 7:30 P .M .  a t  R ec . H a ll

Š T .  36, M c K I N L E Y ,  M I N N .
P r e d s . :  A n n a  S p ih a r  
T a jn .  in b la g .:  M a ry , K ra l l ,  B o x  84 
S e j e :  D ru g o  n e d e l jo  v  m e s tn i  d v o ra n i  ob

2 p o p o ld n e
ŠT .  37, G R E A N E Y ,  M I N N .

P r e d s . :  A n n a  R e n t ,  G h e e n , M in n .
T a jn . :  F r a n c e s  L . U d o v ic h  
B la g .:  A n n a  Š k r a b a ,  G h e e n , M in n .
S e j e :  D r u g a  n e d e l ja  p o  m aS i, v  d v o r a n i

Š T .  38, C H I S H O L M ,  M I N N .
P r e d s . :  M a r y  N o s a n , 118 S .W . 6 t h  S t.  
T a jn . :  A n n a  T r d a n ,  215— 6 th  S .W .
Bl a g . :  S y lv ia  P e t r i c h ,  303— 7 th  S .W .
S e j e :  P r v o  s r e d o  S .N .D . z v e č e r

Š T .  39. B I W A B I K ,  M I N N .
P r e d s . :  J o h a n n a  Z a l la r
T a jn .  in  b la g .:  F r a n c e s  A n z e lc , B o x  *7
S e j e :  S e c o n d  M o n d a y . P a v i l io n

Š T .  40, L O R A I N ,  O.
P r e d s . :  F r a n c e s  B r e s a k ,  1769 E . 3 1 s t St. 
T a j n . :  A n g e la  K o z ja n ,  1748 E . 3 4 th  St. 
B la g .:  M a ry  P a v lo v č ič ,  1763 E . 3 4 th  S t. 
S e je :  D ru g o  s r e d o  ob  7:30 z v e č e r  v  S.

N . D o m u
Š T .  41. C O L L I N  W O O D ,  O.

P r e d s . :  F r a n c e s  J a m n i k ,  1014 E . 169 th  S t. 
T a j n . :  E l la  S ta r i n ,  17814 D ille w o o d  
B la g .: A n n a  R e b o lj, 1217 E . 1 7» th  Street 
S e je :  P r v i  t o r e k  v  S D D  n a  W a te r lo o  Rd.

Š T .  42, M A P L E  H E I G H T S ,  O.
( P .  O.  B e d f o r d ,  O. )

P r e d s . :  M a ry  H o č e v a r ,  15916 R a y 
m o n d  S t.

T a jn . :  F r a n c e s  G la v ic , 5169 C a to  S t.
B la g .:  O lg a  P o n ik v a r ,  5127 M ille r  A v e . 
S e je :  P r v i  to re k ,  7:30 p .m .,  v  S . N . D., 

5050 S ta n le y  A v e n u e

Š T .  43, M I L W A U K E E ,  W I S .
P r e d s . :  R o se  K r a e m e r ,  2012 S . K . K . Ave. 
T a jn . :  J o a n  V e rb ic k , 3137 So. 3 0 th  S t. 
B la g .:  M a r y  T r a t n ik ,  3603 So. A u s t in  St. 
S e j e :  D ru g o  n e d e l jo ,  2012 S o . K .K . A v e .

ŠT .  45, P O R T L A N D ,  O R E .
P r e d s . :  Y. M is e tlc h , 1908 N . K i l l in g s w o r th  
T a jn . :  L o u is e  S t r u z n ik ,  915 S ta f f o r d  St. 
B la g .:  V io le t  K n e z , 7025 N . E . 22nd A v e  
S eJe : 1 s t W e d . P o l is h  H a ll

Š T .  46, S T .  L O U I S ,  MO.
P r e d s . :  J o s e p h in e  P r e b i l ,  4309 C a l ifo rn ia  
T a jn . :  H e le n  S k o ff , 6255 W e s tw a y  PI.
B la g .:  H e le n  S k o f f
S e j e :  P r v i  č e t r t e k ,  3244 M in n e s o ta  A v* .

Š T . 47, G A R F I E L D  H E I G H T S ,  O.
P r e d s . :  T h e r e s a  B iz ja k ,  8601 V in e y a r d  
T a jn . :  H e le n  T o m a z ic ,  8804 V in e y a r d  
B la g .:  I v a n k a  P u g e l j ,  10724 P ly m o u th  
S e je :  D ru g o  s o b o to  n a  8601 V in e y a r d  A r e .

Š T .  48, B U H L ,  M I N N .
P r e d s . :  R o s e  A . M o lick , B o x  272 
T a jn . :  A n n ie  P e s c lie l  
B l ag . :  M a ry  A rk o , B o x  455 
S e j e :  T r e t j i  to r e k  v  P u b lic  Llbrsu-y
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Š T . 49. N O B L E . O.

P r e d s . :  M. S lu s e k ,  2iJ65A G ra n d  B lv d ., 
W ic k lif fe .  O h io  

T a j  n . :  M a ry  D ro b n ic h , 23001 I v a n  A ve. 
B la g .:  R o se  S t r a h ,  24420 M av ec  
S e je .:  D ru g o  n e d e l jo  o b  d v e b  n a  22301

A rm s  A v e . V s a k e  t r i  m e se c e .

S T . 50, C L E V E L A N D , O.
P r e d s . :  F r a n c e s  S ie tz ,  25982 H ig h la n d  R d . 
T a jn . :  M a ry  L io u sh in , 25511 C h a r d o n  R d . 
S e je :  2nd  M o n d a y  C a r o f r a n 's .  7017 S u p e r 

io r , u p s t a i r s  B r id a l  ShoD pe

S T . 51, K E N M O R E , O.
(P . O. A k ro n , O h io )

P r e d s . :  D o ro th y  Z a k e ly ,  616 W . F lo r a  a v e . 
T a jn . :  J e n n ie  Z o k e r , 2110 M a n c h e s te r  rd .
B la g .:  J e n n ie  G o lec , 450 W a te r lo o
8 e j e :  P r v a  n e d e l ja  v  m e s e c u ,  2 p .m ..

S lo v . H o m e . 2166 M a n c h e s te r  R d.

Š T . 52, K IT Z V IL L E , M IN N .
P r e d s . :  J o s .  O sw a ld , 330— 2nd S t.
T a j n . :  L  R o se  C h io d i, 312— 4 th  S t.
B la g .:  M. G u tz w il le r ,  216— 3 rd  S t.
S e je . :  1 s t W e d . K itz v i l le  S c h o o l H a ll

Š T . 53. B R O O K L Y N . O.
(P . O. C le v e la n d , O h io )

P r e d s . :  M. O b la k . 4412 B ra d le y  A v e n u e  
Tajn.’ L o u is e  M e n a r t ,  3429 W . 6 0 th  S t. 
B la g .:  M a ry  K o la n z , 3970 W . 2nd  S t r e e t  
8eje: P r v i  č e t r t e k .  2 P .M ., 4002 J e n n in g s

Š T . 54, W A R R E N , O.
P r e d s . :  R . R a c h e r .  2205 B u r to n  S t r e e t  
T a jn .  b la g .:  M a ry  W a l tk o ,  2068 M ilto n  
S e je :  T h i rd  W ed . S lo v . H o m e

Š T . 55, G IR A R D , O.
P r e d s . :  T h e r e s a  L o z ie r .  152 C h u rc h i l l  R d. 
T a jn . :  M a ry  M ač e k , 44 P i t t s b u r g h  A ve . 
B la g .:  M a ry  M a č e k  
S e je :  D ru g i to»*ek v S. N . D o m u

Š T . 56. H IB B IN G . M IN N .
P r e d s . :  M a ry  T h e o d o re ,  2529-4 th  A ve. W  
T a jn . :  M a ry  M ea d o w s, 1410-15th A ve. K 
B la g .:  C a ro l in e  K o z in a , 2601— 2nd A ve. 
S e je :  D ru g i to re k  v A s s u m p tio n  H a ll. ob  

7:30 z v e č e -
Š T . 57, N IL E S , O H IO  

P r e d s . :  F r a n c e s  Y e rm a n , 619 S p r in g  
T a jn . ':  V ir g in ia  Z e v k o v ic h , 318 B a ld w in  
B la g .:  T h e c e s a  R a c h e r ,  318 B a ld w in  
S e je :  2nd  T u e s ,  a t  710 P e w  S t.

Š T . 59. B U R G E T T S T O W N , PA . 
P r e d s . :  C e c e lia  F a r r i t a n o .  M ain  S t r e e t  
T a jn . :  V ir g in i a  B e n d lc n . 2 E . M a r k e t  
B la g .:  M a r g a r e t  G o d ish , 1 E . M a r k e t  S t. 
S e je :  2nd T u e s d a y  S lov . H o m e

Š T . 61. B R A D D O C K , P A .
P r e d s . :  J o h a n n a  C h e s n ik ,  1223 M itto n  

A ve .
T a j n . :  I  ’a u lin e ' S to le c , 201!) M o n ro e , 

S w is s v a le
B la g .:  J e n n ie  N o v o se l, R ox 273, T e r r a c e .  

P a .
S e je :  2nd S u n d a y ,  C r o a t ia n  H o m e

Š T . 62, C O N N E A U T . O H IO
P r e d s . :  K a th e r in e  I lv o n e n , 284 W .

M a in  R d .
T a jn . :  A n n a  M u n d i. 763 B ro a d  S t.
S e je :  2nd W e d n e s d a y  o f m o n th  

Š T . 63, D E N V E R . C O LO .
P r e d s . :  M ary  K o v a č , 4584 L o g a n  S t r e e t  
T a jn . :  A n g e l in a  A n d o ls h e k . 4531 P e n n  S t. 
B la g .:  J .  K ra s o v ic h ,  5180 W a s h in g to n  S t. 
S e je :  Č e t r to  n e d e l jo  v c e r k v e n i  d v o ra n i

Š T . 64 K A N S A S  C IT Y , K A N S . 
P r e d s . :  A n to n i ja  K a s te le c  
T a in . :  C a th e r in e  L a s te l lc .  637 O rv llle  A ve. 
B la g .:  M ary  M oo tz , 319 O rc h a rd  S t r e e t  
S e je :  T r e t j a  n e d e l jo  v Šo lsk i d v o ra n i

Š T . 65, V IR G IN IA . M IN N .
P r e d s . :  A n n a  R u d m a n ,  303 •• 8 S t. S. 
T a jn . :  J e n n ie  T a u c h e r ,  719 10 th  S t.  N . 
B la g .: J e n n ie  T a u c h a r
S e je :  1st M o n d ay . 8 P .M ., W o m e n ’s C lu b . 

C ity  H a ll
Š T . 6 6 , C A N O N  C IT Y , C O LO . 

P r e d s . :  K a th e r in e  Y e k o v ec , 607 G r if f in  
r a jn . :  C. R. K o n te .  112 W  C a t l ln  Ave. 
B la g .:  M a ry  L a u r i s k l  
S e je :  V s a k o  d ru g o  n e d e l jo  o b  d v e h

Š T . 67, B E S S E M E R , P A .
P r e d s . :  M a ry  S n e z ic . B ox 47
T a jn . :  F r a n c e s  S a m s a ,  B o x  45
B la g ..  M a ry  B rodefsko, B ox  447
S e je :  V sa k o  p rv o  n e d e l jo  v C ro a t ia n  H a ll

Š T . 6 8 , F A IR P O R T  H A R B O R . O H IO
P r e d s . :  M a ry  M od ic , 505 N e w  S t r e e t  
T a jn .  b la g .:  M a ry  G rz e ly , 1055 N . S t.

C la ir  P a in e s v i l le  
B la g .:  M a ry  G rz a ly  
S e je :  D ru g o  n e d e l jo  n a  d o m u  ta jn ic e

Š T . 70, W E S T  A L IQ U IP P A , PA  
P r e d s . :  S te l la  Ž a g a r  C ic c o n e , 104 M ain  
T a jn . :  F r a n c e s  G e n tile ,  141% M ain  A ve. 
B la g .:  K a th .  D e rg lin ,  138 M a in  S t r e e t  
S e je :  D ru g i t o r e k  v m e se c u

Š T . 71, S T R A B A N E , PA .
P r e d s . :  M. T o m s ic , B ox 202
T a jn . :  F r a n c e s  T o m s ic
B la g .:  M a ry  B o š t ja n č ič ,  L a t im e r  A ve .
S e je :  D ru g o  s r e d o  o b  s e d m ih  v K S K J  h a li

Š T . 72, P U L L M A N , IL L .
P r e d s . :  J e n n ie  O ra z e m , 11433 C h a m p la in  
T a jn . :  A n g e la  B ez la y , 11426 C h a m p la in  
B la g .: J e n n ie  O ra z e m  
S e je :  T r e t j o  s re d o , 11821 P a rn e l l

Š T . 73, W A R R E N S V IL L E , O H IO
P r e d s . :  M. J u r a to v a c ,  E a s tw o o d  D r. 

Z o n e  28
T a jn . :  L o u ise  E p le y , 19^40 E m e r y  R d. 

Z o n e  28
B la g .:  A lo jz ija  T u rk *  22715 V e r a  S t r e e t  
S e je :  P r v o  n e d e l jo  n a  22715 V erra S t r e e t

Š T  74, A M B R ID G E , P A .
P r e d s . :  J e n n v  G a s p e r ic ,  716— 24th  S t r e e t  
T a jn . :  S te p h a n ia  P le s e ,  11 2  M ap lew o o d  
S e je :  2n d  S u n d a y  o f m o n th

Š T . 77, N .S . P IT T S B U R G H , P A . 
P r e d s .:  A n n a  K n a u s , 1040 S p r in g  G a rd e n  

A ve.
T a jn . :  M a ry  C h r n a r t ,  937 H o s la g e  
B la g .:  A n n a  B o sk o v lc , 1026 G o c h r in g  S t. 
S e je :  V s a k i d ru g i  to r e k  v m e se c u , 

S v a b ia n  H a ll
Š T . 78, L E A D V IL L E , C O L O .

P r e d s .:  B e r th a  B ra n d t ,  308 E lm  S t r e e t  
T a jn . :  M ary  V id m a r ,  414 W . T h ird  
B la g .:  M ary  F a jd ig a
S e je :  L a s t  T h u r s d a y  o f  e v e r y  m o n th .  1:30 

P .M . bv  M rs. V ld m a r’s
Š T . 79, E N U M C L A W , W A S H . 

P r e d s . :  J o s e p h in e  R ic h te r ,  R t. 1, B ox 14 
T a jn . :  F a n n y  R a m s h a k ,  669 S te v e n s o n  

A ve.
B la g .:  J e n n ie  B e a n e r ,  B ox 98 
S e je :  D ru g o  n e d e l je  p r i  č la n ic a h

Š T . 80, M OO N  R U N , PA .
P r e d s . :  F r a n c e s  D e v ak  
T a jn . :  M a ry  C h r i s t i a p  R F D  1 M cK ee s  

R o c k s
B la g .:  G e n e v ie v e  B. A rc h
S e je :  1 s t  T h u r s d a y  In C h u rc h  H a ll

Š T . 81. K E E W A T IN , M IN N .
P r e d s . :  C. M a ta k o v ic h
T a jn . :  A n n a  G e n e ra l
B la g .: C. M a ta k o v ic h
S e |e :  D ru g i č e t r t e k  v  V illa g e  H a ll

Š T . 83, C R O S B Y , M IN N .
P r e d s . :  A n to in e t te  D e b lo ck , B o x  61, 

T ro n to n
T a jn . :  M a ry  D e 'b lock . 21 2  W in o n a  W a y . 

tro n to n
B la g .:  M a ry  D e b lo c k , B o x  12, R iv e r to n
S e je :  P r v i  p o n e d e l je k  v m e s e c u  o b  8 . u r i  

z v e č e r
Š T . 84. N E W  Y O R K  C IT Y , N. Y. 

P r e d s . :  A n g e la  V o je , 1825 W o o d b in e  
R id g e w o o d , B ro o k ly n , N Y.

T a jn . :  A n n a  F . S v e t,  6901 6 6 th  S t . ,  
G le n d a le ,  L . I.

B la g .: J e n n i e  P e s h e l ,  1711 O a te s  A v e ., 
B ro o k ly n  •

S e je :  2nd  T u e s  a t  A m e r . S lo v . A u d ., 
B ro o k ly n

Š T . 85. D E  P U E , IL L .
P r e d s . :  M. S tu p a r ,  B o x  381 
T a |n . :  M a ria  J e r m e n e ,  B o x  205 
B la g .:  J o s e p h in e  B a n k s e , B ox  412 
S e je :  D ru g o  n e d e l jo  o b  2 p o p o ld n e  v

S N D

Š T . 8 6 . N A S H W A U K . M IN N .
P r e d s . :  H e le n  K o la r
T a jn . :  M a ry  Z a k r a j š e k
B la g .: C a th e r in e  S t im a c
S e je :  D ru g i  p o n e d e l je k  v S. C e c e lia  H a lJ

Š T . 8 8 , J O H N S T O W N , P A .
P r e d s . :  M a ry  K u z m a ,  231 V ie w  S t r e e t  
T a jn . :  M. L o v š e , 205 O a k la n d  A v e n u e  
B la g .: M a ry  Z u p a n , 546 F o r e s t  A v e n u e  
S e je :  2n d  W e d . 7 P .M . S lo v . H o m e  

Š T . 89, O G L E S B Y , IL L .
P r e d s . :  A n n a  S to r ,  322 M o rm o n  
T a jn . :  F r a n c e s  K irb a c h ,  132 E . W a ln u t  
B la g .:  F r a n c e s  N e m e th ,  120 N . K e n o s h a  
S e je .:  2nd  M o n d ay , D ic k in s o n  H o u s e  

Š T . 90, P R E S T O , P A .
P r e d s . :  A n n  N e m e c , R .D . 1 B r ld g e v l l le  P a*  
T a jn . ;  M a ry  R u p n ik ,  701 C h a r t l e r s  S t .  
B la g .:  A n n e  S o r č a n ,  R F .D .  # 1  
S e je :  3 rd  S u n d a y ,  3 P .M ., S t .  B a r b a r a ’*  

H a ll. P r e s to ,  P a .
Š T . 91, O A K M O N T , P A .

P r e d s . :  A n n a  F l ls e k ,  721— 3 rd  S t r e e t  
T a jn . :  A m a lia  S o rc h , 409 V irg in ia  A ve. 
B la g .: A n n a  K a s te l ic ,  B o x  287 
S e je :  V sa k i p rv i  to r e k  o b  s e d m ih  — 731 

3rd  S t r e e t

Š T . 92, C R E S T E D  B U T T E , C O L O .
P r e d s . :  R o se  S t a r i k a  
T a jn . :  J o s .  K r lz m a n ic h  
B la g .:  Jo »* iph lne  S o m r a k  
S e je :  1st S u n d a y  a t  C ity  H a ll

Š T . 93. B R O O K L Y N , N . Y.
P r e d s .:  H . C o re l. 67 S c h o le s  S t r e e t  
T a jn . :  A. K e rk o v ic h ,  360 K n ic k e r b o c k e r  
B la g .:  H e le n  H o d n ik , 6042 - 68  R d.
S e je :  T r e t j i  to r e k  v S lo v . D o m u

Š T . 94, C A N T O N , O H IO  
P r e d s . :  l i u t l i r y n  P a u l in e ,  1831 R o s ly o

A v e .. S  W .
T a jn .  In b la . :  M a ry  K rz n a r lc h .  612 P a t 

te r s o n  S .W .
U la g . : M a ry  M K r z n a r lc h
S e je .:  4 th  S u n d a y  a t  M e m b e r’s H o m e

Š T . 95. SO. C H IC A G O , IL L .
P r e d s . :  M. M a rk e z ic h , 2809 E . 95 th  S t.  
T a jn . :  P a u l in e  S ta n le y ,  !>621 E x c h a n g e  
B la g .:  M a r th a  P a z a n ln ,  11009 A ve. G 
S e je :  1 s t W e d n e s d a y :  S a c re d  H e a r t  H a l)

Š T . 96, U N IV E R S A L , P A .
P r e d s . :  P a u l in e  V . K o k a l 
T a jn . :  M. K le m e n č ič ,  R D  1 B ox  318 

P l t t c a l r n ,  P a .
B la g .:  1 'Y ances V e llc lc , R e l te r  R d.
S e je :  D ru g o  n e d e l jo  v m e s e c u  v S lov - 

H a ll,  o b  2 p o p o ld n e

Š T . 97, C A IR N B R O O K , P A .
P r e d s . :  A n g e la  S a tk o v ic h ,  B o x  128 
T a jn . :  T h e r e s a  P r i in s a r ,  R .D . # 1 , C e n tra *  

C ity ,  P a .
B la g .:  M a r g a r e t  M ih e lič , C e n t r a l  c i ty .  P a . 
S e je :  P rv o  n o d e ljo v  m e s e c u  od  2 po" 

p o ld n e  v S t  J o h n  B a p t i s t  C h u rc h  h a lf

S T . 99. E L M H U R S T , IL L .
P r e d s . :  V ic to r ia  V o lk . 243 L a rc h  A v e n u *  
T a in . :  M a r la  P o d g o r n ik ,  200 E v e r g r e e n  
B la g .:  M olly  R e m e c , 126 W a ln u t  S t r e e t  
S e je :  P r v o  n e d e l jo  n a  d o m u  e ia n lc

Š T . '0 2 . W IL L A R D , W IS .
P r e d s . :  M a ry  Z u p a n č ič
T a jn . :  J o h a n n a  A r ta č
B la g .:  G e r t r u d e  G o d e c
S e je :  D ru g o  n e d e l jo  v  d r u š tv e n i  d v o ran *

Š T . 104, J O H N S T O W N , PA .
P r e d s . :  J o h a n n a  K lu c a r ,  R .D . 1 B ox if*  
T a i n . :  T h e r e s a  Z a l la r ,  R .D . 1. B ox 1®J  
B la g .: M a ry  A n z e lc , 513 O ra n g e  
S e je :  T r e t j o  n e d e l jo  v S v . C ir i la  In M e" 

to d a  d v o ra n i
Š T . 105, D E T R O IT , M IC H .

P r e d s . :  K a th r y n  P e t r i c h ,  8031 G r l x d a l e  
T a jn .  In b la g  : M a r ie  B o m b u c h . 6600 

C o n c o rd  S t r e e t  
S e je :  N a  d o m u  č ln n lc

Š T . 106, M E A D O W  L A N D S , P A .
P r e d s . :  M ary  S w a m p
T a jn . :  S te l la  P e te rn e l i
B la g .:  C a th e r in e  H o e f le r
S e je :  3rd  T h u r s d a y  C h u rc h  H a ll



VELIKA POSEBNOST SE VAM NUDI!

Za nekaj časa Be vam nudi velika posebnost v ku
harskih knjigah. DVE KNJIGI ZA CENO ENE 
KNJIGE! Vzrok je ie ta: Da bo gotovo imel vsak 
dom naših članic v svoji kuhinji važne pripomočke k 
boljšem pripravljanju jedil.

Vsak zdravnik trdi, da je hrana najvažnejša k 
dobremu zdravju ljudstva, zlasti otrok in doraščujoče 
mladine. Res je, da zna vsaka gospodinja skuhati 
in speči dobre stvari, ampak nobena pa ne zna vseh 
navodil na pamet. Vsaka vzorna gospodinja bo vedno 
Ukala sredstva in pota, da se nauči nekaj novega, 
nekaj boljšega. In kuharska knjiga je en način 
Pouka za mnoga okusna jedila.

V naši širni Ameriki imamo le ENO KNJIGO S 
SLOVENSKIM TISKOM, ki je bila urejena po Slo- 
Venki-Amerikanki. Za to knjigo se je pred par leti 
Potrudila Mrs. Ivanka Zakrajšek'iz New Yorka. Vzelo 
je mnogo časa za ureditev te knjige, ki je Uniform na

495 straneh in trdo vezana v platnu. Cena tej knjigi 
je PET DOLARJEV in je vredna vsak cent in še ve
liko več.

Lansko leto se je pa Albina Novak, urednica naše 
Zarje, potrudila skupaj zbrati kuharsko knjigo v 
angleškem jeziku, ki vsebuje recepte domačih slo
venskih jedil in zlasti zanimive so potice, krofi, fla- 
cati, štrudelj, štruklji, itd. Ta knjiga ki nosi na
slov WOMAN’S GLORY — THE KITCHEN, je tiska
na na 275 straneh in vsebuje nad 600 receptov in 
cena tej knjigi je DVA DOLARJA. Kako je knjiga 
bila zaželjena, priča dejstvo, da se je prodalo 3,500 
izvodov v teku enega meseca časa. Naročilo se je 
nadaljnih 2,000 izvodov in tudi ta zaloga bo kmalu 
razprodana.

Torej, da se pomaga našim dobrim gospodinjam, da 
GOTOVO naročijo obe te dve potrebni in koristni 
knjigi, se vam nudi za kratek čas, obe te dve knjigi, 
vrednost $7.00, za eno ceno $5.00.

TOREJ DOBITE DVE KNJIGI ZA PET DOLARJEV.
P oiljite  naročilo tako j skupno  % denarjem , p o itn o  nakaznico ali čekom  na

ALBINA NOVAK 
1937 W. Cermak Rd., Chicago 8, Illinois

WOMAN’S GLORY - THE KITCHEN
S p e c i a l  O f f e r !

Two cookbooks for the price of one!
The very popular Slovenian cookbook, leather fer gives you this $7.00 value for only $6.00 com

mand and complete with 485 pages, which sells for plete. Order a Slovenian cookbook for your mother 
*5-00 is now being offered at a special price if order- and an English cookbook for yourself. You will 

with our English cookbook, Woman's Glory — make your kitchen library complete. Supply is 
Kitchen, which sells for $2.00. This special of- limited! Mail your order today!
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“PLEASE P A T R O N IZE  OUR A D V E R T ISE R S"

DR. FRANK T. GRILL 
PHYSICIAN and SURGEON 

Office 1858 W. Oermak Rd., Phone CAnal 6-4855 
Chicago 8, Illinois

JO HN ZELEZNIKAR and SONS 
COAL A OIL

204« W. 23rd M. Phone VI 7-6891
Chicago t ,  llllnole

Stare Park View Florists
Weddings, Bouquets, Funeral designs, Corsages

Telegraph delivery service
1096 Norwood Bd. TeL Ex. 1-5078
9320 Kinsman Bd. Tel. Mi. 1-2469

Cleveland, Ohio 
J. J. STARC

GER END’S FUNERAL HOME
Phone 7012 

Ray Oerend Peter Bastasio
SHXBOTGAlff, WISCONSIN

Bolezen nesreča sm rt
so tr i težke sk rb i, ki se jih  ne m ore n ihče u b ran iti 

D anes ali ju tri, bolj ali m an j bo vsak p rizadet. 
Če hočeš dobro sebi in drugim , pristop i v

KRANJSKO-SLOVENSKO 
KATOLIŠKO JEDNOTO
Najttarejia slovenska podporna 

organizacija v Ameriki
Posluje  že  59. leto  

Članstvo: 45,000 Prem oženje:  nad $9,400,000.00

S pre jem a m oške in ženske od 16. do 60. le ta ; 
o troke  pa tak o j po ro js tv u  in od 16. le ta  

pod svoje okrilje .
Za po jasn ila  o zavarovaln in i v p ra ša jte  
ta jn ik e  ali ta jn ice  k ra jevn ih  d ru š tev  

K S K J ali pa p iš ite  na:

G L A V N I  U R A D :

351-353 N. Chicago Street, Joliet, IU.

Priporoča se vam Slovenska teielovalnica 
OCAL

po niz ki ceni In najboljlo postrežbo. Izdelujemo •€*>« 
tudi za staro domovino. PoilJIte nam recept In odplteme 

vsm natančno In hitro.
M IRKO SLAK, Optik 

1123 Norwood Boad, Cleveland 3, Ohio
F o r  good f i tt in g  g la s se s  se e  u s . E v e ry  p a ir  g u a ra n te e d . 

P re sc rip tio n «  filled . P ro m p t m a ilin g  o v e rse a e l

JOS. ZELE & SONS 
FUNERAL DIRECTORS 

6502 ST. CLAIR AVE. 452 EAST 152nd St. 
ENdicott 1-0583 IVanhoe 1-3118

Cleveland, Ohio

A S ervice to F it E very  B udget
1727-31 W. 21st Street

CAnal 6-7172-73 CHICAGO

L O U I S  J ,  Z E F R A N  V i r g i n i a  7-6688
E L I Z A B E T H  L. Z E F R A N  

F u n e r a l  D i r e c t o r s  4  E m b a l m e i s  C H I C A G O  8, I L L .

5325 W. Greenfield Ave. Phone E v e rg r ee n  3-5060

Milwaukee, Wisconsin

V vsakem  slučaju  se o b rn ite  do n ašeg a  podjetja , 
p rih ran ili si boste  d en a r in dobili 

stop rocen tno  postrežbo.

TeL: HEnderson 1-2068 Cleveland 3, Ohio
Podružnica: 15301-07 Waterloo Rd.

TeL KEnmore 1-1235 Cleveland 10, Ohio
Pogrebni zavod: 1053 E. 62nd Street 

TeL HEnderson 1-2088 Cleveland 3, Ohio
17002-10 Lake Shore Blvd.

TOL KEnmore 1-5890 Cleveland 10, Ohio

H. Grdina & Sons
ZA POHIŠTVO IN ZA POGREBE  

Za v ese le  in ža lostne  dneve
Nad 50 le t  že ob ra tu jem o  naše  pod je tje  v 
zadovo ljnost n aših  ljudi. To je  dokaz 
da  je  pod je tje  iz — naro d a  za narod.

PARK VIEW  W ET W ASH 
LAUNDRY COMPANY

ZEFRAN FUNERAL HOME
1941-43 WEST CERMAK ROAD

Ermenc Funeral Home


